
ČESKÁ NUMISMATICKÁ SPOLEČNOST
POBOČKA V BRNĚ

Vás zve
na mimořádnou neveřejnou členskou schůzi,

spojenou se 
184. aukcí,
která se koná

v sobotu 1. dubna 2023
v hotelu Cosmopolitan Bobycentrum,
konferenční sál Praha v I. poschodí 

ul. Sportovní 559/2a, Brno

 Dopravní spojení – od hlavního nádraží ČD autobus č. 67 směr Jundrov  na zastávku Sportovní
(zastávka je na znamení). Hotel je přímo u zastávky. Nebo možno použít autobus N90, N91, od
7.00 i tram č. 1 směr Řečkovice také od hlavního nádraží do zastávky Hrnčířská. Odtud pěšky cca
100 m ulicí Rybníček k místu konání aukce. V hotelu je možno si též zajistit ubytování. Parkování
je možné na neplaceném parkovišti přímo u hotelu. Konferenční sál Praha je v I. poschodí hotelu.
Osobám s omezenou schopností  pohybu doporučujeme vstup přes recepci  hotelu  a odtud vý-
tahem do I. poschodí. Přístup do sálu bude značen. Do prostorů konferenčního centra není povo-
len vstup se psy!
Aukce  je pořádána dle aukčního řádu, vydaného Výborem ČNS. Jakékoli porušování tohoto řádu,
výstava či prodej nenumismatického materiálu bude postiženo vyloučením z účasti na aukci a ná-
sledným disciplinárním řízením. Schůze se mohou zúčastnit  jen členové ČNS, kteří se prokáží
platným členským průkazem. Hosté se mohou zúčastnit pouze v doprovodu člena ČNS, není jim
však dovoleno dražit. Dražba po telefonu není možná. V průběhu aukce je každý účastník povinen
podřídit se všem opatřením na ochranu aukčního materiálu. Upozorňujeme, že vývoz předmětů
aukce do zahraničí podléhá zákonu č. 71/1994 Sb. „O prodeji a vývozu předmětů kulturní hodno-
ty“.  Kupující si vývozní povolení obstarává sám. Platba za vydražené položky v hotovosti se řídí
příslušnými zákonnými ustanoveními.

Program:   7.00 – 8.30  Přátelská výměnná schůzka a prohlídka materiálu
  8.30 – 15.30 Průběh schůze

Vedle hlavní sálové aukce se bude konat též korespondenční aukce (materiál bude ke shlédnutí
v průběhu sálové aukce; tato dražba je výhradně na limity, které budeme přijímat i během aukce).
Na limitní lístek, který platí pro obě aukce, je nutno uvést prohlášení o členství v příslušné pobočce
ČNS. Pokud nepoužijete originální limitní lístek z  tohoto katalogu, uveďte všechny údaje z předtis-
ku. Pro přehlednost uvádějte limitované položky vzestupně. V případě nedodržení výše příhozů
bude za platný považován nejbližší nižší příhoz. Úspěšným limitentům bude zaslána e-mailem fak-
tura za vydražené položky. Poštovné a balné bude určeno podle charakteru, velikosti a hodnoty
zásilky. Cenná psaní budou účtována od 100 Kč, balíky od 250 Kč.Položky získané na limit budou
zaslány po předchozím uhrazení faktury limitentem na účet 2001096947/2010. Na žádost limitenta
lze vydražené položky zaslat na dobírku. Cena za dobírku je stanovena na 70 Kč a bude připočte-
na k poštovnému. Limitentům, kteří neuvedli v limitu e-mailový kontakt, budou vydražené položky
zaslány  na dobírku.  Informace o  aukci  a docílené  ceny  zjistíte  na  nových  stránkách pobočky
www.cns-brno.cz  Reklamace a skryté vady je možno uplatnit dle aukčního řádu. 

Limity zasílejte obyčejným dopisem (ne doporučeně) na adresu:          

Jiří Široký, Kupkova 7, 638 00  Brno,

http://www.cns-brno.cz/


nebo ještě lépe e-mailem ve formátu Word nebo Excel na adresu  sirokyjiri@volny.cz (vše však
nejpozději s termínem doručení do 29. března 2023).  Nabídkový seznam můžete objednávat na
stejné adrese. 
Nabídkový seznam je určen pouze pro potřeby členů ČNS. Mimo rámec ČNS je neprodejný. Po-
platek za dotovaný seznam, při osobním odběru 90 Kč, při zaslání poštou 120 Kč, uhraďte obra-
tem přiloženou složenkou, vyplněnou čitelně hůlkovým písmem. Katalog je možno zaplatit i na č. ú.
ČNS, pobočky v Brně: 2001096947/2010, variabilní symbol je uveden u adresy. Při převodu z účtu
dbejte na to, aby bylo uvedeno Vaše jméno a variabilní symbol. Při osobní účasti lze katalog zapla-
tit u vstupu. Limitenti mají možnost uhradit katalog současně s vyúčtováním limitů. Pokud označíte
příslušnou  kolonku  na  limitním  lístku,  bude  Vám  cena  katalogu  započtena  k dosažené  ceně,
vydražíte-li alespoň jednu položku. Původní složenku za katalog pečlivě uschovejte. Jestliže nedo-
stanete naši zásilku nejpozději  do 2 týdnů po aukci, zašlete poplatek za katalog touto původní
složenkou. V případě, že si nemíníte katalog ponechat, vraťte jej na adresu limitáře. Zalepte do pů-
vodní obálky, škrtněte svoji adresu, napište ZPĚT, NEPŘIJÍMÁM! a vhoďte do poštovní schránky –
nemusíte  znovu  frankovat.  Případné  změny,  mající  vliv  na  rozesílání  nabídkových  seznamů,
oznamte na korespondenčním lístku nebo e-mailem na adresu limitáře.

Nabídky materiálu pro další aukci naší pobočky zasílejte na adresu:

ČNS, pobočka v Brně, třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00  Brno,

nebo ještě lépe e-mailem ve formátu Word nebo Excel na adresu  info@cns-brno.cz  .   Přiložte či-
telný  seznam.  Nabízejte  pouze kvalitní,  hodnotný  a sběratelsky  zajímavý  materiál.  U položek
s dosaženou cenou 1000 Kč a vyšší, nebude dodavateli účtována 5% srážka (aukční popla-
tek). Vlastní materiál zašlete nebo předejte až po projednání Vaší nabídky aukční komisí. Dodava-
telé obdrží nabídkový seznam zdarma.

Děkujeme všem, kteří nám pro tuto aukci dodali  hodnotný materiál a těšíme se s nimi a také i
s Vámi na další spolupráci a úspěchy. 

Výbor pobočky ČNS v Brně

Aukční katalog připravili J. Oplatek a J. Kočnar, fotografie Ing. J. Březina

Pro všechny zájemce o dění v brněnské pobočce ČNS jsme v rámci úspor za poštovné připravili 
novou službu. Všem, kteří zašlou svůj e-mailový kontakt na adresu sirokyjiri@volny.cz  budeme 
minimálně dvakrát ročně zasílat seznam přednášek pořádaných ve spolupráci s Moravským muze-
em Brno a operativně Vás budeme informovat i o dalších akcích. Pro členy brněnské pobočky, kte-
ří e-mailový kontakt nezašlou, zůstává vše beze změny.

Žeton k 184. aukci ČNS, pobočky v Brně
V letošním roce uplyne 600 let od konce vlády Lucemburků na Moravě. Jejich vláda začala v 
polovině června 1311, kdy v Brně přijal Jan Lucemburský hold Moravanů a stal se právoplatným 
markrabětem moravským. Listinou z 1. října 1423 daruje moravský markrabě Zikmund Lucem-bur-
ský /1419-1423/ markrabství svému zeti Albrechtovi Habsburskému. Tehdy skončila po 112 letech 
vláda Lucemburků na Moravě.
K připomenutí této události vydává pobočka aukční žeton, který napodobuje vzácný čtyřrázový 
peníz s mřížováním na prsou orlice. Tento typ čtyřrázového penízu i haléře přisuzuje prof. Jiří Sej-
bal krátké vládě Zikmunda Lucemburského na Moravě (J. Sejbal – Moravská mince doby husitské 
str. 144-150).

Navrhl, ryl a razil Jaroslav Jelínek. Stříbrný odražek stojí 50 Kč.

    

Položky označené “x” jsou vyobrazeny na internetových stránkách pobočky www.cns-brno.cz     , 
www.numismatika.cz     a v příloze katalogu. Položky označené “i” jsou vyobrazeny pouze na in-
ternetu.

http://www.numismatika.cz/
http://www.cns-brno.cz/
mailto:sirokyjiri@volny.cz
mailto:info@cns-brno.cz
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ZLATO
x 1 1/1 30000

x 2 0/0 310000

x 3 0/0 20000

4 0/0 300

5 0/0 300

6 1/1 4800

7 10 K 1893 KB 1/1 4500

8 10 K 1894 KB 1/1 4500

9 10 K 1897  stopa po o. 1/1 4000

10 10 K 1904 KB 1/1 4500

x 11 10 K 1904 KB  vlas. rysky 0/0 4700

x 12 10 K 1905 1/0 4400

x 13 10 K 1906 1/0 4400

x 14 10 K 1908 jubilejní 60 let vlády  nep. hr. 1/0 5000

15 10 K 1908 KB 1/1 4500

x 16 10 K 1909 Marschall 1/0 4700

x 17 10 K 1910  0/0 4800

18 10 K 1910 KB 1/0 4500

19 10 K 1911  zářez na hr. 1/1 4000

x 20 10 K 1911 KB  vlas. rysky 0/0 4800

21 USA Au miniatura 1 dollaru 1851  KM-73  10mm  0,40g 0/0 460

ZLATÉ INVESTIČNÍ SLITKY

i 22 0/0 13200

23 0/0 13500

24 0/0 65000

25 0/0 65000

26 0/0 41000

i 27 0/0 66500

28 0/0 26400

29 0/0 26400

30 0/0 26400

Čechy Keltové 2./1. stol. př. Kr.  statér mušlový typ  Paulsen 329-335  
7,93g

Česká republika Oppl V. Platinová investiční medaile Chrám Sv. Víta  
pohled na chrám/náhrobek kardinála Bedřicha Schwarzenberga od J. 
V. Myslbeka v chrámu Sv. Víta  Pt 0,995  85mm  500g  číslovaná č. 29 
na hraně. Ražba ČM Jablonec 2009  "R"  luxusní dřevěná kazeta, 
kapsle

5000 Kč 2012 Barokní most v Náměšti nad Oslavou  kapsle, etue, 
certifikát

Mexiko císařství Maximilián Rakouský  Au miniatura portrét 
císaře/korunovaný orel 1865  10mm  0,26g

Rakousko Marie Terezie 1740-80  Au miniatura levantského tolaru 
1780 SF  10mm  0,24g

Rakousko-Uhersko František Josef I. 1848-1916  10 K 1892 KB

Česká republika AGB Agrobanka Praha a.s.
Investiční slitek 10 gr. Au 999,9 nízké číslo 00085

Rakousko Münze Österreich investiční slitek 10 gr. Kinebar jezdec 
na koni vlevo Au 999,9 /Melter Assayer/ originální přebal

Münze Österreich investiční slitek 50 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/ 
starší provedení, originální přebal

Münze Österreich investiční slitek 50 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/ 
novější provedení, originální přebal

Švýcarsko ARGOR HERAEUS SA investiční slitek 1 unce Au 999,9 /
Melter Assayer/ originální přebal

PAMP investiční umělecký slitek 50 gr. portrét Fortuny s rohem 
hojnosti vlevo  Au 999,9 /Essayeur Fondeur/  originální přebal

UBS investiční slitek 10 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/  originální přebal 
s certifikáty z r. 1991  2 ks

UBS investiční slitek 10 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/  originální přebal 
s certifikáty z r. 1991  2 ks

UBS investiční slitek 10 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/  originální přebal 
s certifikáty z r. 1991  2 ks



31 0/0 26400

32 0/0 26400

ANTIKA
x 33 1-/1 5500

x 34 1-/1 5500

Řecko 
35 2-až3 300

36 2-/2- 180

Řím císařství
x 37 1-/1 520

x 38 denár COS IIII  K-35.72.5 2/2- 500

39 2/2- 160

40 2/2 160

x 41 1/1 180

x 42 1/1 220

43 2-/2- 80

Byzanc
44 3/3 160

45 3/3 120

46 2-až3 160

47 3-/2- 170

48 2-až3 240

49 2-až3 180

50 2-až3- 220

51 2-až3- 220

52 2-až3- 200

53 2-až3 200

54 2-až3- 200

55 Anonym. follis 969-1092 přeražba  2 ks  patina 2-až3- 240

Islámský Orient
56 2-/2 100

UBS investiční slitek 10 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/  originální přebal 
s certifikáty z r. 1991  2 ks

UBS investiční slitek 10 gr. Au 999,9 /Melter Assayer/  originální přebal 
s certifikáty z r. 1991  2 ks

Východní Keltové 3.-1. stol. př. Kr. tetradrachma  hlava zprava/kůň s 
jezdcem zprava  typ Kinnlos OTA 244/1, Kostial 554  14,35g

tetradrachma  hlava zprava/kůň s jezdcem zprava  typ Kinnlos OTA 
244/5, ale varianta se střapcem u nožních pout koně  14,13g

3.-2. stol. př. Kr. AE různé, neurčené  5 ks

Sýrie Antiochos VII. 138-129 př. Kr.  AE18  Sear-7098

Antonius Pius 138-161 denár TRIB POT COS  K-35.5.4  dr. koroze

Claudius II. 268-270 antoninián MARS VLTOR  K-104.47  dr. vylom.

Constantinus I. 306-337 střední follis PROVIDENTIAE AVGG portrét 
zleva minc. Thesalonika  K-136.166

malý folis posmrtná ražba  kvadriga/poprsí   minc. Antiochie   
K-136.213

Constantius II. 324-361 malý follis GLORIA EXERCITVM minc. 
Heraklea  K-147.19

Jovianus 363-364 střední bronz K-154.16, RIC-454

Constantin X. 1059-67 follis minc. Konstantinopolis  Sear-1854  2 ks

Constantin X. 1059-67 nebo Michael VII. 1071-78 follis přeražba 
minc. Konstantinopolis  Sear-1854 nebo 1878  patina, naprasklý

Romanus IV. Diogenes 1068-71 follis minc. Konstantinopolis  Sear-
1866  3 ks  patina

Niceforus III. Botaniates 1078-81 follis minc. Konstantinopolis  Sear-
1888  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Basilu II. A Constantinu VII. 
976-1025  Sear-1813  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Constantinu VIII. 1025-28 Sear-
1818  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Romanu III. 1028-34  
Sear-1823  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Romanu III. 1028-34  
Sear-1823  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Michaelu IV. 1034-41  
Sear-1825  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Michaelu IV. 1034-41  
Sear-1825  3 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisovaný Niceforu III. 1078-81  
Sear-1889  4 ks  patina

Artukidé z Mardinu/Ortukovci Nasir al Din Mahmud AH597-619  
/1200-1222/ AE dirhem 24-25,5mm  6,46g



57 1-/1- 80

58 1-/1- 80

x 59 1/1 400

x 60 Bernhard II. 1202-56  fenik  1,10g  Krauland kat.č.149 2/2 300

61 fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20 var.  4 ks  část. nedor., patina 2/2 800

62 fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20  0,87g  část. nedor., patina 2/2 260

63 fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20  0,99g  část. nedor., patina 2/2 260

x 64 fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20  1,03g  část. nedor., patina 2/2 300

x 65 fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20  1,21g  část. nedor., excentr. 2/2 300

x 66 1-/1- 400

x 67 fenik  dvojhlavý orel/gryf vpravo  CNAI.Cn19  0,80g  část. nedor. 1/1 600

x 68 1 2600

69 1-/1- 100

70 1až2 400

i 71 1 2000

72 1až1- 360

73 parvus různé značky  Husz.580  8 ks 1až1- 500

74 parvus zn. N-V-R  Husz.580  0,30g 1/1 200

75 parvus zn. S-V-N  Husz.580  0,27  zajímavý dvojráz 1/1 240

76 parvus Husz.581  3 ks 1až1- 300

77 denár  Husz.576  2 ks  mírně nedor. 1-/1- 260

78 denár  Husz.576  3 ks  dobově okrájené 1/1 300

ČECHY
x 79 1/1 10000

x 80 1/1 10000

x 81 1/1 4000

x 82 0/0 2200

x 83 denár Ca-348  0,78g  krásná patina 0/0 2200

x 84 denár Ca-352  0,71g 0/0 3000

x 85 denár Ca-353  0,64g 1/1 2200

x 86 1/1 2400

x 87 denár Ca-389  0,54g 1/1 3000

x 88 0/0 2600

EVROPSKÉ MINCE DENÁROVÉHO       
        A GROŠOVÉHO OBDOBÍ
Bavorsko Arnošt I. se synovcem Adolfem 1435-38  mnichovský fenik 
se čtyřrázem hlava mnicha/"EA"  Rad.21  patina

Bavorsko-Landshut  Jindřich IV. 1393-1450  fenik se čtyřrázem  pes 
se stromem/"H" minc. Oetting  jako Rad.54 var.

Korutany Heinrich V. 1144-61  fenik  CNAI.Cb5 var.  1,14g  část. 
nedor.

Ulrich III. 1256-69  fenik  dvojhlavý orel/gryf vpravo  CNAI.Cn19  0,63g  
část. nedor.

Míšeň 1200-1230  brakteát s opisem nejblíže podobný typům 
Schwinkowski 360-361  0,74g

Oettingen Ulrich z Flochbergu 1423-77  fenik se čtyřrázem  znak/"V"  
Rad.4 var.  2 ks

Rakouské země  feniky se čtyřrázem neurčené, různé  7 ks

Uhry? malý brakteát neurčený prům. 15mm  0,20g

Uhry Zikmund Lucemburský 1387-1437  parvus různé značky  
Husz.580  6 ks

Oldřich kníže v Čechách 1012-33 denár Ca-294  1,02g  krásná 
patina

Břetislav I. kníže v Čechách 1037-55 denár Ca-319  1,04g  střížek 
perforován ražbou

Spytihněv II. kníže v Čechách 1055-61 denár Ca-331  0,92g  část. 
nedor., patina

Vratislav II. kníže v Čechách 1061-86 denár Ca-347  0,73g  nastřižen

Břetislav II. kníže v Čechách 1092-1100 denár Ca-388d  0,46g

denár Ca-389 větší střížek  0,80g  starý podložní lístek, krásná patina, 
téměř



x 89 1/1 1800

90 denár Ca-418  za hlavou tečka  0,33g  starý podložní lístek, nedor. 1/1- 1600

91 půldenár Ca-419  0,48g  starý podložní lístek, opisy část. nedoraženy 1/1 1600

x 92 půldenár Ca-419  0,42g  část. nedor. 1/1 1800

x 93 1/1 3600

94 denár Ca-462  0,51g  starý podložní lístek, opisy část. nevyraženy 1-/1- 2800

x 95 1/1 3400

x 96 1/1 3600

x 97 1/1 3000

x 98 1-/1- 3600

x 99 1/1 4600

x 100 denár Ca-574  0,64g  starý podložní lístek 1-/1 6000

101 denár Ca-576  0,94g  neumělá napodobenina denáru 1-/1- 1400

102 1-/1- 1800

103 denár Ca-578  0,80g  část. nedor., excentr. 1-/1 2800

104 denár Ca-579  0,99g  starý podložní lístek, část. nedor., zvlněný 1-/1- 2200

105 denár Ca-580  0,75g  starý podložní lístek, zvlněný, nedor. 1-/1- 3000

106 denár Ca-582  0,84g  starý podložní lístek, opisy část. nevyraženy 1-/1 3800

x 107 1/1 2200

x 108 denár Ca-593 var. "E" vlevo  0,64g  opisy téměř nevyraženy 1-/1- 3200

109 1-/2 2200

x 110 denár Ca-608  0,60g  opisy nevyraženy, excentr. 1-/1- 2800

x 111 1-/1 5000

x 112 1/1- 2600

x 113 denár Ca-663  0,80g  starý podložní lístek, opisy téměř nevyraženy 1-/2 2000

x 114 denár Ca-664  1,38g  opisy téměř nevyraženy, nedor. 1/1 8000

x 115 denár Ca-667  1,12g  opisy nevyraženy, nedor. 1/1 7000

x 116 1- 20000

x 117 1 6000

x 118 pražský groš Sm-1  3,44g 1/1 4000

x 119 pražský groš Sm-2  3,72g  mírně excentr. 1/1 3000

x 120 pražský groš Sm-2  3,81g 1/1 5000

121 0až1 100

Bořivoj II. kníže v Čechách 1100-07, 1109-10  denár Ca-413  0,36g  
starý podložní lístek

Svatopluk kníže v Čechách 1107-09 denár Ca-460  0,82g  patina

Vladislav I. kníže v Čechách I. vláda 1109-18 denár Ca-534  0,81g  
starý podložní lístek /dražba Dittrich Brno 1947/

denár Ca-545  0,75g  starý podložní lístek, opisy mírně nedoraženy, 
patina, skvrnky

Vladislav I. kníže v Čechách II. vláda 1120-25  denár Ca-562  0,67g  
starý podložní lístek, nález Světlá nad Sázavou, část. nedor.

Soběslav I. kníže v Čechách 1125-40 denár Ca-571  0,67g  opisy 
nevyraženy

denár Ca-573  0,88g  starý podložní lístek, opisy část. nevyraženy, 
nastřižen

denár Ca-577  0,74g  starý podložní lístek, nález Škvorec 1872, opisy 
nevyraženy, okr.

Vladislav II. kníže v Čechách 1140-58 denár Ca-593  0,71g  opisy 
nevyraženy, drobně vylom.

Vladislav II. králem v Čechách 1158-74 denár Ca-608  0,58g  starý 
podložní lístek, opisy nevyraženy

Soběslav II. kníže v Čechách 1173-79 denár Ca-619  1,00g  starý 
podložní lístek /zakoupeno Chaura 1930/ opisy nevyraženy, naprasklý, 
patina

Přemysl I. král v Čechách 1198-1230 denár Ca-659  1,33g  starý 
podložní lístek, opisy nevyraženy, nedor.

Václav I. 1230-53 velký brakteát Ca-716  0,85g  velmi vzácný, dosud 
nedražen  mírně pomačkaný

Václav II. 1278-1305 brakteát Ca-859 var. kresby  0,78g

repliky pražských grošů Al 30mm, Pb 30mm, Sn 27mm, Al 25mm, 
Al 24,5mm 2x různé  6 ks



x 122 1-/1- 800

x 123 pražský groš Cha-62, Ves.VIII/47  3,54g  část. nedor., škr. 2/1- 1400

x 124 1-/1- 1000

x 125 pražský groš Pinta V.c/III dle katalogu střední lev  3,17g  mírně napr. 2/2 600

126 2/2 800

127 1-/1- 220

128 2/1- 220

129 pražské groše neurčené, různé typy  10 ks  nedor., měděnka 2až4 1000

130 1 60

x 131 pražský groš 2,15g  část. nedor. 1-/1- 2000

x 132 1 200

133 bílý peníz jednostranný odlišné typy lvů  2 ks  část. nedor. 1,2 120

134 bílý peníz jednostranný  4 ks  část. nedor. 1-až2 180

x 135 1/1 200

x 136 1-/1- 800

x 137 pražský groš Há-XIV.a/2, Cha-532  2,80g  část. nedor. 2/1- 400

138 1až2 160

x 139 1 200

140 2 100

x 141 1/1 800

x 142 malý groš 1581 Jáchymov Kádner  MKČ-407, HN-3 opis 7b 1/1 1000

x 143 1/1 1000

x 144 1/1 1000

x 145 1/1 900

x 146 1/1 1000

x 147 malý groš 1591 Č. Budějovice Mattighofer  MKČ-458, HN-27 opis 7a 1/1 1000

x 148 1/1 800

x 149 1/1 800

x 150 1/1 600

x 151 1/1 500

x 152 1/1 900

Jan Lucemburský 1310-1346 pražský groš podobný jako Sm-8  
3,56g  část. nedor.

Karel IV. 1346-78 pražský groš Pinta V.a/1  3,17g  mírně naprasklý 
ražbou, nedor.

Václav IV. 1378-1419 pražský groš Hána I.a/1-2  2,70g  část. nedor.

pražský groš  Hána XIV.c/1  2,94g  část. nedor., dr. koroze, zbytky 
ražeb. lesku v ploše

pražský groš Hána XIV.g/1  2,64g  mírně nedor., naprasklý, zbytky 
ražeb. lesku v ploše

Jiří z Poděbrad 1458-71 peníz kruhový bez čtyřrázu se lvem  Rad.21  
dr. vylom.

Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 malý peníz jednostranný  
Sm.tab.III/45, Nech.53f  starý podl. lístek

bílý peníz oboustranný  mírně okr., zbytky ražeb. lesku, starý podl. 
lístek

pražský groš Há-X.a/1, ale lev bez jazyku a rozdíl v tečkách před a v 
ocasu  2,69g  část. nedor.

Ludvík I. Jagellonský 1516-26 bílý peníz jednostranný var. 
rozdělovacích znamének  3 ks  část. nedor.

Ferdinand I. 1526-64  bílý peníz jednostr. FERDINANDVS.PRIMVS 
květinka

Maximilian II. 1564-76 bílý peníz jednostranný 1565 K. Hora 
Lídl+Ludvík Karel  MKČ-206

Rudolf II. 1576-1612 malý groš 1581 Praha Gebhart  MKČ-334, HN-
8a opis 6b

malý groš 1582Č. Budějovice Schönfeld  MKČ-451, HN-15a  
Mírně nedor.

malý groš 1591 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8a opis 7c  
rozdělovací znaménka 2x květinka, 4x tečka

malý groš 1591 Jáchymov Hofmann MKČ-406, HN-8b opis 7c  
rozdělovací znaménka 6x tečka

malý groš 1591 Jáchymov Hofmann  MKČ-407, HN-7a opis 7c  var. 
"MA.LEY"

malý groš 1592 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c  
rozdělovací znaménka 6x tečka

malý groš 1593 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c  
rozdělovací znaménka 6x tečka

malý groš 1595 K. Hora Herold  MKČ-380, HN-8 opis 7a  mírně nedor., 
patina

malý groš 1595 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c  část. 
nedor.

malý groš 1597 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c  
rozdělovací znaménka 6x tečka



x 153 1/1 500

x 154 malý groš 1598 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c 1/1 1000

x 155 1/1 600

156 2/2 100

x 157 1/1 600

158 1/1 140

x 159 0/0 800

160 6 krejcar 1848 C 1/2 120

161 20 krejcar 1840 C 2/1- 260

162 20 krejcar 1844 C 2/1 300

163 20 krejcar 1845 C 1/1 350

MORAVA
x 164 1-/1 3000

x 165 1/1- 1500

x 166 2/2 1200

167 1-/1 1500

x 168 1/1- 2400

169 2-/2- 1200

x 170 1-/2 2200

171 1/2 1800

x 172 1-/2 5000

x 173 1/1 2000

x 174 denár Ca-884  0,84g  část. nedor., patina 1/1 2600

x 175 denár Ca-886  0,60g 1/1 14000

x 176 denár Ca-887  0,69g  mírně nedor. 1/1 2600

x 177 1/1 9000

x 178 1-/1- 2500

x 179 1/1- 4000

x 180 denár Ca-896  0,77g  nedor. 1/1 3000

x 181 2/2 1600

x 182 denár Ca-901  0,47g 1/1 7000

malý groš 1598 Jáchymov Hofmann  MKČ-406, HN-8b opis 7c  mírně  
nedor.

Matyáš II. 1612-19 malý groš 1618 K. Hora Hölzl  MKČ-542, HN-3a 
opis 3a  zbytky ražeb. lesku

Ferdinand II. 1619-37 3 krejcar 1625? Praha Hübmer  
MKČ-755  část. nedor.

Josef I. 1705-11 3 krejcar 1709 K. Hora Wohnsiedler  
MKČ-1731b

František II. 1792-1835 6 krejcar 1800 C  patina, měděnka

Ferdinand V. 1835-48 3 krejcar 1847 C  patina

Vratislav II. údělný kníže na Olomoucku 1054-61-92 denár Ca-342  
0,67g  patina, mírně nedor.

Vratislav Brněnský 1123-29, 1130-56 denár  poprsí Sv. Petra s 
klíčem /jezdec s napřaženým mečem vlevo  VP-228  0,37g  opisy 
téměř nevyraženy, excentr.

Nepřidělené ražby 40. léta XII. stol. denár  poprsí anděla pod 
hradbami/stojící žena a muž držící u nohy meč  VP-229  0,75g  zbytky 
ražeb. lesku v ploše, opisy téměř nevyraženy

denár  poprsí anděla pod hradbami/stojící žena a muž držící u nohy 
meč  VP-229  0,82g  část. nedor., excentr.

denár  poprsí anděla pod hradbami/stojící žena a muž držící u nohy 
meč  VP-229  0,92g  nedor.

denár  dvě poprsí proti sobě, po bocích kuličky/chrám s věží a křížem, 
var. tečky u kříže  VP-238  0,34g  nedor.

denár  dvě poprsí proti sobě, po bocích kuličky/chrám s věží a křížem    
 VP-238  0,40g

denár  poprsí mezi dvěma kříži/jezdec s křížem na koni vpravo  VP-
240  0,46g  zbytky ražeb. lesku v ploše, nedor.

denár  poprsí mezi dvěma kříži/jezdec s křížem na koni vpravo var. 
kříž deformován do tvaru sokola  VP-240  0,37g  "R"
Vladislav I. Jindřich markrabě moravský 1197-1222 denár Ca-880  
0,60g  patina

Vladislav II. markrabě moravský 1224-27 denár Ca-888  0,66g  
mírně nedor., excentr.

Přemysl markrabě moravský 1228-39 denár Ca-891  0,60g  část. 
nedor., excentr.

Vladislav III. markrabě moravský 1246-47 denár Ca-895  0,68g  
mírně nedor.

Přemysl Otakar markrabě moravský 1247-53 denár Ca-898  0,60g  
část. nedor.



x 183 1/1 3000

x 184 denár Ca-907  0,42g  část. nedor., patina, starý podl. lístek 1-/2 7000

x 185 denár Ca-908  0,51g 1/1- 4000

x 186 1 5000

x 187 brakteát Ca-937 varianta křížku  0,65g 1 4000

x 188 brakteát Ca-940  0,52g  1 4000

x 189 brakteát Ca-941  0,45g 1 4000

x 190 brakteát Ca-952  0,54g 1- 1800

x 191 brakteát Ca-952  0,51g  starý podl. lístek 1 4000

x 192 brakteát Ca-952  0,54g  patina 1 4000

x 193 brakteát Ca-952  0,66g 1 3000

x 194 brakteát Ca-953  0,32g 1 2000

x 195 brakteát Ca-956  0,47g  patina 1 1800

x 196 brakteát Ca-957  0,42g 1 6000

x 197 brakteát Ca-959  0,37g 1 3000

x 198 brakteát Ca-984  0,33g  krásná ostrá ražba, patina 1 8000

x 199 brakteát Ca-987  0,33g 1- 2000

x 200 1 3000

x 201 brakteát Ca-998  0,37g 1 5000

x 202 brakteát Ca-1001  0,37g 1- 1600

x 203 brakteát Ca-1002a  0,43g  var. zvíře doleva /obráceně/ 1 4000

x 204 brakteát Ca-1004  0,38g 1- 4000

x 205 1-/1- 6000

x 206 1/1 7000

x 207 1/1 5000

x 208 1/1 9000

209 2/2 110

210 1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  MKČ-888a  nep. prohnutý 2/2 120

211 1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  MKČ-888,891  2 ks 2až3 90

212 2/2 90

213 2/2 90

214 1-/1- 120

215 2-až3 90

216 2/1- 100

217 1-/1- 150

Přemysl II. král český 1253-78 denár Ca-906  0,52g

brakteát Ca-930  0,99g  krásná patina, starý podl. lístek, nález 
Jezdovice

Václav II. král český 1278-1305 brakteát Ca-996  0,25g

Jošt markrabě moravský 1375-1411 denárový haléř 0,19g  pod 
korunou "IO"/kříž s písmeny "Y"  FN 27/1 2013-3H6  "R"

denárový peníz /1375-91/ 0,33g  pod korunou "IO"/orlice  SNS I. 
tab.XIX/345  část. nedor., výjímečná zachovalost

Moravské stavy 1619-20 3 krejcar 1620 HP Brno H. Pecz 
MKČ-602/201  část. nedor.

12 krejcar 1620 CC Olomouc Cantor  jako MKČ-620, ale nad hlavou 
orlice hvězdička a opis končí "MORA"  mírně nedor., mimořádná 
zachovalost

Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 Brno Zwirner  MKČ-888

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-889  narov. prohnutí

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-889  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem REX
MKČ-889  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE, 
Opis Av. končí písmenem REX, oba MKČ-889   2 ks

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-891  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-891  



218 1-/1- 110

219 2/2 80

220 2/2 80

221 2až3 130

222 2až3 130

223 2-/2- 70

224 2/1- 80

225 2-/2- 60

226 2/1- 120

227 2/2 100

228 1-/1- 120

x 229 1-/1- 180

230 2-/2 70

x 231 24 krejcar 1623 Brno neznámý mincmistr  MKČ-861  kraj. střížek 3/2 1800

MĚSTSKÉ RAŽBY

232 Brno peníz se čtyřrázem s orlicí a písmenem "S"  Rad.7  0,32g 2 600

x 233 1 900

234 1- 450

x 235 1 500

x 236 1 700

237 2 250

x 238 2 400

x 239 1- 400

x 240 1 500

241 1- 350

x 242 1 600

x 243 1 600

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-892  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-892  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem REX 
MKČ-892  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler, 1 kr. 1625 Brno Wohnsiedler, 
1 kr. 1626 Brno Wohnsiedler vše MKČ-892   3 ks

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler, 1 kr. 1625 Brno Wohnsiedler,
1 kr. 1626 Brno Wohnsiedler vše MKČ-892   3 ks

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-893  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-893  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-893a  

1 krejcar 1624 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-893a  dr. koroze

1 krejcar 1625 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-892  

1 krejcar 1625 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-892  

1 krejcar 1626 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem R 
MKČ-892  

1 krejcar 1626 Brno Wohnsiedler  opis Av. končí písmenem RE 
MKČ-892  

peníz se čtyřrázem s orlicí a prsním štítkem s břevny /1439-52/  Rad.9  
0,54g  tmavá patina

Jihlava peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 
1452/  Rad.20  střed mírně nedor.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20 dr. vylom., mírně nedor. 

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "I" /po r. 1452/  
Rad.20  mírně nedor.  

Znojmo peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 
1452/  Rad.21

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.21 část. nedor.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.21 mírně nedor.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.21 část.nedor., excentr.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.22  část. nedor.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.22  část. nedor.

peníz kruhový s orlicí a prsním štítkem s písmenem "Z" /po r. 1452/  
Rad.22  excentr., okr.



SLEZSKO
x 244 2/1- 2200

245 1/0 100

x 246 1/1 600

x 247 1/1 200

x 248 1/1 2000

x 249 0/0 3000

250 0/0 200

i 251 1/1 500

RAKOUSKÉ ZEMĚ
252 1-/2 100

x 253 1/0 20000

x 254 1/0 600

255 2/2 160

256 3/2 60

257 2/1- 60

258 1/1 100

259 1 krejcar 1800 A  patina, měděnka 1/1 80

260 1 krejcar 1812 A 2/1 50

261 1 krejcar 1816 A  pěkná patina 1/1 100

262 1 krejcar 1816 A   1/1 100

263 20 krejcar 1823 A  nep. just. 1/0 600

264 2/1 160

x 265 20 krejcar 1847 A 0/0 500

266 20 krejcar 1848 A  rysky a skvrnky na líci 1/0 240

UHRY A SEDMIHRADY
267 1-/1 180

268 1-/1 180

Ferdinand II. 1619-37 1 krejcar 1624 Nisa B. Zwirner Av. 
MKČ-1083, Rev. MKČ-1085 dosud nepopsaný typ "unikát!"

Leopold I. 1657-1705 grešle 1697 Opolí Wackerl  MKČ-1687  dr. vada 
střížku, pěkná patina

VLÁDNÍ RAŽBY MEDAIL. 
CHARAKTERU
Karel VI. 1711-40 Vestner G.W. Na obsazení města Quesnoy 1712 
poprsí vpravo/pohled na město  cín 44mm s měděným čepem  dr. hr.

Marie Terezie 1740-80 portrét vpravo/pod korunou orel, letopočet 
1760 pozdější ražba asi Wolfgang Lauer XIX. stol.  zlac. bronz 19mm  
2,14g  škr., dr. hr.

Josef II. 1765-90 Reich J. Těšínský mír 13.5.1779 poprsí Josefa II. a 
Friedricha II. proti sobě/dva korunované sloupy se znaky  cín 45,5mm 
s měděným čepem  dr. škr.

František II. 1792-1835 Vassalo G.  Žeton na holdování v Miláně 
15.5.1815  pod korunou dva znaky/pod korunou 4ř. nápis  Ag 22mm  
3,99g  Nov.R3b  vlas. rysky  téměř

František Josef I. 1848-1916 Marschall R. Na 50 let vlády 1848-1898 
poprsí vpravo/císař v kočáře, vítající davy, Vivat Imperator  bronz 
29mm s pův. o.  Hauser-970a  pěkná patina

Arcivév. Marie Annunciata 1876-1961 Hartig A.  abatyše 
Tereziánského ústavu šlechtičen na Pražském hradě portrét 
zleva/pohled na Karlův most a Pražský hrad  K.F.A. 1916  bronz 65mm 
 Hauser-595  skvrnky

arcivév. Leopold Tyrolský 1607-32 1 krejcar b.l. minc. Hall 
KM-253/787/  část. nedor.

Ferdinand II. 1619-37 tolar 1620 Vídeň Fellner  28,54g  
KM-268.1, Dav.3074  nep. naprasklý, m.o.

Leopold I. 1657-1705 3 krejcar 1670 Vídeň Faber  
KM-1169/1855/

Josef I. 1705-11 3 krejcar 1708 IA Graz Aigmann  KM-483

Marie Terezie 1740-80 1 fenik 1759 b.zn. Vídeň  KM-1979

František I. Lotrinský 1745-65  1 krejcar 1760 W  vady mat.

František II. 1792-1835 1/2 krejcar 1800 A

Ferdinand V. 1835-48  3 krejcar 1846 A  škr.

František II. 1792-1835 3 krejcar 1812 B  dr. hr.

REVOLUCE 1848-49 Egy /1/ krajczár 1849 N.B.  dr. vady střížku



Habsburské državy v Itálii
x 269 1/1 400

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
x 270 4 krejcar 1864 B  ražba z vadného razidla, krásná patina 0/0 1200

271 6 krejcar 1849 A  nep. hr., tmavá patina 1/1 80

272 10 krejcar 1872 KB  patina 2-/3 100

x 273 zlatník 1857 A  nep. hr. 1/0 2000

x 274 zlatník 1857 B 2-/1- 2600

x 275 zlatník 1857 E  škr. 2/1 3000

x 276 zlatník 1858 A 0/0 600

x 277 zlatník 1858 A  vlas. rysky 1/0 500

x 278 zlatník 1858 B  vlas. rysky 1/0 1200

x 279 zlatník 1858 E  hr., rysky 1/0 1600

x 280 zlatník 1858 M  tečka za REX 3/2 600

x 281 zlatník 1858 M bez tečky za REX  hr. 1-/1 1200

282 zlatník 1858 V  dr. hr. 2/1- 800

283 zlatník 1859 A  tečka za REX  vlas. rysky, skvrnky 0/0 400

284 zlatník 1859 A  bez tečky za REX  vlas. rysky 0/0 400

285 zlatník 1859 B 2/1 500

286 zlatník 1859 B  rysky 1/0 1000

x 287 zlatník 1859 M  rysky 1-/1 1600

x 288 zlatník 1859 V 2/1- 1400

289 zlatník 1860 A  tečka za REX  0/0 500

290 zlatník 1860 A  bez tečky za REX  vlas. rysky 0/0 460

291 zlatník 1860 A  bez tečky za REX  patina 0/0 300

292 zlatník 1860 B 1-/1 900

x 293 zlatník 1860 E 0/0 2400

x 294 zlatník 1860 V 2/1 1600

295 zlatník 1861 A  patina 0/0 360

x 296 zlatník 1861 B  rysky 1-/1 3600

x 297 zlatník 1861 E  vlas. rysky 0/0 2400

x 298 zlatník 1861 V  velmi nep. hr. 1-/1 1800

x 299 zlatník 1862 A  vlas. rysky 0/0 800

x 300 zlatník 1862 B 1-/1 1400

x 301 zlatník 1862 V  dr. stopy po uchycení 1/1 2000

x 302 zlatník 1863 A  patina 0/0 800

x 303 zlatník 1863 B 2/1 1000

x 304 zlatník 1863 E 1-/1 2000

305 zlatník 1863 V  dr. vrypy 2-/2 1000

František II. 1792-1835 20 krejcar 1819 M



x 306 zlatník 1864 A  vlas. rysky, patina 0/0 3000

x 307 zlatník 1864 B 2-/2 1200

x 308 zlatník 1865 A  vlas. rysky 0/0 3500

309 zlatník 1865 A    1-/1 1000

x 310 zlatník 1865 B 2/1 2000

x 311 zlatník 1865 E 1/1 1600

x 312 1/1 14000

x 313 zlatník 1866 A 0/0 2600

x 314 zlatník 1866 B  patina 0/0 3000

x 315 zlatník 1866 V  dr. hr., patina 1/0 6000

x 316 zlatník 1867 A  patina 0/0 3000

x 317 zlatník 1867 B 1/1 2000

x 318 zlatník 1867 B  nep. hr., patina 0/0 3000

x 319 zlatník 1868 A 0/0 2600

x 320 zlatník 1868 KB  rysky, patina 0/0 1600

x 321 zlatník 1868 GY.F  patina 0/0 1400

x 322 zlatník 1869 A  dr. hr., patina 0/0 3500

x 323 zlatník 1869 KB  patina 0/0 1400

x 324 zlatník 1869 GY.F. velmi nep. hr., téměř 0/0 1000

325 zlatník 1871 A 1-/1 1000

x 326 zlatník 1873  rysky 1/0 1000

x 327 zlatník 1876 KB  téměř 0/0 650

328 zlatník 1877  dr. hranky ražbou 0/0 500

329 zlatník 1878 0/0 500

330 zlatník 1879  dr. hranky ražbou 0/0 460

x 331 zlatník 1880 KB  vlas. rysky 0/0 600

x 332 zlatník 1882 0/0 700

333 zlatník 1883  dr. hr. 0/0 500

334 zlatník 1883  silně zlaceno 0/0 500

335 zlatník 1884  silně zlaceno 1-/1 500

x 336 zlatník 1885 KB  rysky, dr. hr. 0/0 500

337 zlatník 1887  rysky 0/0 500

x 338 zlatník 1887 KB  dr. hr., rysky 0/0 600

x 339 zlatník 1888 KB  velmi nep. hr., patina 0/0 700

x 340 zlatník 1889 KB  dr. hr., skvrnky 0/0 600

341 zlatník 1891   1/0 500

342 zlatník 1891  silně zlaceno 1/1 500

x 343 2-/2 2800

344 1 K 1892 KB  patina 2/1 800

zlatník 1865 V  "R"

1 K 1892  "R"



x 345 1 K 1893  patina 0/0 400

346 1 K 1893 KB  patina 1-/1 200

347 1 K 1894  patina 0/0 300

348 1 K 1894 KB  patina 1/0 400

349 1 K 1895  patina 1-/1 300

350 1 K 1895 KB  patina 2/1 150

351 1 K 1896  patina 1-/1 600

352 1 K 1896 KB  patina 1-/1 150

353 1 K 1896 KB milléniová  patina 1/1 250

x 354 1 K 1897 1-/1 600

355 1 K 1898, 1899 dr. hr., 1901 patina  3 ks 1až2 400

x 356 1 K 1900  patina 0/0 600

357 1 K 1902  dr. hr., patina 1/1 200

x 358 1 K 1903  patina 0/0 600

x 359 1 K 1904 1-/1 700

x 360 1 K 1905  patina, dr. hr. 1/1 1000

x 361 1-/1 14000

x 362 1 K 1907  patina 1-/1 5000

363 1 K 1908 jubilejní 60 let vlády  patina 0/0 200

364 1 K 1912, 13, 14, 15, 16  5 ks  patina 0/0 600

365 1 K 1912 KB  patina 1/0 180

x 366 0/0 10000

367 1 K 1914 KB  patina 0/0 200

368 1 K 1915 KB  patina 0/0 200

369 1 K 1916 KB  patina 0/0 300

370 2 K 1912, 13  patina  2 ks 1/1 360

371 2 K 1912 KB, 13 KB  patina  2 ks 0/0 500

x 372 2 K 1914 KB  vlas. rysky 0/0 3000

x 373 5 K 1900 1/0 2000

x 374 5 K 1900 KB  rysky 1-/1- 800

375 5 K 1900 KB  rysky, velmi nep. hr. 1-/1- 700

376 5 K 1907  dr. hr. 2/1 600

377 5 K 1907 KB  hr. 2/1- 600

x 378 5 K 1907 KB pamětní 40 let korunovace 0/0 1500

379 5 K 1908 jubilejní 60 let vlády  nep. hr., rysky 1/1 800

x 380 5 K 1908 KB  vlas. rysky 0/0 2000

381 5 K 1909 Marschall  rysky 2/1 800

x 382 5 K 1909 Schwartz  rysky 1/0 1200

x 383 5 K 1909 KB  rysky 1/1 1200

1 K 1906 KB  "R"  dr. škr., 

1 K 1913 KB  "R"



RODOVÉ RAŽBY
i 384 0/0 260

x 385 0/0 600

x 386 0/0 3500

i 387 1/1 300

x 388 0/0 8000

x 389 1/0 4000

CÍRKEVNÍ RAŽBY
i 390 0/0 200

x 391 0/0 600

x 392 0/0 1700

393 0/0 120

x 394 0/0 300

395 1/0 100

i 396 1/1 200

x 397 1/1 2600

i 398 0/0 120

399 0/0 240

400 0/0 240

x 401 1- 4000

x 402 1/2 krejcar 1616  SV-003 1 5000

x 403 1/2 krejcar 1617  SV-004 1- 4000

x 404 3 krejcar 1618  SV-019 C1/B2  část. nedor. 1/1 2000

x 405 1/1 1500

x 406 1 krejcar 1654  SV-111 B3/A5  kraj. střížek, část. nedor. 2/1- 200

Heider Paul velmistr Německého řádu, opavský probošt  hlava 
zleva/budova semináře v Bruntále 1926  sign. Hujer  bronz 35mm  

Radecký z Radče Jan Josef Václav, polní maršál 1766-1858 Seidan 
W. Pražská jednota krasoumná 1859
hlava vlevo/socha maršála bronz 80mm  
Don.3698, Hauser-2216  2x skvrnka, krásná patina

Schwarzenberg Johann Nepomuk 1782-89  
20 krejcar 1783 V.F. Vídeň  KM-64, Don.3885

Trautmannsdorf Maximilian Vestner G.W.  poprsí vpravo/rodový erb 
s Řádem Zlatého rouna  cín 40mm  zbytky ražeb. lesku

Valdštejn Albrecht 1583-1634 3 krejcar 1629 S minc. Zaháň  
Nech.114  mimořádná zachovalost

Windischgrätz Josepf Nicholas 1746-1802 20 krejcar 1777  
KM-10  "R"  vlas. rysky

Brno Na založení kláštera cisterciaček 1323 a 250. výročí korunovace 
Madony 1736-1986  obraz Madony s Ježíškem/bazilika Nanebevzetí 
P. Marie na Starém Brně  sign. Kovanič  bronz 80mm  etue

Pater Martin Středa 1645  portrét vlevo, P. Marie s Ježíškem/IHS 
Česká provincie tovaryšstva Ježíšova  tombak 40mm  sign. K.Z. 
/Zeman/

České Budějovice biskupství J.V.Jirsík /1851-83/ úmrtní žeton 1883  
4ř. nápis a opis/znak  Cu 27mm  Přib.52, Don.4157  krásná patina

Hradisko u Olomouce 900 let kláštera 1078-1978  průčelí 
kláštera/zakládající listina, denár  sign. Doležal, Grmela  bronz 60mm 
BK-28/23

Kolín nad Rýnem arcibiskupství Drentwett  Katedrála v Kolíně 
zahájení stavby 1248, dokončení 1880  pohled na dóm/obraz klanění 
tří králů  cín 51mm

Pütz W. Na dokončení stavby kolínského dómu 1880  katedrála/tři erby 
v kartuši  cín 33mm s pův. o.  drobné hranky

nesign. Kolínský dóm pohled na poškozený dóm, 6ř. nápis/katedrála 
po opravě, 3ř. nápis  cín 59,5mm

Krakov biskupství Iwo Odrowaz 1218-29  denár  kníže s praporcem 
na trůnu vpravo/biskup mezi věžemi  Šmerda S5, Gumowski 236, 
KOP.232  nedor., mírně zvlněný  0,29g

Křtiny Vallis Baptisimi  pohled na kostel, sign./P. Marie s Ježíškem 
čelně  Záštita Moravy  postř. tombak 40mm

800 let od zjevení P. Marie v Bukovince 1210-2010 P. Marie Křtinská v 
rozkvetlém kaštanu/I. typ poutní kostel vpravo, sign. 2005 
Cu 40mm

800 let od zjevení P. Marie v Bukovince 1210-2010 P. Marie Křtinská v 
rozkvetlém kaštanu/II. typ poutní kostel vlevo, sign. 2006  
Cu 40mm

Olomouc biskupství František Dietrichstein 1599-1635 
1/2 krejcar 1615  SV-002  drobně vylom.

Leopold Vilém 1637-62 1 krejcar 1651  SV-106  kraj. střížek, patina



x 407 0/0 1000

x 408 0/0 600

x 409 1/1 1000

410 0/0 120

411 0/0 120

x 412 0/0 220

x 413 0/0 300

x 414 0/0 850

415 1 100

416 Ernst v. Bayern 1517-40  haléř jednostr.  SJ-1018 vyobr.XV/448 1 100

x 417 1/1 500

418 0/0 120

419 0/0 130

x 420 0/0 1500

x 421 1/1 500

x 422 fenik minc. Friesach  CNAI.Ca23, Lu.29, PR-22  0,93g  část. nedor. 2/2 300

x 423 fenik minc. Friesach  CNAI.Ca23, Lu.29, PR-22  1,02g  část. nedor. 1-/1- 400

x 424 1-/1 300

x 425 1/1 500

426 0/0 120

x 427 0/0 400

x 428 1/0 10000

SVÁTOSTKY

x 429 1/1 500

Karel II. Liechtenstein 1664-95 3 krejcar 1666  SV-316

3 krejcar 1670  SV-326 G1/C3  nep. napr. střížek ražbou, dr. vada 
razidla

Karel III. Lotrinský 1695-1711 1 krejcar 1701  SV-501 A2/A1 var. 
opisu CAROLUS "1" EPSOLOMUCE

Olomouc arcibiskupství biskup Jindřich Zdík 850 let od vysvěcení 
dómu Sv. Václava v Olomouci 1131-1981  postava biskupa vlevo/dóm, 
sign. Grmela, Doležal  bronz 60mm

Na 1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje 1985  postavy světců čelně, latin. 
opis/P. Marie s Ježíškem čelně, latin. opis   Šindelář L. bronz 30mm  
15,86g 
Na 1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje 1985  postavy světců čelně, latin. 
opis/P. Marie s Ježíškem čelně, latin. opis  Šindelář L.  Ag nepunc. 
nebo silně postříbřený bronz 30mm  17,14g 

Arcibiskup František Vaňák 1990  polopostava s mitrou a berlou čelně/
Dóm Sv. Václava, sochy světců  sign. Šindelář  bronz 60mm

Jan Graubner arcibiskup olomoucký portrét vlevo, znak/kostely  sign. 
K. Zeman  bronz 50mm, latinský nápis na hraně

Pasov biskupství Ulrich III. z Nussdorfu 1451-79  fenik se čtyřrázem  
pasovský vlk, jednorožec  Rad.5

Praha arcibiskupství  Metropolitní chrám Sv. Víta  Jan Nepomucký v 
oblacích se třemi anděly, pod nimi město zázračný jazyk mezi 
hvězdami, 9ř. nápis  lité Fe 38mm  Přib.577a

Konvent při kostele Panny Marie Sněžné  Na blahořečení 14 
mučedníků františkánů 13.X.2012 v katedrále Sv. Víta, Václava a 
Vojtěcha  Beatificatio/ruka, latinský opis, sign. Othová  postř. tombak 
40mm

Na 1020. výročí úmrtí Sv. Vojtěcha  poprsí žehnajícího světce čelně 
997-2017/znak a latinské heslo Dominika Duky  sign. Vitanovský  
postř. bronz 40mm

Strahov kanonie premonstrátů  Jeroným Josef Zeidler  Na 700 let 
trvání kláštera 1840  poprsí vlevo/pohled na klášter sign. Seidan  
bronz 44mm  Don.4712, Přib.681  velmi nep. hrana, krásná patina

Salzburg arcibiskupství Eberhard v. Regensberg 1200-46  fenik 
minc. Friesach  CNAI.Ca19  1,10g  mírně nedor.

fenik minc. Friesach  ražba po r. 1235/40  CNAI.Ca24  0,65g  dr. 
koroze, vylom.

Na vyhoštění salzburských protestantů 1732 a jejich přijetí ve 
Východním Prusku  Ag 32mm  8,30g

Velehrad Sv. Ciril i Metodij postavy světců čelně/pohled na kapli 
Cyrilku německý a český opis  cín 28mm s pův. o.

Cyrilometodějské oslavy 1936  postavy světců čelně/chrám  sign. 
Hladík  bronz 46mm  BK-28/6

Vratislav biskupství Philipp Ludwig von Sinzendorf 1732-47  1/2 
tolar 1733 B  KOP-6979  "R"

Bohosudov Ag svátostka ve tvaru srdce 43x47mm  korunovaná P. 
Marie s andílky, opis SM-IDI/Mil.soška Svatohorská pod baldachýnem, 
opis SMDE MOBO  Přib. nemá, ale rub podobný jako Přib.13



x 430 1/1 300

x 431 1-/1- 120

x 432 1/1 120

433 2/1 120

434 0 80

435 0 60

436 1/1 300

437 1/1 50

x 438 1/1 80

439 2až3- 100

ČESKOSLOVENSKO 1918-1939
440 5 haléř 1923  0/0 100

441 0/0 100

442 10 haléř 1932 0/0 100

443 10 haléř 1933 1/1 80

444 10 haléř 1937, 38  2 ks 0/0 80

445 20 haléř 1921, 38, 50 hal. 1931, 1 Kč 1937, 38  5 ks 0/0 200

446 20 haléř 1937 0/0 80

447 0/0 100

448 20 haléř 1938, 50 hal. 1931  2 ks 0/0 100

x 449 PROOF 600

450 1 Kč 1938   0/0 80

451 1 Kč 1938  silně zlaceno, nep. hr. 0/0 80

452 5 Kč 1928 var. b  patina, nep. skvrnky 0/0 160

453 5 Kč 1929 0/0 160

454 5 Kč 1938 0/0 120

455 10 Kč 1928 T.G.M. 0/0 200

456 10 Kč 1928 T.G.M. 0/0 200

457 10 Kč 1928 T.G.M., 20 Kč 1937 T.G.M.  2 ks 1/1,0/0 360

458 10 Kč 1928 T.G.M., 20 Kč 1937 T.G.M.  2 ks  vlas. rysky 0/0 400

459 10 Kč 1930 0/0 180

460 10 Kč 1931 0/0 180

Heilige Berg/Svatá Hora   Sv. Marie ze Svaté Hory/Sv. Augustin poprsí 
vpravo  bronz. ovál ve stříbrném rámečku s pův. o.20x27mm  starý 
podložní lístek

Niedernsill  Bratrstvo Sv. Anděla strážného  18 stol.  postava 
anděla/Sv. Rupert  bronz. ovál 19x21mm s pův. o.  Pach.120

Schlitters  Bratrstvo Sv. Michala  18. stol.  Kříž bratrstva/archanděl 
Michael se štítem IHS čelně  bronz 30x34mm  vylom. ouško  Pach.222

Stams kostel cisterciáckého kláštera po r. 1757  P. Marie s Ježíškem/
monstrance s relikvií  zlac. bronz. ovál 20x23mm  odstraněné ouško  
Pach.232

Svatá Anežka Česká patronka charity L.P. 1989  portrét čelně, 
nesign. /Bódi/ bronz jednostr. 60mm  etue

Svatá Anežka Česká patronka charity L.P. 1989  portrét čelně, 
nesign. /Bódi/ bronz jednostr. 60mm  etue

Trens  Korunovaná P. Marie Trens/pohled na kostel s klášterem  
hnědé fotografie v oboustranně zaskleném ovál. medailonu, ozdobný 
bronz. rámeček s ouškem a kroužkem  22x26mm 

Weissenstein 19. stol.  Pieta/pohled na klášter Servitů  Ms 16x20mm s 
pův. o.  

Svatý Benedikt z Nursie  stojící světec s křížem a knihou 
/benediktinský štít  bronz. ovál 28x34mm s pův. o.

Konvolut svátostek z XIX. stol.  bronz, Ms a Cu všechny ovál s 
původním ouškem  9 ks  každá jiná  patina, koroze

5 haléř 1923 na rubu přes lva vada ražby, ražba z vadného razidla  dr. 
hr., téměř

20 haléř 1937  zmetková ražba, vnější část opisu "Československá" 
nevyražena

1 Kč 1922 Ag ražba České mincovny Jablonec ze sady PROOF 
oběžných mincí ročníku 2005 



461 10 kč 1932 0/0 160

462 20 Kč 1933 0/0 200

463 20 Kč 1933, 34  2 ks  vlas. rysky, skvrnky, téměř 0/0 340

464 20 Kč 1934  patina 0/0 200

465 20 Kč 1934  patina 0/0 200

466 20 Kč 1934  0/0 200

467 20 Kč 1937 T.G.M.  vlas. rysky 0/0 260

468 20 Kč 1937 T.G.M. 0/0 300

469 20 Kč 1937 T.G.M. 0/0 300

470 20 Kč 1937 T.G.M. 0/0 300

471 20 Kč 1937 T.G.M.  jeden z prvních odražků z razidla 0/0 360

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA
472 10 haléř až 1 K 1940-44  kompletní sada  19 ks  nep. skvrnky 0až1 650

473 20 haléř 1941, 1 K 1942, 1943 - dr. koroze, 1944  4 ks 1/1 100

SLOVENSKÝ ŠTÁT
474 1/1 260

475 0až1 300

476 50 hal. 1941, 1 Ks 1941, 42  3 ks  téměř 0až1 100

477 1 Ks 1945  nep. hr., téměř 0/0 120

478 10 Ks 1944 var. s křížkem  skvrnka 0/0 100

479 10 Ks 1944 var. s křížkem  0/0 100

480 10 Ks 1944 var. s křížkem  0/0 100

481 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 240

482 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 240

483 10 Ks 1944 obě varianty  2 ks 0/0 240

484 0až1 360

485 20 Ks 1939 Tiso 1/1 240

ČESKOSLOVENSKO 1945-1953
486 0/0 260

487 20 hal. 1948, 50 hal. 1947, 51, 52, 1 Kčs 1946, 50, 52, 53  8 ks 0/0 180

488 0/0 80

489 1 Kčs 1946, 53  2 ks 0/0 80

490 1 Kčs 1946, 47, 2 Kčs 1947, 48  4 ks 0/0 100

491 1 Kčs 1950 zmetková ražba, nálitek mezi Republika Československá 0/0 80

492 1/1 100

493 50 Kčs 1949 Stalin  patina 0/0 240

494 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

10 hal. 1939, 42, 20 hal. 1940, 42 Al, 43, 50 hal. 1941, 43, 1 Ks 1940, 
41, 42, 45, 5 Ks 1939  12 ks

10 hal. 1939, 42, 20 hal. 1940, 42 Al, 43, 50 hal. 1941, 43, 1 Ks 1940, 
41, 42, 45, 5 Ks 1939  12 ks

10 Ks 1944 var. bez křížku, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944 Tiso  3 ks  
skvrnky

20 hal. 1948 až 52, 50 hal. 1947 až 52, 1 Kčs 1946, 47, 50 až 53, 
2 Kčs 1947, 48  19 ks  nep. skvrnky

20 haléř 1951 normální typ a z odlišného razidla "paprsky nad lvem"  2 
ks

2 Kčs 1947 zmetková ražba  část opisu "Československá" a část hlavy 
lva nedoražena



495 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

496 50 Kčs 1949 Stalin, 100 Kčs 1949 Stalin  2 ks 0/0 540

497 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 300

498 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 300

499 100 Kčs 1948 Karlova universita  2 ks 0/0 300

500 0/0 1400

501 0až1 1100

ČESKOSLOVENSKO 1953-1992
502 1 haléř 1953 až 1960, 62, 63, 86  kompletní sada  11 ks 0/0 160

503 1 haléř 1953 až 1960, 62, 63, 86  kompletní sada  11 ks 0/0 160

504 1 haléř 1992, 5 hal. 1992, 5 Kčs 1992  3 ks  raženo pouze pro sady 0/0 300

505 3 haléř 1953, 54  2 ks 0/0 100

506 3 haléř 1953, 54, 5 hal. 1953  3 ks 0/0 140

507 5 haléř 1955 chyboražba - nálitky u hodnoty "5" 1-/1- 400

508 5 haléř 1962, 63, 66, 67  4 ks 0/0 120

509 5 haléř 1967 3x, 1973 3x, 1974 18x, 1975 12x  36 ks 0/0 120

510 5 haléř 1970 0/0 120

511 5 haléř 1977, 78, 79, 86, 88, 89, 90, 91, 10 hal. 1974 až 1992  27 ks 0/0 100

512 5 haléř 1980, 81, 82, 83 bez sign. "D", 84, 85 bez sign. "D"  7 ks 0/0 600

513 5 haléř 1983, 1984 + 85 - raženy pouze pro sady  3 ks 0/0 140

514 10 haléř 1962, 63, 65, 66, 67  5 ks 0/0 360

515 10 haléř 1968, 69, 70, 71  4 ks 0/0 300

516 20 haléř 1972 až 1981, 85, 86 po dvou kusech  24 ks  skvrnky 0/0 60

517 20 haléř 1972 až 92  kompletní sada  21 ks 0/0 260

518 25 haléř 1962  téměř 0/0 120

519 25 haléř 1963  vlas. rysky 0/0 180

520 25 haléř 1964 1/1 200

521 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks 0/0 160

522 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks 0/0 160

523 50 haléř 1969, 70, 71, 78, 79, 91, 92  7 ks 0/0 60

524 50 haléř 1978 až 92 /ročníky 1980 + 81 raženy pouze pro sady/ 15 ks 0/0 300

525 0až1 340

526 2 Kčs 1972 až 77, 80 až 86, 89, 90, 91 obě mincovny, 92  18 ks 0/0 260

527 3 Kčs 1968, 69  2 ks 0/0 120

528 5 Kčs 1966 normální typ a var. velké šestky  2 ks 0/0,1/1 300

529 5 Kčs 1966, 68, 73, 74, 91  5 ks 0/0 100

530 10 Kčs 1954 SNP, 25 Kčs 1954 SNP  2 ks 0/0 300

531 10 Kčs 1955 10. výročí osvobození  patina, skvrnka 0/0 100

Kompletní sbírka pamětních mincí 1947 až 1951  3x 50 Kčs, 5x 100 
Kčs   8 ks

Kompletní sbírka pamětních mincí 1947 až 1951  3x 50 Kčs, 5x 100 
Kčs   8 ks

1 Kčs 1957, 58, 62, 63, 64, 69, 70, 76, 80, 82, 83, 84, 86, 89, 90, 91, 
92  17 ks



532 10 Kčs, 25 Kčs 1955 10. výročí osvobození   2 ks 0/0 300

533 0/0 100

534 0/0 140

535 50 Kčs 1955 10. výročí osvobození var. a, patina, skvrnky 0/0 450

536 50 Kčs 1955 10. výročí osvobození var. a, nep. hr., rysky 1/0 300

537 50 Kčs 1971 50 let KSČ  patina 0/0 350

538 50 Kčs 1973 Vítězný Únor 0/0 200

539 50 Kčs 1973 Jungmann  patina 0/0 260

540 50 Kčs 1974 Jesenský  patina 0/0 200

541 50 Kčs 1975 Neumann 0/0 200

542 50 Kčs 1977 Kollár 0/0 200

543 50 Kčs 1978 Kremnica 0/0 200

544 50 Kčs 1988 Jánošík 0/0 100

545 100 Kčs 1974 Smetana 0/0 220

546 100 Kčs 1977 Hollar 0/0 220

547 100 Kčs 1978 Fučík 0/0 220

548 100 Kčs 1978 Karel IV. 0/0 360

549 100 Kčs 1979 Botto  patina 0/0 280

550 100 Kčs 1980 Parléř  patina, skvrnky 0/0 360

551 100 Kčs 1983 Chalupka, 100 Kčs 1985 Kukučín  2 ks 0/0 200

552 100 Kčs 1984 Bell 0/0 140

553 100 Kčs 1985 Helsinky 0/0 100

554 100 Kčs 1988 filatelie Praga 0/0 160

555 100 Kčs 1988 Benka 0/0 160

556 100 Kčs 1989 17. listopad 0/0 160

557 500 Kčs 1983 Národní divadlo  původní kapsle 0/0 2700

558 500 Kčs 1983 Národní divadlo  vlasové rysky 1/1 2000

ČESKÁ REPUBLIKA 1993-
559 20 Kč 2019 Rašín, Pospíšil, Engliš po dvou kusech  6 ks 0/0 200

560 20 Kč 2019 Rašín, Pospíšil, Engliš po dvou kusech  6 ks 0/0 200

561 200 Kč 2002 Emil Holub  kapsle, certifikát 0/0 400

562 200 Kč 2002 Mikoláš Aleš  kapsle, certifikát 0/0 400

563 200 Kč 2003 Vrchlický  kapsle, certifikát 0/0 400

564 200 Kč 2003 J. Thomayer  kapsle, certifikát 0/0 400

565 200 Kč 2003 Český lyžařský svaz  kapsle, certifikát 0/0 400

566 200 Kč 2004 Jakub Krčín  kapsle, certifikát 0/0 400

567 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  kapsle, certifikát 0/0 320

568 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  kapsle, certifikát 0/0 320

10 Kčs 1990 TGM, 1991 Štefánik, 1992 Rašín, 1993 TGM, 1993 
Štefánik  5 ks

10 Kčs 1991 Štefánik, 1992 Rašín, 1993 TGM, 1993 Štefánik vše po 
dvou kusech  8 ks



569 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  kapsle, certifikát 0/0 340

570 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  kapsle, certifikát 0/0 340

571 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  kapsle, certifikát 0/0 320

572 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  kapsle, certifikát 0/0 320

573 200 Kč 2009 Severní pól  kapsle, certifikát 0/0 320

574 200 Kč 2009 Severní pól  kapsle, certifikát 0/0 320

575 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  kapsle, certifikát 0/0 340

576 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  kapsle, certifikát 0/0 340

577 200 Kč 2010 Gustav Mahler  kapsle, certifikát 0/0 340

578 200 Kč 2010 Gustav Mahler  kapsle, certifikát 0/0 340

579 200 Kč 2010 Alfons Mucha  kapsle, certifikát 0/0 380

580 200 Kč 2010 Alfons Mucha  kapsle, certifikát 0/0 380

581 0/0 440

582 0/0 440

583 200 Kč 2010 Karel Zeman  kapsle, certifikát 0/0 360

584 200 Kč 2010 Karel Zeman  kapsle, certifikát 0/0 360

585 Certifikáty k pamětním mincím 200 Kč 2000 až 2010  různé  10 ks N 60

PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI A KAPSLI ČR

586 200 Kč 2004 Vstup ČR do EU  certifikát PROOF 800

587 200 Kč 2004 Prokop Diviš  certifikát PROOF 1200

588 200 Kč 2004 Leoš Janáček  certifikát PROOF 1000

589 200 Kč 2004 Bible kralická  certifikát PROOF 1000

590 200 Kč 2005 Voskovec + Werich  certifikát PROOF 2400

591 200 Kč 2006 Jaroslav Ježek  certifikát PROOF 900

592 200 Kč 2006 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská  certifikát PROOF 800

593 200 Kč 2007 Karlův most  certifikát PROOF 600

594 200 Kč 2007 Jarmila Novotná  certifikát PROOF 420

595 200 Kč 2007 Jarmila Novotná  certifikát PROOF 420

596 200 Kč 2007 Jarmila Novotná  certifikát PROOF 420

597 200 Kč 2007 Družice  certifikát PROOF 420

598 200 Kč 2007 Družice  certifikát PROOF 420

599 200 Kč 2007 Družice  certifikát PROOF 420

600 200 Kč 2008 Karel IV. - zakládání vinic  certifikát PROOF 460

601 200 Kč 2008 Karel IV. - zakládání vinic  certifikát PROOF 460

602 200 Kč 2008 Karel IV. - zakládání vinic  certifikát PROOF 460

603 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

604 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

605 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

606 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  
kapsle, certifikát

200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  
kapsle, certifikát



607 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

608 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

609 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

610 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

611 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

612 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

613 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

614 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

615 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

616 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

617 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

618 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

619 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

620 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

621 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

622 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

623 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

624 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

625 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

626 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

627 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

628 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 600

629 200 Kč 2010 Alfons Mucha  certifikát PROOF 600

630 PROOF 1000

631 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460

632 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460

633 200 Kč 2011 Pražská konzervatoř  certifikát PROOF 460

634 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

635 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

636 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

637 200 Kč 2013 Aloys Klar  certifikát PROOF 420

638 500 Kč 2013 Beno Blachut  certifikát PROOF 900

639 500 Kč 2013 Beno Blachut  certifikát PROOF 900

ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČSSR, ČSFR, ČR

640 1981 folie 0/0 160

641 1982 folie 0/0 160

642 1983 folie 0/0 160

643 1996 etue 0/0 800

644 2002 NATO  etue 0/0 1200

200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  
certifikát



645 2002 NATO  etue 0/0 1200

646 2003 10. výročí české měny  etue 0/0 800

647 2004 MS v hokeji  etue 0/0 1000

648 2004 Vstup ČR do EU  etue 0/0 800

649 2004 ME ve fotbalu  etue 0/0 1000

650 2005 Česká hudba  etue, CD 0/0 1600

651 2006 UNESCO  etue 0/0 800

652 2006 MS ve fotbalu  etue 0/0 1000

653 2006 + návrhy českých euromincí  etue 0/0 1200

654 2007 Přírodní krásy  společná sada ČR + SR  etue 0/0 1000

655 2008 ME ve fotbalu  etue 0/0 800

656 2001 luxusní etue PROOF 3000

657 2003 luxusní etue PROOF 2000

658 2004 luxusní etue PROOF 1500

659 2005 luxusní etue PROOF 1900

660 2006 luxusní etue PROOF 1800

661 2007 luxusní etue PROOF 1800

662 2008 luxusní etue PROOF 1800

663 2009 luxusní etue PROOF 1900

664 2010 luxusní etue PROOF 1500

665 2010 luxusní etue PROOF 1500

MINCE JAKO ŠPERK
666 1/2 240

667 1/1 140

PAPÍROVÁ PLATIDLA
668 3/3 80

669 20 K 2.1.1913 I. vydání s.1475 B-2 falešný kolek typu Šustek 15 2/2 260

670 100 K 2.1.1912 s.1599 kolek  B-5a 2/2 260

671 2/2 400

672 5 Kč 15.4.1919 s.0014  B-8  neperf. 4/4 60

673 10 Kč 2.1.1927 S.N204  B-22d  neperf. 2-/2- 80

674 5/5 200

675 20 Kč 1.10.1926 s.Gg perf. specimen nahoře  B-21b2 N 500

676 50 Kč 1.10.1929 s.FB  B-24b  perf. specimen nahoře N 260

677 100 Kč 10.1.1931 s.JB  B-25b  perf. specimen nahoře N 500

678 1000 Kč 25.5.1934 s.B  B-27  perf. specimen nahoře 0/0 600

ROČNÍKOVÉ SADY OBĚŽNÝCH MINCÍ ČR V KVALITĚ 
PROOF

Rakousko Ag brož ze zlatníku F.J.I. minc. zn. B mladá hlava  rub 
vybroušen a vyryté iniciály "MK" ve věnci  dobová spona

Rusko carské Mikuláš II.  přívěsek zhotovený z 8 kusů Ag 
10 kopějek 1900 až 1915  legionářská práce

Bankovky Rakousko-Uherské banky v oběhu na území ČSR do 
9.3.1919 2 K 5.8.1914 s.C1063  BHK-RU2, P-17b  tmavé skvrnky

Československo 1918-39 1 Kč 15.4.1919 S.146  B-7

20 Kč 15.4.1919 S.U114  B-10b  "R"  neperf.



679 5000 Kč 6.7.1920 s.C  B-17c  perf. specimen nahoře 0/0 800

680 N 800

681 2/2,3/3 60

682 5 K b.l. /1938-40/ s.A041  B-29a  přetisk ruční, neperf. 0/0 1800

683 10 K 8.7.1942 S.28A  B-37a  neperf. 1/1 200

684 20 K 24.1.1944 S.27G  B-40b  perf. specimen nahoře 0/0 100

685 100 K 20.8.1940 II. vydání S.04A  B-33a  perf. specimen nahoře N 160

686 1/1 500

687 500 K 24.2.1942 II. vydání s.Aa  B-36  neperf. 1-/1- 200

688 0/0 360

689 Naž0 2200

690 2-/2- 200

691 5 Ks b.l. /1940/ s.D026  B-55a  perf. specimen dole N 160

692 10 Ks 15.9.1939 s.Ef9  B-46a  perf. specimen dole 1-/1- 120

693 10 Ks 20.7.1943 s.He25  B-54b  perf. specimen dole 0/0 100

694 20 Ks 15.9.1939 s.Hg64  B-47b  perf. specimen dole 3-/3- 260

695 20 Ks 11.9.1942 s.Rš37  B-53b  perf. specimen dole N 160

696 100 Ks 7.10.1940 II. vydání s.H4  B-49a  perf. specimen dole 0/0 160

697 500 Ks 12.7.1941 s.4Lm  B-52  perf. specimen 2x dole  nep. přeložená 1/1 260

698 500 Ks 12.7.1941 s.8Uv  B-52  perf. specimen nahoře 1/1 200

699 1000 Ks 25.11.1940 s.201  B-51  perf. specimen 2x dole 1/1 300

700 1/1 800

701 5000 Ks 18.12.1944 s.6Ni  B-N5  perf. specimen nahoře 0/0 800

702 N 80

703 1 K 1944 s.KB a s.KC  B-56  2 ks neperf. 1/1 60

704 5 K 1944 s.BK podtisk svislý  B-57b  neperf. 1/1 100

705 20 K 1944 s.EO  B-58a  perf. specimen nahoře N 80

706 100 K 1944 s.AE  B-59a  perf. specimen nahoře 0/0 80

707 500 K 1944 s.AM  B-60  perf. specimen 2x dole 1/1 80

708 1000 K 1944 s.AA  B61 perf. 2x specimen dole  nepatrně přeložená 1/1 80

709 2až3- 60

710 10 Kčs 4.4.1950 s.K, s.Aa  B-84a,b  2 ks  neperf. 0/0,1/1 60

711 20 Kčs b.l. /1945/ s.KX desková značka W  B-72  neperf. 0/0 100

712 20 Kčs 1.5.1949 I. vydání s.A01  B-83a  neperf. 0/0 100

713 100 Kčs 16.5.1945 s.B09  B-77a  neperf. 0/0 260

714 500 Kčs 12.3.1946 s. Va  B-80b  neperf. 2/2 300

Faksimile 500 Kč 15.4.1919 s.001 č.001701  vydalo město Ivančice a 
ČNB k 160. výročí narození A. Muchy, původní karton. přebal

Protektorát Čechy a Morava 1939-45 1 K b.l. /1940/ s.CO49, 
5 K b.l. /1940/ s.G001  B-30,31  2 ks  neperf.

100 K 20.8.1940 II. vydání S.10Gb  B-33b  neperf., velmi slabě 
přeložená

5000 K 6.7.1920 s.B přetisk 25.10.1943  B-N3  perf. specimen nahoře  
drobně natržený rožek

Terezín 1 K A006, 2 K A009, 5 K A007, 10 K A002, 20 K s.L, 50 K s.B, 
100 K s.F vše 1.1.1943  7 ks

Slovenský štát 1939-45 500 Ks 2.5.1929 s.G přetisk b.l. /1939/  B-44  
perf. specimen nahoře

5000 Ks 18.12.1944 s.4Kl /malé L/   B-N5  perf. specimen 2x dole  
velmi slabě přeložená

Československo 1944-45 1 K 1944 s.HH neperf., 5 K 1944 s.XH 
perforace specimen nahoře  B-56,57a  2 ks

Československo 1945-53 5 Kčs 25.1.1949 s.A11, A35, A101, A103, 
A123, A126, A133, A139  B-82b,c  8 ks  neperf.



715 1/1- 180

716 1 Kčs 1953 s.SH, 3 Kčs 1953 s.HM  B-86b, 87b  2 ks  neperf. N 100

717 3 Kčs 1961 s.VB, 5 Kčs 1961 s.CV  B-95,96  2 ks  neperf. N 100

718 5 Kčs 1953 s.ND  B-88b  neperf. N 60

719 5 Kčs 1961 s.AE  B-96  perf. 3 m.d. v obloučku N 60

720 5 Kčs 1961 s.TV  B-96  neperf. N 60

721 10 Kčs 1953 s.MC  B-89b  neperf. N 60

722 10 Kčs 1960 s.L94  B-94b  neperf. N 100

723 10 Kčs 1960 s.E45  B-94c  velmi nep. přehnutá 1/1 250

724 10 Kčs 1960 s.E56  B-94c  neperf. 1/1 60

725 10 Kčs 1986 s.J27  B-103  neperf. 1/1 45

726 10 Kčs 1986 s.P49, P60, J18  B-103  3 ks  neperf. 2až3 120

727 10 Kčs 1986 s.P63  B-103  neperf. N 60

728 20 Kčs 1970 s.F09  B-100  neperf. N 100

729 20 Kčs 1970 s.F76  B-100  neperf. N 100

730 20 Kčs 1988 s.E23  B-105  neperf. N 60

731 20 Kčs 1988 s.E27  B-105  neperf. N 60

732 20 Kčs 1988 s.E45  B-105  neperf. N 60

733 25 Kčs 1953 s.KE  B-90b  neperf. 0/0 120

734 25 Kčs 1953 s.KK  B-90b  neperf. 2/2 80

735 25 Kčs 1961 s.Q04  B-97b  neperf. N 100

736 N 200

737 50 Kčs 1953 s.PK  B-91b  neperf. 1/1 80

738 100 Kčs 1953 s.ME  B-92b  neperf. N 100

739 100 Kčs 1961 II. vydání s.G58  B-98e  neperf. N 160

740 100 Kčs 1961 KKS Brno divadelní rekvizita 2/2 60

741 100 Kčs 1989 s.A09  B-106  neperf. 2/2 80

742 100 Kčs 1989 s.A18  B-106  neperf. 2/2 80

743 1000 Kčs 1985 s.C85  B-102  neperf. 2/2 300

744 1/1 100

745 100 Kčs/Kč 1961 II. vydání s kolkem série G96  B-CZ1e  neperf. N 200

746 N 160

747 20 Kč 1994 s.B01, s.B33  obě proužek vlevo  B-CZ10b  2 ks  neperf. 1/1 120

748 20 Kč 1994 s.B49 proužek vlevo  B-CZ10b  neperf. 0/0 100

749 50 Kč 1994 s.B45  B-CZ11  neperf. 0/0 100

750 50 Kč 1997 s.E29  B-CZ17  neperf. 0/0 80

751 100 Kč 1995 s.B07  B-CZ12  neperf. 1/1 120

752 100 Kč 1997 s.E77  B-CZ18  neperf. N 140

Československo 1953-92 1 Kčs 1953 "hladová" /balonová/ politická 
propaganda  2x drobné vytržení, nezasahující do textu

25 Kčs 1961 s.Q23  B-97b  neperf., drobné stopy bleděmodré tiskové 
barvy na bílém horním okraji, jinak

Česká republika 1993- 100 Kčs/Kč 1961 II. vydání s kolkem série 
G26  B-CZ1e1 neperf.

100 Kčs/Kč 1961 II. vydání s kolkem série G96?  série přelepena 
kolkem  B-CZ1e  neperf.



753 100 Kč 1997 s.H55  B-CZ18  neperf. 0/0 100

754 100 Kč 2018 s.M06 s přítiskem ČNB 100 let 2019  B-CZ29 N 500

755 N 1000

756 200 Kč 1998 s.D01  B-CZ20  neperf. N 260

757 5000 Kč 1999 s.B-19  B-CZ22  neperf. 0/0 5500

CIZÍ PAPÍROVÁ PLATIDLA PLATNÁ NA ČS. ÚZEMÍ

758 3/3 460

759 50 RM 30.3.1933 s.T podtisk. písmeno F  BHK-D6b, Ros.175b 1/1 60

760 1/1 50

761 2/2 50

762 2/2 560

763 100 RM 24.6.1935 s.H podtisk. písmeno F  BHK-D8a, Ros.176a 2/2 60

764 100 RM 24.6.1935 s.T podtisk. písmeno B  BHK-D8c, Ros.176b 1/1 60

765 100 RM 24.6.1935 s.A válečné vydání BHK-D8d, Ros.176c, P-183b 1-/1- 260

766 100 RM 24.6.1935 s.B válečné vydání BHK-D8d, Ros.176c, P-183b 3/3 60

767 1 Rtm. 30.1.1937 s.O  BHK-D11b, Ros.166b, P-173b N 50

768 N 60

NOUZOVKY 1848-50

769 1/1 350

770 3/3- 350

771 4/4 600

NOUZOVKY 1914-23

772 3/3 100

773 N 60

i 774 0 5000

775 3-/3,1/1 60

VOJENSKÉ, ZAJATECKÉ A VĚZEŇSKÉ

776 0/0 60

PAPÍROVÁ PLATIDLA - SVĚT
777 1/1 100

778 3/3 80

779 3-/3- 1000

780 N 70

781 0/0 200

100 Kč 2018 s.M06 s přítiskem ČNB 100 let 2019  B-CZ29  čísla 
jdoucí po sobě  2 ks

Německo 50 RM 11.10.1924 s.B podtisk. písmeno D  BHK-D5, 
P-177

50 RM 30.3.1933 s.L podtisk. písmeno C  BHK-D6c, Ros.175b              
       dvě světlehnědé skvrnky

50 RM 30.3.1933 s.M podtisk. písmeno C  BHK-D6c, Ros.175b  
pěkná, svěží

100 RM 11.10.1924 s.C podtisk. písmeno Z  BHK-D7 mírně natržená a 
podlepená

Maďarsko 20 pengö 15.1.1941 s.C283  BHK-H8, P-109

Braunau/Broumov J. Fischer, F.A.Spiske, F. Schubert  6 kr. k.m. 
1.2.1849  VR-140.02.03.F

Komotau/Chomutov Stadtgemeinde 10 kr. k.m. 1.1.1849 
VR-220.10.01.b.l.B.O

Teyn blíž Rowenska J.L.Hlouschek 3 kr. k.m. duben 1849 
VR-1345.02.02.bO

Bielitz-Bielsko/Bílsko Stadt-Miasto 1 K 1.8.1919, 2 K 1.6.1919  
HeHo-7.10.6b,7.10.3b  2 ks

Reichenberg/Liberec Stadtgemeinde 5 K 30.10.1918-15.2.1919 vyd. 
A  HeHo-188.8.1b  

Teplitz/Teplice Glashüttenwerke Max. Mühlig 
5 Heller 9.11.1918  HH-216.2.1A  razítko, podpis + perforace

Teschen-Cieszyn/Těšín Stadt-Miasto  1 K 30.4.1919, 1 K 25.10.1919  
HeHo-217.4.1a + 3a  2 ks

Csot/Uhry KGL 1 K 1.8.1916 bez serie a čísla  Ri-10gl

Alžírsko 5 franků 16.11.1942  P-91

Černá Hora 1 perper 25.7.1914 s.T.69  P-15

Estonsko 1 Kroon na 100 Marka série A, staré datum 1923  
P-61b  dr. natrž.

Finsko 1 Marka 1963 různé podpisy  5 ks  P-98a

Francie 10 franků 4.1.1968  P-147c



782 50 franků 3.6.1976  P-148f 0/0 500

783 100 franků 1980  P-154b  špendlík. dírky 2/3 200

784 Naž1 60

785 N 120

786 2 krune přetisk na 1/2 dináru 1.2.1919  P-14a N 120

787 10 dinara 1.11.1920 s.AM tisk ABNC  P-21 3/3 200

788 2-až3- 200

789 3/3 120

790 3 800

791 Miskolcz város péntttári 10 krra 12.10.1860  Kuscsik MS2-1a 3 400

792 Miskolcz város péntttári 10 krra 12.10.1860  Kuscsik MS2-3a 4 400

793 10 K RUB 2.1.1904 s pravým přetiskem 1920  P-18  2x natrž. 3-/3- 400

794 10 K RUB 2.1.1915 s pravým přetiskem 1920  P-19 2/2 400

795 20 K RUB 2.1.1913 I. vydání s pravým přetiskem 1920  P-20 2/2 400

796 1/1 400

797 50 K RUB 2.1.1914 s pravým přetiskem 1920  P-25  2x natrž. 3-/3- 400

798 100 K RUB 2.1.1912 s pravým přetiskem 1920  P-27 3-/3- 400

799 100 K RUB 2.1.1912 s pravým přetiskem 1920  P-27 2-/2- 400

800 1000 K RUB 2.1.1902 s pravým přetiskem 1920  P-31  2x natrž. 3-/3- 600

801 10000 K RUB 2.1.1918 s pravým přetiskem 1920  P-32 2/2 2500

802 20 K 15.7.1919 s.1018  P-38 3/3 160

803 3-/3- 100

804 1/1 80

805 100 K 1.1.1920 s.A011,A034  P-63  2 ks 2/2 60

806 1000 K 1.1.1920 s.B11  P-66a 2/2 220

807 1000 K 1.1.1920 s.B13  P-66a 2-/2- 140

808 5000 K 1.1.1920  P-67 3/3 1500

809 50 000 ÖTVENEZER ADÓPENGÖ 25.5.1946  P-138c N 100

810 1až2 100

811 500000 M 1.5.1923 s.C  P-88a, Ros.87b 2/2 160

812 1až1- 80

813 20 Miliard M 1.10.1923 s.FM-8  P-118, Ros.115h  světlehnědé skvrnky 0 200

814 50 Miliard M 10.10.1923 s.BN-15  P-120a, Ros.117b N 400

815 50 Miliard M 10.10.1923 s.HM-29  P-120a, Ros.117b 1- 300

816 1/1 60

817 3/3 100

Itálie rakouská okupace Cassa Veneta 5 centesimi 2x, 10 c. 2x, 2 lire 
vše 2.1.1918  5 ks

Jugoslávie 25 para = 1/4 dinár 21.3.1921  P-13

Korea  10 sen 1916 s.11 a s.18  P-20  2 ks

Japonsko  50 sen 1917 P-48 

Maďarsko 4 x 2 forinty 18xx  P-S142r2 celý tiskový arch, natrž. 4 ks

20 K RUB 2.1.1913 II. vydání s pravým přetiskem 1920  P-23  tmavé 
skvrny

200 K 27.10.1918 s.A2085 rub rastr vydání MTK /Maďarská republika 
rad/ P-16

2 K 1.1.1920 s.2aa 029  P-58  2 ks  čísla jdoucí po sobě, velmi slabě 
přeloženo

Německo 1000 M 15.9.1922  Ros.75, P-76  různé  7 ks

1 Miliarda M 5.9.1923 s.AC, 5 Miliard M 10.9.1923 s.B  
Ros.111b,112a, P-114,115  2 ks

Bavorsko Bayerische Notenbank 100 M 1.1.1922 s.E  PS-923, 
Ros.BAY4

Darlehnskasse Ost Posen - Obsazená území v Rusku 1916-18 20 kop. 
17.4.1916  PS-R120, Ros.457



818 0/0 80

819 1 80

820 N,0 60

821 1 marka polska 23.8.1919 I Serja CF  P-23 0/0 80

822 10 marek polskich 23.8.1919 II Serja G  P-25 N 100

823 20 marek polskich 23.8.1919 II Serja EC  P-26 1/1 70

824 10000 marek polskich 11.3.1922 s.H  P-32 1/1 300

825 50000 marek polskich 10.10.1922 s.H  P-33 1/1 300

826 Bilet zdawkowy 10 groszy 28.4.1924  P-44 N 180

827 Bilet zdawkowy 50 groszy 28.4.1924  P-46 1/1 180

828 2 zlote 26.2.1936  P-76 bez série, čísla a podtisku  Milczak-75c 1-/1- 240

829 N 60

830 N 200

831 N 120

832 N 180

833 1/1 60

834 3/3-,2-/2- 120

835 2-/2-,1/1 160

836 N 100

837 2/2,1/1 60

838 3/3 160

839 2/2 120

840 2-/2- 160

RAKOUSKÉ NOUZOVKY

841 Naž0 90

842 0,N 200

843 N 50

844 N,0 60

Glogau Schlesien Stadt  1 M 1.12.1920, 
Glogau Stadtbank 1,50 M konto E, 2 M konto B b.l.  3 ks

Oberpostdirektion Chemnitz  50 miliarden M. 26.10.1923 Nr. IIIe Keller 
810a

Polsko 1/2 marki polskej 7.2.1920  P-30  2 ks

Nikolai/Mikolow v Horním Slezsku  25 a 50 fenigów niemeckich 
20.3.1921  Lindmann-949  2 ks

50 zl. 1988, 500 zl. 1982, 1000 zl. 1982 s přítisky Ing. arch. Petru 
Haimannovi předsedovi pobočky ČNS v Brně k 55. narozeninám 1993  
3 ks  různé přítisky

200 zl. 1988, 1000 zl. 1982 s přítisky Polskie towarystwo 
numizmatyczne oddial Tychy a Gliwice 1991 různé  2 ks

1000 zl. 1982 s přítisky vedení Polské numismatické společnosti a 
PTN Gdaňsk věnují přátelé z ČNS  3 ks různé

Portugalsko Casa da Moeda 10 centavos 1917 s.FF a s.FH  
P-95c 2 ks  1 ks hnědé skvrnky

Banco de Portugal   500 reis b.l. /1917/ staré datum 30.9.1910 s.3CK a 
s.3GK  odlišné podpisy ředitelů  P-105  2 ks

50 centavos 5.7.1918 s.2MR a s.2ZX  odlišné podpisy ředitelů  P-112 
2 ks

Rakousko 2 K 1.3.1917 s.1671 s přetiskem 
DEUTSCHÖSTERREICH /1919/ P-50, Ri.177 čísla jdoucí po sobě 4 
ks

20 K 2.1.1913 s.2346, 20 K 2.1.1913 II. vydání s.1167 s přetiskem 
DEUTSCHÖSTERREICH /1920/ obě s přetiskem pod znakem  P-
52,53  Ri.179a,180a  2 ks

1000 K 2.1.1902 s.1383 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH a 
ECHT ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE BANK HAUPTANSTALT 
WIEN, dva podpisy  do poloviny roztržená, jinak

1000 K 2.1.1902 II. vydání s.2515 s přetisk. 
DEUTSCHÖSTERREICH /1920/ přetisk přes hlavu orla  P-66, Ri189b

50000 K 2.1.1922 s.1271  P-80, Ri.217b hvězdička před kontrolním 
číslem

Eferding město 25 hal. 24.11.1919 7 ks  barevné varianty, 50 hal. 
24.11.1919  11 ks barevné varianty  18 ks  různé - 1 ks dr. natrž., 1 ks 
1/1, ostatní 

Meggenhofen Gemeinde 10 a 20 h. 1920 serie č.013, na rubu razítka 
Kodnar,Kinstner-S603.III.k  2 ks

Pernesdorf Alois Schiferl Kaufmann 10 a 20 hal. II. vydání do 
31.12.1920  2 ks

Sandl 50 h. s.008, 90 h. s.216 23.7.1920  Kodnar-Kinstner-S874.VII.g 
2 ks



845 Naž0 160

846 2až2- 80

847 2/2- 80

848 50 bani b.l. /1917/ s.E čísl. 8 míst  PS-M2, Ros.473b 2/2 100

849 5 lei b.l. /1917/ s.G číslovač 8 míst  PS-M5, Ros.476b  pěkná, svěží 2/2 200

850 3až3- 140

851 2až2- 60

852 2až2- 100

853 Naž1 100

854 1/1 80

855 1000 rublů 1917 s.BO svastika v podtisku  P-37 1/1 80

856 100 rublů 1918  P-40a  drobné hnědé skvrnky, pěkná, svěží 1/1 260

857 RSFSR  1 rubl b.l. /1919/  P-81  barevné odstíny  3 ks 0/0 120

858 2 rubl b.l. /1919/  P-82  barevné odstíny  4 ks Naž0 160

859 3 rubl b.l. /1919/  P-83  barevné ostíny  2 ks 0/0 80

860 25 rublů 1918 s.AA-116, AB-220, AB-228  různé podpisy  3 ks 1/1 120

861 100 rubl 1923 s.AT, 250 rb. 1923 s.AA  P-168,162  2 ks 3až3- 80

862 regiony Jižní Rusko  250 rublů 1918  PS-414c 0/0 60

863 Sibiř 3 rubl 1919 s.AA103, 5 rb. 1918 s.A302  PS-817,827  2 ks 1/1 60

864 2/2 280

865 SSSR 1 červoněc 1937  P-202  mírně pošpiněný pravý okraj 1/1 80

866 1 rubl 1938  P-213a  nep. skvrnky 0/0 60

867 5 rublů 1938  P-215a 0/0 140

868 cestovní šek na 50 rublů b.l. /1971/ nepoužitý 0/0 160

869 N 160

870 N 100

871 0/0 300

872 1/1 160

873 1/1 80

874 1-/1- 60

875 4/4 200

876 50 karbovanec b.l. /1918/ s.AO 235  P-6b N 200

Wien Stadtische Strassenbahnen Fahrschein  lístky na přepravu 
1.7.1903 12 hal. 3x, 20 hal. 5x  na rubu reklamy Lagerhaus der Stadt 
Wien k.k. Prater  a Städtische Elektrizitätswerke  nepoužité - 1x dr. 
natrž.  8 ks

Rumunsko Německá okupace I. svět. válka 25 bani b.l. /1917/ s.F 
číslovač 7 míst, a.F čísl. 8 míst  PS-M1, Ros.472a,b  2 ks

Německá okupace I. svět. válka 25 bani b.l. /1917/ s.F číslovač 7 míst 
na rubu s kulatým razítkem PS-M1, Ros.472a

Rusko carské 1 rubl 1898 sign.. Pleske 2x, sign. Timashev   P-1a,b  3 
ks

1 rubl 1898 3x, 3 rb. 1905 2x, 5 rb. 1909 4x vše Šipov, různé podpisy 
pokladníků  P-15,9c,10b,35  9 ks

1 rubl b.l. /1915/ staré datum 1898 Šipov  různé podpisy pokladníků  P-
15  6 ks  barevné odstíny

5 rubl b.l. /1917/ staré datum 1909 sign. Šipov  různé podpisy 
pokladníků  P-35  4 ks

prozatímní vláda  1000 rublů 1917 s.GA svastika v podtisku  P-37  
velmi nep. přeložená

Sibiř a Ural  200 rublů 1917/1919/ 4, 5 Razr.2 tisk ABNC  PS-882 
razítko Čitins. Otd. Gos. B

Slovenská republika 1993- 20 Sk/Kčs 1988 s.H41 kolek neperf.

20 Sk 1.9.1993 s.A s přítiskem Rok 2000 BIMILENIUM ANNO DOMINI 
MM

Srbsko Německá okupace II. svět. válka  10 dinara 1.5.1941 s.T0022 
P-22, Ros.600

100 dinara srbskich  přetisk na jugoslávském 100 dináru 1.12.1929 
nové datum 1.5.1941  P-23, Ros.601  nepatrně přeložen

100 dinara srbskich  přetisk na jugoslávském 100 dináru 1.12.1929 
nové datum 1.5.1941  P-23, Ros.601  drobné natržení na spodním 
okraji

Turecko 2 1/2 piastres 1332 s.E  P-86

Ukrajina 100 karbovanců 1917  P-1  natržená a podlepená



877 1000 karbovanců b.l. /1918/ P-35a  rub mírně pošpiněn 2/2 100

878 0/0 200

879 500 griven 2015 2/2 180

KONVOLUTY BANKOVEK
880 2-až4 160

881 Bankovky z celého světa  123 ks Naž4 380

882 Bankovky z celého světa  123 ks Naž4 380

883 Bankovky z celého světa  100 ks Naž5 350

RŮZNÉ - Dokumenty 
884 Z 1000

885 Z 60

RŮZNÉ - Losy
886 Los 6 c.k. rakouské třídní loterie 2 třída 1/8a 1916 N 80

887 Los 6. c.k. rakouské třídní loterie 4. třída 1/8g 1916 N 80

888 4. čs. třídní loterie I. třída 1/8h 1921 0/0 60

889 5 čs. třídní loterie III. třída 1/8f 1921 N 60

890 8. čs. třídní loterie I. třída 1/8h 1923, IV. třída 1/8h 1923  2 ks N 100

891 10. čs. třídní loterie III. třída 1/4C, 1/8f 1924  2 ks N 100

892 Naž0 200

893 17. čs. třídní loterie III. třída 1/8f 1927 0/0 50

894 18. čs. třídní loterie IV. tř. 1/8a, V. tř. 1/8b 1928  2 ks N 100

895 19. čs. třídní loterie II. tř. 1/8h, IV. tř. 1/8c 1928  2 ks N 100

896 20. čs. třídní loterie III. třída 1/8c 1929 N 50

897 21. čs. třídní loterie I. třída 1/8e 1929 N 50

898 26. čs. třídní loterie III. třída 1/8c 1932 N 50

899 30. čs. třídní loterie III. třída 1/8b 1934 N 50

900 36. čs. třídní loterie III. třída 1/4C 1937 N 50

901 39. čs. třídní loterie I. tř. 1/8C, V. tř. 1/8a 1938  2 ks N 100

902 N 120

903 N 160

904 N 120

905 N 160

5 karbovanec 10.3.1942 sériové číslo 80  P-51, Ros.593  drobné 
skvrnky od tisk. barvy

Bankovky Československa 1 Kčs až 1000 Kčs 1927 až 1960  horší 
zachovalost, pošpiněné  28 ks

České království Wanderbuch - Wandrowní knížka  tisk Praha 1827  
původní tvrdé desky 111,5x183mm  80 str., rytina rakouského korun.  
orla se středovým štítkem s českým lvem, suchá pečeť, kolek 6 
krejcarů konvenční měny, záznamy s razítky až do strany 13  velmi 
dobře

Morava Přípis na vrchní moravsko-slezský soud 1871, razítko Brno, 
Přípis na Okresní soud v Uherském Ostrohu 1878 razítko Brno, suché 
pečeti   2 ks  velmi dobře

11. čs. třídní loterie III. třída 1/4D, IV. třída 1/4D, III. třída 1/8g,  
IV. třída 1/8g 1924  4 ks

46. třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava II. tř. 1/8f, III. tř. 1/8d, 
V. tř. 1/8h 1942  3 ks

47. třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava I. tř. 1/8g, II. tř. 1/8c, 
III. tř. 1/8e, IV. tř. 1/8a 1942  4 ks

48. třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava II. tř. 1/8g, III. tř. 1/8d, 
IV. tř. 1/8h 1943  3 ks

49. třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava I. tř. 1/8c, II. tř. 1/8c, 
III. tř. 1/8c, IV. tř. 1/8h 1943  4 ks



906 N 120

907 56. čs. třídní loterie I. tř. 1/8g, IV. tř. 1/8b, V. tř. 1/8b 1947  3 ks N 120

908 N 80

909 N 60

910 Naž0 150

911 N 300

912 N 280

913 N 380

914 N 460

915 N 230

916 N 260

917 N 200

918 N 100

919 N 120

920 N 120

921 Naž1 180

922 N 150

923 N 50

924 Naž1 340

925 N 160

926 N 120

927 Státní prémiový los 100 Kč pro podporu stavebního ruchu serie D 1922 1/1 80

928 N 80

929 N 80

930 1/1 60

931 1/1 60

932 N 60

51. třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava III. tř. 1/8d 1944, 52. 
třídní loterie Protektorátu Čechy a Morava I. tř. 1/8d, III. tř. 1/8d 1945  3 
ks

57. čs. třídní loterie III. tř. 1/8b, 58. čs. třídní loterie I. tř. 1/8d 1948  
2 ks

63. čs. třídní loterie III. tř. 1/8h 1951, 65. čs. třídní loterie IV. tř. 1/8d 
1952 2 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 1 do čísla 50 1957-
65  30 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 51 do č. 100 
1965-1970  66 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 101 do č. 150 
1970-1974  62 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 151 do č. 200 
1974-1978  86 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 201 do č. 230 
1978-1980  115 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 231 do č. 250 
1980-1982  57 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 251 do č. 300 
1982 - 1986  66 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 301 do č. 346 
1986-1990  50 ks

Sbírka losů Československé státní loterie od čísla 347 do č. 364 
1991-1992  26 ks

Sbírka losů Československé státní loterie s kuponem od čísla 110 až 
do č. 146 1970-1973  24 ks

Sbírka losů Mimořádné československé státní loterie od r. 1973 do r. 
1978  24 ks

Sbírka losů Mimořádné československé státní loterie od r. 1979 do r. 
1990  43 ks

Sbírka losů Vánoční československé státní loterie od r. 1958 do r. 
1989  31 ks

Sbírka losů Jubilejní československé státní loterie od r. 1972 do r. 
1982 5 ks + Vánoční československé státní loterie od r. 1979 do r. 
1981 5 ks  celkem 10 ks

Konvolut losů Československé státní loterie od č. 3 do č. 358 1957-
1992  81 ks  převážně N

Konvolut losů Československé státní loterie od č. 176 do č. 242 1976-
1981  38 ks

Konvolut losů Mimořádné československé státní loterie odr. 1976 do r. 
1990  29 ks. 

13. státní dobročinná loterie ve prospěch dobročinných ústavů a 
ústředních organizací tělovýchovy a sportu 1931

14. státní dobročinná loterie ve prospěch dobročinných ústavů a 
ústředních organizací tělovýchovy a sportu 1932

16. státní dobročinná loterie ve prospěch dobročinných ústavů a 
ústředních organizací tělovýchovy a sportu 1933

28. národní dobročinná loterie s heslem "Zkrášlete svoji vlast 1940" 
/německo-český text/

46. státní dobročinná loterie ve prospěch získání potřebných 
prostředků k postavení druhé budovy národního muzea v Praze 1949



933 N 80

934 N 60

935 Věcná loterie Ústředí prázdninové péče v Praze 1924 N 50

936 N 80

937 1/1 60

938 N 50

939 1-/1- 50

940 N 50

941 N 120

942 0/0 50

943 N 60

944 Věcná loterie domu milosrdenství Vincentinum v Břevnově 1938 N 60

945 1/1 50

946 IV. věcná loterie zemského Ústředí péče o mládež v Čechách 1939 N 50

947 N 60

948 0/0 50

949 II. sběrová loterie 1955 Sběrné suroviny n.p. N 50

950 N 60

951 N 40

952 N 40

953 N 40

954 2/2 60

955 3/3 800

RŮZNÉ - Patenty a cirkuláře
956 Z 100

957 Z 100

II. věcná loterie ve prospěch zbudování asylu Spolku invalidů 
československých legií v Praze 1924

Věcná loterie spolku Ochranný domov ve prospěch I. koleje pro středo 
a odborněškolské studentstvo pod protektorátem T.G.Masaryka 1924

Věcná loterie kruhu Starodružiníků 1914-1924 Francie-Rusko-Srbsko 
1925

Věcná loterie Brněnských výstavních trhů ve prospěch zřízení výst. 
budovy v Brně 1926

II. věcná loterie organisace Čsl. válečných invalidů důstojníků v Praze 
1927

Věcná loterie výboru pro pořádání Výstavy soudobé kultury v 
Československu v Brně 1928

IV. věcná loterie Humanity spolku Pro péči o zdraví dělnictva v Praze 
ve prospěch sanatoria pro léčení plicních chorob v Prosečnici 1929

Svatováclavská jubilejní věcná loterie církve čsl. Praha XVI. ve 
prospěch postavení vlastního sboru prvního patriarchy Dr. Karla 
Farského - tah odložen na 2. prosince 1930

Věcná loterie spolku pro postavení a udržování Smetanova domu 
Pěvecké obce československé v Praze 1932

III. věcná loterie organisace Čsl. válečných invalidů důstojníků v Praze 
ve prospěch podpůrného fondu 1938

IV. věcná loterie Humanity ve prospěch Najmanovy ozdravovny v 
Běstivíně 1938

Věcná loterie Ústředí veřejných zaměstnanců v Praze ve prospěch 
fondu pro stavbu a zřízení ozdravoven, ozdravovna na Kopě 1945

I. věcná loterie Svazu osvobozených politických vězňů a pozůstalých 
po obětech nacismu ve prospěch sociálních účelů svazu 1948

III. sběrová loterie pražského kraje 1957, I. emise celostátní sběrové 
loterie 1976, Vecná loteria ve prospech slovenskej knihy 1948  3 ks

Věcná loterie III. celostátní spartakiády 1964, věcná loterie čs. 
spartakiády 1975, Vecná lotéria III. letná spartakiáda spriatelených 
armád 1973 v ČSSR  3 ks

Loterie Československého Červeného kříže 1963, Věcná loterie ke dni 
československých železničářů 1976  2 ks

Výherní knižní poukázka Knižní velkoobchod n.p. v Praze 1970, věcná 
loterie Dne tisku a Rudého práva 1974  2 ks

Rusko 12. všesvazová loterie na obranu SSSR OSOAVIACHIM 
razrad XVII. No. 168  1 rubl 1937 letectvo, pilot, letadla a tanky  hnědé 
skvrnky

Uhry Loos 1 florin/forint C.M. Budapešť 1.5.1843  Stříbrná loterie 
arcivévodkyně Marie Dorothey na 20 000 zlatých konvenční měny ve 
stříbře  "R"  ručně vypsaná čísla, maďarsko-německý text, 
232x111mmm  dr. natržení

Instrukce o sčítání lidu za rok 1777 Praha 26.8.1779  tři listy německy  
velmi dobře

Císařský patent Marie Terezie ze dne 18.11.1776 o dozoru na 
dodržení kvality řemeslných výrobků. Dvojlist německy, velmi dobře



958 Z 150

959 Z 200

960 Z 100

961 Z 100

RŮZNÉ - Potravinové lístky
962 Z 100

NUMISMATICKÉ POMŮCKY
963 Z 100

964 Z 300

965 N 1000

LITERATURA
966 Z 60

967 N 30

968 N 120

969 Z 40

970 N 40

971 N 30

972 N 30

973 N 60

974 Z 60

975 N 100

976 N 160

977 N 40

978 N 400

979 N 550

Císařský patent Františka II. ze dne 12.9.1804 o vypsání mimořádných 
daní vč. formulářů  12 listů německy a česky  velmi dobře

Císařský patent Františka I. ze dne 20.8.1806 o vypsání válečných 
daní včetně formulářů  13 listů německy a česky  velmi dobře

Císařský patent Františka I. ze dne 29.10.1806 o vypsání příspěvku na 
obranu  tři listy německy a česky  velmi dobře

Císařský patent Františka I. ze dne 14.4.1809 o placení příspěvků na 
obranu  tři listy německy a česky  velmi dobře 

Německo III. říše  Potravinový lístek na brambory č.69-77 platný od 
13.11.1944 do 22.7.1945 s 12 kupony od 30.4.1945  velmi dobře

Album na mince zahraniční výroby imitace kůže 160x174mm  10 listů, 
dvě velikosti políček  velmi dobře

Kufřík na mince imitace kůže 230x180x62mm, stříbrné kování, 8 plat 
imitace modrého sametu, čtyři velikosti políček  velmi dobře

Luxusní kazety 345x245mm na mince Rakouska-Uherska F.J.I. na 
všechny ročníky zlatníků 2 ks a stříbrné mince korunové měny 1 ks 
včetně zalaminovaných vyobrazení mincí, zlacené nápisy a kování, 
výroba Kassay Košice

Aeppli H. Der Medailleur Hans Frei  Basel 1933  vázáno, 51 str. + 41 
tabulek vyobrazení  velmi dobře

Augst, Pospíšil, Sém Československé mince 1918-1968  NSČ 1968  
114 str.

Babelon, Roubler Das Menschenbild auf Münzen und Medaillen von 
der Antike bis zur Renaissance  Seemann Verlag Leipzig 1966  
vázáno, velký formát 38 str. + 167 tabulek vyobrazení

Boučková J. Miloslav Beutler  katalog výstavy a soupis sochařského a 
medailérského díla  Východočeská galerie Pardubice 1977

Brendicke H. Der Münzensammler Illustrierte Taschenbücher für die 
Jugend  Union Deutsche Verlagsgesellschaft  vázáno, desky zdobené 
secesními motivy   134 str.

Brunner, Klíma Sedmdesát let České numismatické společnosti  
/medaile ústředí a poboček/ ČNS Cheb 1988  239 str.

Sedmdesát let České numismatické společnosti  /medaile ústředí a 
poboček/ ČNS Cheb 1988  239 str.

Cappelli R.  Manuale di Numismatica Mursia Milano 1982  vázáno, 
361 str.

Deutsche Medaillengeselschaft Köln Medaillenkabinet                        
  časopis DMG č.5 až 11 /1981-86/ 7 sešitů + 19 nabídkových listů 
medailí  s vyobrazením rok 1987, 1988

DGMK Der Künstlerkreis der Medailleure München 1988-2003  
vázáno, velký formát  184 str.

Deutsche Medaillenkunst 2000-2006  Halle 2007  vázáno, velký formát 
 340 str., mnoho vyobrazení

Dvořák F.  Vladislav Gajda Profil 1980 vázáno, 129 str. s podpisem 
sochaře

Filip V.  Papírové peníze 1759-1918  Od Marie Terezie po Karla I.        
Brno 2005 vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho 
barevných vyobrazení

Filip V.  Papírové peníze 1759-1918  Od Marie Terezie po Karla I.        
Brno 2005 vázáno, velký formát, 319 stran, křídový papír, mnoho 
barevných vyobrazení



980 N 1200

981 N 40

982 N 40

983 N 900

984 N 220

985 N 40

986 N 30

987 Z 120

988 N 200

989 Z 300

990 N 30

991 N 40

992 N 60

993 Z 120

994 N 400

995 N 800

996 N 400

997 N 100

998 N 60

999 Z 40

1000 Z 120

1001 N 160

1002 č. 129, 130, 132 až 139 vše rok 1901  10 ks  převážně N 260

1003 č. 140, 142 až 148, 150 vše rok 1902  9 ks  převážně N 200

Grabmayer J. Rückblende Geschichten aus der Welt vor 1000 Jahren 
 Wieser Verlag 2000  velký formát, 298 str., mnoho vyobrazení  
nádherná publikace

Hahn W. Die Medaillensammlung der Österreichischen Akademie der 
Wissenschaften Wien 1985 Band 16  velký formát 63 str. + 23 tabulek 
vyobrazení

Halačka I. Vládní mincovnictví na našem území 1. díl 1526-1620 252 
str., 2. díl 1620-1740 290 str. ČNS pobočka Brno 1980, 1982  2 ks

Vládní mince koruny české 1526-1856 díl I. 515 str., díl II. 412 str., 
velký formát, vázáno Dukát Brno 2011 + Dodatek č. 1  63 str.  Dukát 
Brno 2020  3 ks

Hásková J. České, moravské a slezské mince 10.-20. století  NM v 
Praze Chaurova sbírka Pražské groše 1300-1526  NM + ČNS Praha 
1991  vázáno, velký formát, 172 str. + 108 tabulek vyobrazení

Hlinka, Radoměrský Peníze, poklady, padělky  Mince a jejich nálezy 
na čs. území  Orbis Praha 1975  vázáno, 321 str.

Hradil M. Umělecká litina v hutnictví, železářství a památkách  /m.j. 
Korschan/  56 str.

Hrnčíř F. Obrázkové dějiny světové, doba stará a střední  Nakladatel 
Jan Svátek Praha 1925  420 str. + 6 příloh - mapy, obrázky v textu

Huszár L. Münzkatalog Ungarn von 1000 bis Heute  Corvina 1979 
vázáno, 365 str.

Jabloński T. Katalog papierowych pieniendzy polskich 1794-1965  
Warszawa 1967  340 str. + tabulky

Kolektiv Kroatische Medaillen und Kleinplastik 1906-1979 Ausstellung 
1981  velký formát, 83 str. + XLII tabulek vyobrazení

Kolektiv Studie Muzea Kroměřížska 80  Muzeum Kroměřížska 1981  
velký formát, 110 str.

Jablonecká medailérská škola  Ražená medaile a mince na Vyšší 
škole 1995-2010  Jablonec nad Nisou 2011  velký formát, 151 str.  
krásná publikace

Krause, Mishler Standard Catalog of World Coins 1985 Edition  2048 
str., velmi dobře

Standard Catalog of World Coins  speciální vydání 17. stol. 1995  1152 
str.  téměř

Standard Catalog of World Coins  17. stol. 1601-1700  3. vydání 2003  
1365 str.  téměř

Standard Catalog of World Coins  19. stol. 1801-1900  3. vydání 2001  
1200 str.  téměř

Kreissparkasse Köln Das Fenster  časopis 83 sešitů od dubna 1967 
do dubna 2005  numismatika a medaile všech dob z celého světa

Marzinek, Heuschele  Fritz Nuss Medaillen  Theiss Verlag 1977  
vázáno, 148 str., 115 vyobrazených medailí

Mevius J. Speciale catalogus van de nederlandse munten van 1795 
tot heden 2002 /Nizozemské mince včetně kolonií s cenami/  197 str.

Měřička V. Československá vyznamenání I. část 1918-1938, II. část, 
IV. část, V. část, VI. část  5 ks

Mittheilungen des Clubs der Münz- und Medaillenfreunde in Wien 
Fachblatt für Numismatik I. ročník 1890-rejstřík, č.9 1891, č.24 1892, 
č.251892, č.33 1893, č.52 1894, č.831897  7 ks  převážně



1004 N 100

1005 č. 167 až 174 vše rok 1904  5 ks + 1 ks obrazová příloha  téměř N 100

1006 N 100

1007 č. 12 /283/ 1913, rejstřík 1913  2 ks + 1 ks obraz. příloha N 60

1008 Z 40

1009 Z 30

1010 N 30

1011 N 80

1012 N 40

1013 N 40

1014 N 100

1015 Z 200

1016 N 200

1017 N 30

1018 Z 40

1019 Z 40

1020 Z 40

1021 Z 40

1022 N 120

1023 N 60

1024 N 200

1025 N 200

1026 N 200

1027 N 420

1028 N 160

Mitteilungen des Klubs der Münz- und Medaillenfreunde in Wien č. 
154, 156, 157, 160 vše rok 1903  4 ks + 2 ks obraz. příloha

Mitteilungen der Oesterr. Gesellschaft für Münz- u. 
Medaillenkunde č.VII - č.I. /260-270/ kompletní ročník 1912  2 ks + 9 
obraz. příloh /m.j. medaile císařovny Elisabeth a tyrolské střelecké 
medaile

Mixa M. Katalog losů třídních a dobročinných loterií na území 
Československa 1853-1957 ČNS pobočka Papírová platidla Praha 
1983  140 str. velmi dobře

Starosti s papírovými penězi ČSR za 2. svět. války druhá část 
Československé státovky a bankovky londýnské emise ČNS pobočka 
Hradec Králové 1983  velmi dobře

Moravské muzeum Brno Moravské numismatické zprávy č.16 1984  
101 str., Zpravodaj Muzea kroměřížska 1991/3  59 str.  2 ks

Nemeškal L. Snahy o mincovní unifikaci v 16. století  Academia Praha 
2011  vázáno, 260 str.

Nohejlová-Prátová E. Základy numismatiky  Academia Praha 1975  
vázáno, 263 str. + 64 tabulek

NSČ Numismatický časopis ročník XXI. 1952  vázáno, 167 str. + III. 
tabulky  téměř

ÖNG Numismatische Zeitschrift 115. Band  ÖNG Wien 2007 vázáno, 
velký formát, 188 str.

Ross H. Lokal-, Privat- und Notgelder in Estland  Kirjastus 1994  
vázáno, 183 str.  velmi dobře

Seaby H.A. Greek Coins and their Values  2. vydání B.A. Seaby 
London 1966  vázáno, 218 str. + 8 tabulek  téměř

Sear L.B kolektiv Side město  antické mincovnictví v Turecku  
Saarbrücken 1988  velký formát, 72 str., mnoho vyobrazení

Sejbal J. Dějiny peněz na Moravě  Blok 1979  vázáno, 209 str. + 68 
tabulek vyobrazení  velmi dobře

Schön G. Deutscher Münzkatalog 18. Jahrhundert  Battenberg 
München 1984  848 str.

SIA Báňský obzor ročník IV. č.5 1950  m.j. Schenk J. Dukáty z 
jílovského zlata 9 str., 15 vyobrazení vzácných dukátů  velký formát, 
tvrdé desky  velmi dobře

SNG Der Münzensammler  Amtliches Mitteilungsblatt der 
Sudetendeutschen Numismatischen Gesellschaft in der 
Tschechoslowakischen Republik  Gablonz a. N. 8. ročník č.88 /4./ 
1935

SNS Numizmatika č. 24 2014 Supplementum k 80. výročí 
organizované numismatiky v Bratislavě 1934-2014  72 str.

Numizmatika č. 24 2014 Supplementum k 80. výročí organizované 
numismatiky v Bratislavě 1934-2014  72 str.

Numizmatika č. 25 2015 m.j. keltské mince, falšování slovenských 
papírových platidel v letech 1941 až 1944  128 str.

Numizmatika č. 25 2015 m.j. keltské mince, falšování slovenských 
papírových platidel v letech 1941 až 1944  128 str.

Numizmatika č. 26 2016 m.j. keltské mince, papírová platidla 
habsburské monarchie, padělky přetisků "Slovenský štát" na čs. 
bankovkách  164 str.

Numizmatika č. 27 2017 m.j. typizace falešných kolků o hodnotě 20 
haléřů a 1 K 1919  256 str.

Numizmatika č. 30 2021 m.j. problematika keltských mincí, kolkování 
bankovek, falešné štočky 20ti haléřových kolků 1919  88 str.



1029 N 160

1030 Z 60

1031 N 60

1032 N 60

1033 Z 30

1034 Z 30

1035 Deutsches Münzpreis-Jahrbuch 1999  vázáno, 862 stran, velmi dobře Z 30

1036 Deutsches Münzpreis-Jahrbuch 2002  vázáno, 782 stran, velmi dobře Z 30

1037 Deutsches Münzpreis-Jahrbuch 2005  vázáno, 840 stran, téměř N 30

1038 Deutsches Münzpreis-Jahrbuch 2008  vázáno, 766 stran N 30

1039 N 300

1040 Z 30

AUKČNÍ KATALOGY
1041 N 30

1042 N 30

1043 373. aukce září 2022  převážně zlaté ražby  vázáno 223 str. N 30

1044 374. aukce září 2022  německé ražby  vázáno 205 str. N 30

1045 375. aukce září 2022  mince, barokní medaile  268 str. N 30

1046 376. aukce říjen 2022  antika  vázáno 327 str. N 30

1047 377. a 378. aukce říjen 2022 sbírka L. Salton antika  vázáno 267 str. N 30

1048 N 30

1049 N 30

STARŠÍ AUKČNÍ KATALOGY
1050 Z 30

1051 N 30

1052 Z 30

1053 N 60

1054 N 30

1055 N 80

Spassky, Shchukina Medals and Coins of the Age of Peter the Great  
Aurora Art Leningrad 1974  sbírka Ermitáže  vázáno, velký formát, 39 
str. + 68 tabulek vyobrazení

SVÚ Slovenská medaile 1970-1990 I. členská výstava Združení 
medailérů Slovenska 1991  velký formát, 58 vystavujících medailérů s 
fotografiemi a podpisy  velmi dobře

Slovenská medaile 1995  Výstava 32 medailérů ZMS + NBS  velký 
formát  fotografie medailérů a jejich díla

Slovenská medaile 2005-2010  Výstava 38 medailérů SVÚ + NBS 
2011  velký formát 86 str., fotografie a podpisy medailérů

Winder L. Následník trůnu  Román o Františku Ferdinandovi  Lidové 
noviny 1938  vázáno, 539 str.

Wonsik K. Deutsches Münzpreis-Jahrbuch 1995  vázáno, 769 stran, 
velmi dobře

Vostal, Ryant Nouzové peněžní poukázky v českých zemích v letech 
1848-50  Brno 2005  408 str.  velký formát

Zvarič V.V. Numizmatičeskij slovar  3. doplněné vydání Lvov 1978  
vázáno, 224 str. + 52 tabulek vyobrazení  velmi dobře

Aurea Numismatika č.39 prosinec 2011  bohemika sbírka Dr. Hugo 
Poláka  112 str., vázáno

Künker 372. aukce září 2022 Řády a vyznamenání  m.j. i sbirka 
Slovenska  126 str.

379. aukce v Berlíně únor 2023  sbírka evropských raritních mincí část. 
VI.  vázáno, 112 str.

380. aukce v Berlíně únor 2023  m.j. sbírka zlatých ražeb 
Československa Dr. Pavla Lisky  vázáno, 278 str.

Dorotheum Wien Zvláštní aukce č. I, II, III 1982-1983  sbírky 
antických mincí  mnoho vyobrazení  3 ks

Dr. Busso Peus Nachf. 376. aukce říjen 2003  antické mince, sbírka 
byzantských a islámských mincí  164 str.

Günther Schwaighofer Münzen-Medaillen Salzburg Speciální 
aukce  sbírka salzburských arcibiskupských mincí a medailí včetně 
rarit červen 1987 + ceny arcibiskupských mincí z r. 1994  2 ks

Lanz Graz XIV. aukce listopad 1979 ražby habsbursko-lotrinského 
domu  43 str. + LIX tabulek vyobrazení, docílené ceny

Lanz München 131. aukce listopad 2006  sbírka antických mincí 
Ericha Karla  117 str.

Münchner Münzhandlung Karl Kress/Otto Helbing Nachf.  č.115 
říjen 1960  velké sbírky jáchymovských, reformačních, církevních, 
přátelských a válečných medailí  vázáno, 198 str. + 72 tabulek 
vyobrazení  5922 položek



1056 N 80

1057 N 80

1058 N 40

NĚMECKO
1059 2/1 60

x 1060 1/0 1800

x 1061 1/1 200

x 1062 1-/1- 1800

1063 0až1 60

1064 1/0 100

1065 5 RM 1937 A svastika  KM-94  rysky 1/0 220

1066 5 RM 1938 A svastika  KM-94 1/1 200

1067 5 RM 1939 F svastika  KM-94  vlas. rysky, téměř 0/0 300

1068 5 RM 1939 J svastika  KM-94  vlas. rysky, téměř 0/0 280

EVROPA
1069 PROOF 700

1070 10 diners 1995 Evropská rada  Ag 33,70g  0,925  KM-108 PROOF 700

1071 10 diners 1996 Frederic II.  Ag 31,47g  0,925  KM-119 PROOF 700

1072 10 diners 1997 J.S.Bach  Ag 31,47g  0,925  KM-132 PROOF 700

1073 10 diners 1997 Antonio Vivaldi  Ag 31,47g  0,925  KM-133 PROOF 700

1074 10 diners 1998 Claudio Monteverdi  Ag 31,47g  0,925  KM-146 PROOF 700

1075 10 diners 1998 G.F.Händel  Ag 31,47g  0,925  KM-147 PROOF 700

1076 PROOF 700

1077 1000 leva 1995 Observatoř  Ag 33,625g  0,925  KM-217 PROOF 700

1078 1000 leva 1996 Svatý Ivan, Rilský monastir  Ag 33,625  0,925  KM-222 PROOF 700

1079 0až1 100

1080 0/0 60

1081 1 öre 1894, 2 ö. 1891, 94, 10 ö. 1874  4 ks 1/1 120

1082 0až1 80

1083 10 euro 2003 Anders Chydenius  KM-110  zlac. Ag 0,925  27,96g 0/0 550

1084 10 euro 2007 A.E.Nordenskiöld  KM-134  zlac. Ag 0,925  25,50g 0/0 500

1085 10 euro 2007 Mikael Agricola  KM-136  zlac. Ag 0,925  25,50g 0/0 500

1086 1/1 120

Münzhandlung R. Gaettens jun. Heidelberg Sammlung Julius Krieg 
und Frieden in der Medaille und in der Gedenkmünze I. Teil bis 1740  
aukce červenec 1958 vázáno, 69 str.

Münzhandlung R. Gaettens jun. Heidelberg Sammlung Julius Krieg 
und Frieden in der Medaille und in der Gedenkmünze II. Teil 1740-
1804  aukce listopad  1958 vázáno, 57 str.

Swiss Bank Corp. a Spink&Son  Aukce švédských mincí od r. 1512 
do 1697  Zürich listopad 1989  vázáno, tvrdé desky, 179 str.

Bavorsko Maximilian II. Emanuel 1679-1726 1 krejcar 1720 minc. 
Mnichov  KM-382

Braunschweig-Lüneburg-Celle Christian von Minden 1611-33 tolar 
1625 HS minc. Clausthal  28,88g  dr. vady střížku a materiálu, napr. 
ražbou, vypadený materiál na hraně

Norimberk Hans Krauwinkel II. 1586-1635  žeton GOTES.REICH. 
BLEIBT.EWICK  bronz 22mm  Neumann V.č.32232-36  kraj. střížek

Sasko Friedrich August III. 1763-1806 tolar 1795 IEC minc. Drážďany  
KM-1027.2, Dav.2701  dr. hr.

Výmarská republika Ni 50 reichspfennig 1928 A, 1937 A,D,F  KM-49 
4 ks

III. říše 1 RM 1937 G  KM-78

Andora 10 diners 1995 Ramon Berenguer III.  Ag 31,47g  0,925  KM-
105

Bulharsko 500 leta 1993 Svatý Theodor  Ag 33,625g  0,925  KM-206

Černá Hora Nikola I. 1860-1918  10 para 1906, 14, 20 p. 1906, 08, 14 
3x  7 ks

Dánsko  Christian IX. 1863-1906  1 öre 1875  KM-792.1

Finsko 5 penniä 1918, 22, 34, 10 p. 1920, 23 - lepší ročník, 
25 p. 1921, 34, 35, 50 p. 1923  KM-22,24,25,26  9 ks  dr. hr.

Gdaňsk - Danzig  1 pfennig 1923, 30, 10 pf. 1932  KM-140,152  3 ks



1087 0/0 260

1088 1až2 80

1089 0/0 80

1090 0/0 60

1091 1/0 80

1092 5 shillings b.l. /1066-1966/  KM-28 0/0 60

1093 0/0 300

i 1094
0/0 460

1095 1až1- 70

1096
0/0 120

1097
PROOF 550

1098 50 gulden 1990 100 let vlády královen  KM-214 0/0 480

1099 5 euro 2005  60. výročí osvobození  KM-254  patina 0/0 240

1100 0/0 360

i 1101 25 ecu 1995 královna Wilhelmina  medailové vydání Ag 0,925  24,99g PROOF 500

i 1102 1/1 120

x 1103 0/0 280

1104 1/0 650

x 1105 50 groschen 1934 "Nachtschilling" KM-2850 0/0 800

1106 2 schilling 1931 Mozart  KM-2847 0/0 160

1107 2 schilling 1932 Haydn  KM-2848  patina 0/0 600

1108 2 schilling b.l. /1933/ Seipel  KM-2849  patina, skvrnky 1/1 160

1109 2 schilling 1934 Dollfuss  KM-2852  patina 0/0 160

1110 2 schilling 1935 Lueger  KM-2855 0/0 180

1111 2 schilling 1936 Evžen Savojský  KM-2858 0/0 160

1112 2 schilling 1937 Karlskirche  KM-2859 1/0 140

1113 5 schilling 1934 Madona  KM-2853  vlas. rysky 0/0 280

1114 5 schilling 1935 Madona  KM-2853  patina 1/0 260

1115 5 schilling 1935 Madona  KM-2853 0/0 300

1116 5 schilling 1936 Madona  KM-2853  dr. hr. 1/0 480

1117 0/0 300

1118 100 schilling 1976 1000 let Korutan 976-1976  KM-2931 0/0 300

Irsko 10 shilling 1966  KM-18

Itálie Vittorio Emanuele II. 1861-78  1 centesimo 1867 M, 2 c. 1867 M, 
5 c. 1861 M, 62 N, 67 M   5 ks

republika 50 lire 1x, 100 l. 3x, 200 l. 4x, 500 l. 3x, 1000 l. 1x 1981 až 
1998 převážně pamětní  KM-108,180,155,184,186,181,187,193,190  
12 ks různé

Jersey Jiří VI. 1936-52  1/12 shilling 1945  KM-19

Alžběta II. 1952-2022 1/12 shilling b.l. /1660-1960/, 1/12 sh. b.l. /1066-
1966/  KM-23,26  2 ks

Jugoslávie SFRJ Ag 200 dinár J.B.Tito 85 let  1977  KM-64a

Lucembursko Jean 1964-2000 25 ecu 1994 Marie Terezie 1740-1780 
 lucemburská vévodkyně  medailové vydání Ag 0,925  22,90g  nep. hr.

Nizozemí Wilhelmina I. 1890-1948  1/2 cent 1912, 1 c. 1900, 01, 05, 
14, 15, 18, 37, 1944 Zn, 5 c. 1913, 14  11 ks

Beatrix 1980-  1 gulden, 2 1/2 g. 1980 na korunovaci nové královny 
KM-200,201 + žeton královské mincovny v Utrechtu ve společné 
luxusní etui, čísl. certifikát

Sada oběžných mincí 5 cent až 2 1/2 gulden 1989  6 ks + žeton 
královské mincovny provincie Flevoland 1989 v luxusní kožené etui  
PS-34

10 euro 2004 princezna Catherina Amalia  KM-248  zlac. Ag 0,925  
17,80g

Norsko pod Švédskem Carl XIV. Johann 1818-44  1 skilling species 
1820  KM-286  ražba z vadného razidla, část. naprasklý střížek

Portugalsko 5 euro 2006 UNESCO-Sintra  KM-796  zlac. Ag 0,925  
14,0g

Rakousko I. republika  50 groschen 1934 "Nachtschilling" KM-2850  
patina

II. republika 100 schilling 1976 ZOH Innsbruck  - lyžař  minc. Hall  KM-
2928



1119 PROOF 1100

1120 PROOF 1100

1121 PROOF 1100

1122 500 schilling 1983 papež Jan Pavel II.  KM-2963  kapsle PROOF 1100

1123 500 schilling 1983 Parlament  KM-2964  kapsle PROOF 1100

x 1124 PROOF 1100

1125 500 schilling 1984 100 let plavby na Bodensee  KM-2967  kapsle PROOF 1100

1126 500 schilling 1984 700 let kláštera Stams v Tyrolsku  KM-2968  kapsle PROOF 1100

1127 500 schilling 1984 100. výročí úmrtí Fanny Elssler  KM-2969  kapsle PROOF 1100

1128 500 schilling b.l. /1985/ 40 let míru 1945-1985  KM-2972  kapsle PROOF 1100

1129 PROOF 1100

1130 500 schilling 1985 Bregenz  KM-2974  kapsle PROOF 1100

1131 PROOF 1100

1132 PROOF 1100

1133 500 schilling 1987  800 let Heiligenkreuz  KM-2983  kapsle PROOF 1100

1134 PROOF 1100

1135 PROOF 1100

1136 500 schilling 1988  Victor Adler  KM-2986  kapsle PROOF 1100

x 1137 500 schilling 1989 Gustav Klimt  KM-2987  kapsle PROOF 1100

x 1138 500 schilling 1989 Koloman Moser  KM-2991  kapsle PROOF 1100

i 1139 500 schilling 1990 Egon Schiele  KM-2992  kapsle PROOF 1100

i 1140 25 ecu 1995 Johann Strauss medailové vydání Ag punc 0,925  24,04g PROOF 480

x 1141 1/1 100

1142 2 kopějka 1814 EM/NM  KM-118.3 2/2 60

1143 0až1 60

1144 PROOF 900

1145 200 Sk 2001 Alexandr Dubček  etue, certifikát PROOF 700

1146 200 Sk 2003 Imrich Karvaš  etue, certifikát PROOF 600

1147 200 Sk 2003 Jozef Škultéty  etue, certifikát PROOF 400

1148 200 Sk 2004 Wolfgang Kempelen  etue, certifikát PROOF 400

1149 200 Sk 2004 UNESCO - Bardejov  etue, certifikát PROOF 400

1150 200 Sk 2004 Ján Andrej Segner  etue, certifikát PROOF 400

1151 200 Sk 2008 Andrej Kmeť  etue, certifikát PROOF 700

1152 500 Sk 1997 Pieninský národní park  kapsle 0/0 700

1153 500 Sk 2000 Samuel Mikovíny  kapsle 0/0 600

500 schilling b.l. /1980/ 100 let rakouského Červeného kříže  KM-2950  
kapsle

500 schilling 1983 Světový šampionát ve skocích na koni  KM-2961  
kapsle

500 schilling b.l. /1983/ 100 let vídeňské radnice 1883-1983  KM-2962  
kapsle

500 schilling b.l. /1984/ 175 let tyrolské revoluce 1809-1984  KM-2966  
kapsle

500 schilling b.l. /1985/ 500 let od kanonizace Leopolda III.  KM-2973  
kapsle

500 schilling b.l. /1986/ 300. výročí kláštera St. Florian 1686-1986 KM-
2976  kapsle

500 schilling b.l. /1987/ 400. výročí arcibiskup Dietrich von Raitenau 
KM-2982  kapsle

500 schilling b.l. /1988/ 850 let opatství St. Georgenberg 1138-1988 
KM-2984  kapsle

500 schilling 1988  Návštěva Jana Pavla II. v Rakousku  KM-2985  
kapsle

Rusko Alexandr I. 1801-25  2 kopějka 1812 KM/AM  KM-118.5  dr. 
vada ražby

Řecko Konstantin II. 1964-73  2 drachmai 1970, 5 dr. 1966, 70, 71, 73, 
10 dr. 1968, 71, 73  8 ks

Slovenská republika 1993- 200 Sk 2000 Juraj Fándly  etue, certifikát



1154 0/0 120

1155 0/0 360

1156 1až2 120

1157 Gustaf V. 1907-50  10 öre 1919 W, 25 öre 1928 G  KM-780,785  2 ks 1až1- 60

1158 1 krona 1930 G  KM-786.2 1/1 120

1159 1 krona 1931 G  KM-786.2 1/1 120

1160 1 krona 1933 G  KM-786.2 1-/1 120

1161 1 krona 1935 G  KM-786.2 1/1 120

1162 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120

1163 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120

1164 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/1 120

1165 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/0 120

1166 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120

1167 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120

1168 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/0 120

1169 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/0 120

1170 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120

1171 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120

1172 1 krona 1941 G  KM-786.2 1-/1 120

1173 1 krona 1941 G  KM-786.2 1-/1 120

1174 2 kronor 1939 G  KM-787 1/0 240

1175 2 kronor 1939 G  KM-787  skvrnka 0/0 240

1176 0/0 120

1177 10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-847 0/0 280

1178 10 kronor 1972 U 90. narozeniny krále  KM-847  0/0 280

1179 Carl XVI. Gustav 1973-  50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854  0/0 460

1180 50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854  0/0 460

1181 2-/2 20

1182 konfederace  1 rappen 1894 B  KM-3.1 1/1 200

1183 1/2 franc 1909, 14, 16, 21, 32, 34, 37, 44, 50, 51, 57  KM-23  11 ks 0až2 440

1184 1/2 franc 1944, 46, 48, 50 až 53, 56 až 60  KM-23  12 ks 0až1 480

1185 1/2 franc 1960 až 67  KM-23  8 ks 0/0 320

1186 1/2 franc 1965 2x, 2 francs 1964  KM-23,21  3 ks 0/0 240

1187 2 francs 1944  KM-21 1/1 160

1188 2 francs 1948  KM-21 1/0 160

1189 2 francs 1957  KM-21  patina 1/1 160

1190 2 francs 1958  KM-21 1/1 160

1191 2 francs 1961  KM-21  patina 1/1 160

Srbsko 20 dinara 2006 N. Tesla, 2007 Obradovič, 2009 Milankovič, 
2010, 2012 2x  KM-42,47,52  6 ks

Španělsko Juan Carlos I. 1975-  12 euro 2007 Juan Carlos a Sofie 
KM-1129  zlac. Ag 0,925  18,0g

Švédsko Oscar II. 1872-1907  1 öre 1879, 5 ö. 1891, 99  KM-745,757 
3 ks  hr.

Gustaf VI. Adolf 1950-73 10 öre 1954, 25 ö. 1953, 50 ö. 1953, 
1 krona 1964 vše Ag  KM-823až826  4 ks  patina

Švýcarsko kanton Schwytz  1 rappen 1797  KM-41  dírka



1192 2 francs 1963  KM-21  patina 1/1 160

1193 2 francs 1965  KM-21  jeden z prvních odražků z razidla 0/0 160

1194 2 francs 1967  KM-21 0/0 160

1195 5 francs 1931  KM-40  vlasové rysky 0/0 280

1196 5 francs 1954  KM-40 1/1 240

1197 5 francs 1966  KM-40 1/0 240

1198 5 francs 1967  KM-40 0/0 240

1199 5 francs 1969  KM-40 0/0 240

1200 1/1 60

x 1201 1/1 900

x 1202 shilling 1758  KM-583.3 1/1 3000

x 1203 0/0 3000

x 1204 Vilém IV. 1830-37  6 pence 1834  KM-712  rysky 1/1 1200

x 1205 Viktorie 1837-1901  farthing 1843  KM-725  pěkná patina 1/1 900

i 1206 farthing 1847  KM-725  nep. hr. 1-/1 100

x 1207 farthing 1895  KM-753 1/0 200

1208 farthing 1896  KM-788.1 1/1 60

i 1209 farthing 1900  KM-788.2  pěkná patina, téměř 0/0 200

x 1210 1/2 penny 1861  KM-748.2 1/1 300

1211 1/2 penny 1880  KM-754  rysky 1/1 80

1212 1 penny 1862  KM-749.2  rysky 1/1 80

x 1213 Ag 1 penny 1885  KM-727 0/0 1200

x 1214 6 pence 1853  KM-733.1  krásná patina 0/0 900

x 1215 6 pence 1887  KM-760 1/0 600

x 1216 6 pence 1890  KM-760  téměř 0/0 500

x 1217 shilling 1871  KM-734.2 1/0 1200

x 1218 shilling 1887  KM-761  vlas. rysky, krásná patina 0/0 900

x 1219 shilling 1893  KM-780  vlas. rysky 0/0 1200

x 1220 Edward VII. 1901-10  Ag 1 penny 1904  KM-795 0/0 900

x 1221 6 pence 1903  KM-799 1/1 200

x 1222 crown 1902  KM-803 1/1 5000

x 1223 Jiří V. 1910-36  4 pence 1923 /Maundy Set/  KM-814a 0/0 900

1224 6 pence 1926, 29, Jiří VI. 1936-52  6 p. 1937  3 ks  KM-828,832,852 1až1- 80

1225 Jiří VI. 1936-52  1 penny 1944  KM-845  vlas. rysky, krásná patina 0/0 100

AMERIKA
1226 PROOF 550

1227 2/2- 80

1228 2/2- 80

Turecko republika 5 kurus AH1341, 5 kurus 1926, 1 k. 1938, 39, 5 k. 
1936, 37, 39  KM-831,835,867,862  7 ks

Velká Británie Jiří II. 1727-60 farthing 1754  KM-581.2

Jiří III. 1760-1820 Bank Token 1 shilling, 6 pence, /18 pence/ 1816 
KM-Tn3  pěkná patina, téměř

Belize 10 dollars 1995 historická plachetnice Karraka  KM-124 vlas. 
rysky

Brazílie Pedro I. 1822-31  80 reis 1827 R  KM-366.1

Pedro II. 1831-89  10 reis b.l. /1835/ kontramarka na 20 reis 1826 R 
Pedra I.  KM-423.1



1229 20 reis 1868, 69 2x, 1870, 40 reis 1875  KM-474,479  5 ks  nep. hr. 1až2 80

1230 200 reis 1874, 77  2 ks  KM-478  nep. hr., škr. 1až1- 60

1231 1/1 80

1232 0až2 80

1233 2000 reis 1906  KM-508  dr. hr., patina 1-/1- 220

1234 1/1 60

1235 0/0 200

1236 1/0 550

1237 1 Onza plata pure 2006 Mo  KM-639 0/0 680

1238 1/1 120

1239 5 cents 1913 bizon  KM-134  dr. hr., skvrnky 1-/1 100

1240 dime 1888  KM-A92  hr. 1-/1 180

1241 dime 1901, 1937  KM-113,140  2 ks 1/1 120

1242 dime 1946, 57, 62 D, 63 D  KM-195  4 ks 0až1 180

1243 1/2 dollar 1892 pamětní Kolumbovská výstava  KM-117  dr. hranky 1/1 220

1244 1/2 dollar 1962 Franklin  KM-199 0/0 220

1245 1 dollar 1976 S 200. výročí nezávislosti  KM-206a  etue PROOF 260

ASIE
1246 3/4 80

1247 0/0 140

1248 0/0 140

1249 0/0 140

1250 0/0 140

1251 0/0 140

1252 0/0 140

1253 0/0 140

1254 0/0 140

1255 0/0 140

1256 500 yen r.23/2011/ prefektura Toyama  bimetal  původní kart. přebal 0/0 140

1257 500 yen r.24/2012/ prefektura Kanagawa  bimetal  původní kart. přebal 0/0 140

1258 500 yen r.24/2012/ prefektura Okinawa  bimetal  původní kart. přebal 0/0 140

1259 500 yen r.31 císařský kočár  bimetal  původní karton. přebal 0/0 140

republika 20 reis 1889, 93, 1908, 10, 40 reis 1900, 08 2x  KM-490,491  
            7 ks  hr.

20 reis 1919, 50 r. 1918, 19, 21, 100 r. 1930, 32, 200 r. 1932, 
300 r. 1938, 400 r. 1926, 32, 38, 500 r. 1932, 1000 r. 1922  13 ks

Kanada Edward VII. 1901-10  1 cent 1909  KM-8

Alžběta II. 1952-2022 Sbírka žetonů o velikosti dollaru jednotlivých 
provincií od Alberty po Yukon  líc znaky provincií, rub různé květiny 
bronz 32mm  13 ks  skvrnky

Mexiko 10 pesos 1956 Mo  KM-474  rysky

USA 1 cent 1883 Indián  KM-90a  pěkná patina

Čína císařství epocha Čung-čen císař Chuaj-cung 1628-44 velké 
tchung-pao podobné jako Kunc tab.39/7  Cu 34mm s čtvercovým 
otvorem, na líci dva znaky nečitelné/rub?

Japonsko  císař Akihito epocha Heisei 1989-2019  500 yen r.20/2008/ 
prefektura Hokkaido  bimetal  KM-141  původní karton. přebal

500 yen r.20/2008/ prefektura Hokkaido  bimetal  KM-141  původní 
karton. přebal

500 yen r. 20/2008/ prefektura Kyoto  bimetal KM-143  původní karton. 
přebal

500 yen r. 21/2009/ prefektura Nagano bimetal  KM-147  původní 
karton. přebal

500 yen r. 21/2009/ prefektura Nagano bimetal  KM-147  původní 
karton. přebal

500 yen r.21/2009/ prefektura Niigata  bimetal  KM-149  původní 
karton. přebal

500 yen r.21/2009/ prefektura Nara  bimetal  KM-155  původní karton. 
přebal

500 yen r.22/2010/ prefektura Kochi  bimetal  KM-159  původní karton. 
přebal

500 yen r.22/2010/ prefektura Fukui  bimetal  KM-163  původní karton. 
přebal



1260 0/0 100

1261 0/0 140

1262 500 yen r. 2 Paralympiáda Tokyo 2020 bimetal  původní kart. přebal 0/0 140

AUSTRÁLIE A OCEÁNIE
1263 1-/1 100

1264 Jiří VI. 1936-52  florin 1945  KM-40 0/0 300

1265 florin 1951 pamětní 50 let krále  KM-47  rysky 1/1 140

1266 0/0 730

1267 0/0 110

1268 0/0 280

1269 0/0 550

1270 0/0 180

1271 1/1 130

1272 PROOF 300

1273 1/1 120

1274 1 crown 1994 1. člověk na Měsíci  Ag 925  38,5mm  28,2g  KM-273A 0/0 700

1275 0/0 400

1276 0/0 400

1277 20 dollars 2016 Star-Trek - Enterprize  Ag 999  25mm  8g 0/0 230

1278 0/0 850

1279 500 tenge 2008 Vostok  bimetal Ag/Ta  38,6mm  41,4g  KM-108 0/0 850

1280 500 tenge 2009 Sojuz-Apollo  bimetal Ag/Ta  38,6mm  41,4g  KM-130 0/0 850

1281 500 tenge 2012 Stanice MIR  bimetal Ag/Ta  38,6mm  41,4g 0/0 850

1282 500 tenge 2013 Stanice ISS  bimetal Ag/Ta  38,6mm  41,4g 0/0 850

1283 500 tenge 2014 Raketoplán Buran  bimetal Ag/Ta  38,6  41,4g 0/0 850

1284 500 tenge 2015 Kosmická loď Věněra 10  bimetal Ag/Ta  38,6  41,4g 0/0 850

1285 0/0 120

1286 5 dollars 2000 1. člověk na Měsíci  CuNi 40,3mm  26,9g  KM-589 0/0 120

1287 0/0 800

1288 0/0 1700

1289 0/0 180

císař Naruhito epocha Reiwa 2019-  100 yen r.2 Paralympiáda Tokyo 
2020  maskot her, cyklistika, házená  původní kart. přebaly 3 ks

500 yen r.1 /2019/ císařský trůn Takamikura  bimetal  původní karton. 
přebal

Austrálie Jiří V. 1910-36  1 penny 1923  KM-23  dr. hr.

Mince a medaile kosmos + 
kosmonautů 
Andorra 10 diners 1993 Výzkum vesmíru - kosmonaut  Ag 925 
38,6mm  31,4g  KM-85

Bulharsko 2 leva 1988 2. sovětsko-bulharský kosmický let  CuNi 
30mm  11,2g  KM-166

10 leva 1979 1. sovětsko-bulharský kosmický let  Ag 500  32mm  14 g  
KM-105

10 leva 1979 1. sovětsko-bulharský kosmický let  Ag 900  38mm  23,8 
g  KM-105A

Cookovy ostrovy 5 dollars 1991 1. člověk na Měsíci  Ag 500  30mm  
10,1g  KM-253

Československo 1953-92 100 Kčs 1981 Člověk v kosmu 1961-1981  

Česká republika 1993- 200 Kč 2007 Vypuštění 1. umělé družice 
Země  kapsle

Gibraltar 2.8 ecus 1993 Program Ariane  CuNi 39mm  28,5g  KM-630

Guinea 250 francs 1969 10. výročí nezávislosti - astronaut na Měsíci 
Ag 999  36mm  14,5g  KM-12

Kanada dollar 2000  symbolicky zobrazený raketoplán  Ag 925  36mm 
 25,3g  KM-381A

Kazachstán 500 tenge 2007  1. družice Země  bimetalAg/Ta  38,6mm  
41,4g  KM-82

Libérie 1 dollar 1995 Star-Trek Kirk + Picard  CuNi 38,5mm  28,5g  
KM-128

Maďarsko 500 forint 1992 Družice Telstar 1  Ag 925  38,6mm  31,4g  
KM-690

Maledivy 50 rufiyaa 1995  Skylab  Au 999  14mm  1,2g  KM-89

Marshallovy ostrovy 5 dollars 1988 Raketoplán Discovery  CuNi  
39mm  29,5g  KM-6



1290 5 dollars 1989 1. člověk na Měsíci  CuNi 39mm  29,1g  KM-13 0/0 180

1291 5 dollars 1991 Raketoplán Columbia  CuNi 39mm  28,3g  KM-37 0/0 180

1292 5 dollars 1995 Stanice MIR - Shuttle  CuNi 39mm  28,1g  0/0 180

1293 0/0 320

1294 1/1 380

1295 0/0 180

1296 25 dollars 1996 W. von Braun  Au 999  14mm  1,25g  KM-180 0/0 1700

1297 1 dollar 2017 Družice Sputnik  Ag 999  37mm  31,1g 0/0 950

1298 1/0 120

1299 1/25 crown 2009 40. výročí 1. člověka na Měsíci  Au 999  14mm  1,2g 0/0 1700

1300 0/0 850

1301 1/1 80

1302 0/0 850

1303 0/0 850

1304 0/1 350

1305 0/0 380

1306 0/0 850

1307 0/0 850

1308 0/0 850

1309 1/1 90

1310 0/0 850

1311 0/0 850

1312 1/1 120

1313 Medaile Společný let SSSR-ČSSR /Z. Kolářský/  Ag 900  40mm  29,5g 1/1 850

1314 1/1 180

1315 1/1 1900

1316 Medaile N. Armstrong - 1. člověk na Měsíci  Ag 999  35mm  15,1g 0/0 580

1317 0/0 600

1318 0/0 500

1319 0/0 580

1320 0/0 300

Německo NDR 10 mark 1978 1. sovětsko-německý let do vesmíru 
CuNi 31mm  11,3g  KM-70

Spolková republika 10 euro 2004  Stanice ISS  Ag 925  32,5mm  18g  
KM-234

Niue 5 dollars 1992  1. přistání na Měsíci  Ag 500  30mm  10g  KM-68

Mann 1 crown 1983  Raketoplán  CuNi  39mm  28,8g  KM-106

Rusko SSSR 3 rubl 1991 30. výročí 1. letu člověka do vesmíru  Ag 
900  39mm  34,5g  KM-262

federace 3 rubl 1992 Mezinárodní rok vesmíru  CuNi 33mm  14,2g KM-
297

3 rubl 1993 Rusko-francouzský let do vesmíru  Ag 900  39mm  34,5g 
KM-465

3 rubl 2001 40. výročí letu J. Gagarina do vesmíru  Ag 900  39mm  
34,8g  KM-680

San Marino 5 euro 2011  Gagarin-Shepard  Ag  32mm  18,0g

Singapur 10 dollars 1978  Satelitní antény  Ag 500  41mm  31,1g KM-
17.1

Tokelau 5 tala 1993  1968 1. oblet Měsíce  Ag 925  39mm  31,4g  KM-
16

Tonga 1 Paanga 1992  Saturn V.  Ag 925  39mm  31,6g  
KM-158

1 Paanga 1993 H. Oberth - raketový průkopník  Ag 925  39mm  31,4g  
KM-151

Ukrajina 5 griven 2004 50. výročí - satelit  CuNiZn  35mm  16,5g  KM-
204

Vanuatu 50 Vatu 1992  Voyager 1  Ag 925  39mm  31,4g  
KM-11

Zambie 1000 kwacha 1999  1. člověk na Měsíci  Ag 925  39mm  20,2g 
 

Československo 1953-92  Medaile 20. výročí mezinárodní 
spolupráce   /Z. Kolářský/ Ms 40mm  31,3g       

Medaile Zpravodaj numismatického kroužku Děčín - Vstup 1. člověka 
na Měsíc  Bronz 28mm  15,2g

Česká republika 1993- Medaile N. Armstrong - 1. člověk na Měsíci Au 
585  20mm  3,5g

Medaile Počátek nového tisíciletí - orbitální modul  Ag 999  34mm  
16,2g

Medaile 30. výročí letu V. Remka do vesmíru /J. Lukáš/  Ag 999  
34mm  16g

Medaile Výzkum rudé planery - Sojourner - 1. návrh kosmické lodi  Ag 
999  35mm  14,7g

Medaile Historické momenty - Čs. rozhlas 1923 - satelitní anténa  Ag 
925  35mm  10,4g



1321 0/0 1250

1322 Bankovka 0 euro 2018 1. člověk ve vesmíru - J. Gagarin 0/0 150

1323 1/1 420

KONVOLUTY MINCÍ
1324 Československa 1 haléř až 1 Kč/Kčs 1922 až 91  82 ks 0až1- 120

1325 celého světa  335 ks 0až3 350

1326 celého světa 45 ks  hr. 0až3 60

MEDAILE VYDANÉ ČNS A SNS
x 1327 0/0 300

1328 0/0 120

x 1329 0/0 600

1330 0/0 60

1331 0/0 160

x 1332 0/0 400

i 1333 0/0 500

x 1334 0/0 500

x 1335 0/0 800

x 1336 0/0 800

i 1337 0/0 6000

1338 1/0 50

x 1339 0/0 440

i 1340 0/0 400

1341 0/0 80

i 1342 0/0 200

x 1343 PROOF 300

1344 0/0 140

Medaile 1. žena ve vesmíru - V. Těreškovová /P. Lamačová/  Ag 999  
37mm  31,1g

Rusko SSSR  Sojuz 28 /vydal SSSR k letu V. Remka/ pětiúhelníková 
medaile a 2 ks kulaté medaile  Cu smalt. + potisk  3 ks v kazetě

ČNS Praha Fischer J.T.  František Kraumann portrét vpravo/7ř. nápis  
bronz 60mm  BK-1/4

Beutler M.  R. Pilát předseda ČNS k 70. narozeninám 1945   poprsí 
vlevo/ruce s medailí a lupou  bronz 50mm  BK-1/3

Špánek K. 40 let Numismatické společnosti 1919-1959  čtyři 
mince/sedící středověký mincíř  postř. bronz 30,5mm  10,81g  F-A1/5d  
"R" krásná patina
Prádler J. 1979 Josef Dobiáš hlava vpravo 1888-1972/sestercius 
Antonia Pia  bronz 55mm  BK-1/18

Knobloch M.  Otakar Španiel hlava vlevo, faksimile podpisu/torzo Niké, 
mince  bronz 75mm  BK-1/19

ČNS pobočka Brno Zeman K. 1986  1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje  
portrét čelně/písař s tabulkou  Cu 41mm  BK-5/13, ZK-35

Zeman K. 1986  1100. výročí úmrtí Sv. Metoděje  portrét čelně/písař s 
tabulkou  Cu 40mm  BK-5/13A, ZK-35

Zeman K.  1989 Constantia  portrét s korunou vpravo/portál kláštera 
Porta Coeli  Cu 42mm  FM-A5/17, ZK-45

Zeman K. 1989  Sv. Anežka Česká portrét čelně/chrámy  Cu 70mm 
FM-A5/18B, ZK-50

Zeman K. 950. výročí založení kláštera v Rajhradě 1998  Jan Blažej 
Santini  stavitel sedící pod klenbou kostela/gotická berla opata, pohled 
na klášter  Cu 70mm  FM-A5/33A, ZK-120

Šindelář L. 2001 Sloup Nejsvětejší Trojice v Olomouci - Památky 
UNESCO  pohled na sloup, budovy/detail sloupu, logo UNESCO, 
nápis na hraně PRO PATRIMONIO MUNDI.10.  Ag punc 0,925  70mm 
 232,54g          F-A2/43a

Jelínek, Soušek  Poukázka na 100,- Kč čís. 24  7ř. nápis, 
opis/brněnský drak s balanciérem, mince  Al 31mm  F-A2/83

ČNS pobočka Brno a Teplice Zeman K. 200. výročí bitvy u Chlumce 
1813-2013 Hieronymus Colloredo Mansfeld portrét vpravo, vojáci při 
útoku/7ř. nápis  bronz 40mm

ČNS pobočka Medaile Brno Šindelář L.  Ferdiš Duša 1888-1958 
hlava vlevo/rodný kraj postř. bronz 60mm  jako BK-6/6, ale uvádí 
pouze bronz,       F-A3/6b  "R"

ČNS pobočka Hradec Králové Kozák L. Alois Beer malíř a básník 
poprsí čelně/svícen s hořící svíčkou  bronz 60mm  BK-14/6

ČNS pobočka Jihlava Vitanovský M.  140. výročí narození Gustava 
Mahlera 2000  portrét vpravo, faksimile podpisu/budovy světových 
oper  bronz 60mm F-A14/8b

Numismatický kroužek Kladno Městská pečeť z r. 1648, 5ř. 
nápis/Lidice budou žít 1942-1982  žena s dítětem v náručí, sign. FD 
/David/  postř. bronz 50mm  F-neuvádí

ČNS pobočka Kroměříž  Bódi L. 1982  Podzámecká zahrada/Květná 
zahrada  bronz 60mm  BK-24/6



i 1345 0/0 1000

1346 0/0 160

1347 0/0 160

1348 0/0 160

1349 0/0 280

1350 0/0 140

1351 0/0 110

1352 0/0 80

1353 PROOF 200

i 1354 0/0 160

1355 0/0 120

Pamětní žetony na aukce ČNS pobočky Brno

1356 0/0 180

1357 0/0 160

1358 0/0 60

1359 0/0 120

1360 0/0 60

x 1361 0/0 1400

x 1362 0/0 6000

1363 0/0 200

1364 0/0 280

x 1365 0/0 300

1366 0/0 240

1367 0/0 200

x 1368 0/0 200

Zeman K. 1998 150. výročí říšského sněmu v Kroměříži  budova 
zámku se schodištěm/dívčí portrét vlevo, znaky  bronz 70mm  FM-
A24/15, ZK-113

ČNS pobočka Olomouc Kudela P.  Caesarova kašna  sousoší na 
kašně/6ř. nápis  bronz 68x71mm  BK-28/21

Kudela P.  Herkulova kašna  socha na kašně/7ř. nápis  bronz 71mm 
BK-28/22

Kudela P. Jupiterova kašna  socha na kašně/6ř. nápis  bronz. 
osmiúhelník 60mm  BK-28/24

Soušek P. Novoročenka pobočky 1995  sedící žena se stromkem a 
lyrou vlevo  Ag 19mm  3,08g  FM-A28/30

Teplý B. 80 let pobočky 1929-2009  Caesarova kašna, sousoší z 
kašny 1725/12ř. nápis se jmény předsedů pobočky  alpaka 50mm  F-
A24/39  etue, certifikát

ČNS pobočka Ostrava Othová M. Vojtěch Martínek hlava vpravo 
1887-1960/4ř. verš  bronz 69mm  FM-A30/8, F-A26/1b

ČNS pobočka Ústí nad Orlicí  Dušek R.T.  20. výročí pobočky 1961-
1981 orlice z věže kostela, historické budovy/městské znaky  bronz 
60mm  BK-43/3

ČNS pobočka Zlín Kovařík M. 40 let pobočky 2008  logo ČNS, znak 
Zlína a kraje/Svatopluk Klinkovský portrét vlevo  Ag punc 0,999  28mm 
 13,0g  F-A43/1b  etue, certifikát

SNS pobočka Nitra Fodor I.C.  10 let pobočky 1972-1982  hrad, nad 
ním 6 mincí/5 městských znaků  postř. patin. bronz 60mm

Cvengrošová L. 1991 Svatopluk, král Velké Moravy 871-894  hlava 
čelně/tři jezdci, tři pruty, text básně  zlac. tombak 40mm

127. aukce žeton dle drachmy města Larisy  PbSn /P. Soušek/  RS-1b, 
ale váha pouze 2,75g

176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka Ag 
0,999  1,86g  /J. Jelínek/  RS-50b

176. aukce žeton dle nerealizovaného dukátu Viléma z Rožmberka  
Cu   /J. Jelínek/  RS-50c

177. aukce žeton dle dukátu Václava IV. z minc. Auerbach /Česká 
Falc/ Ag 2,01g  /J.Jelínek/  RS-51c

177. aukce žeton dle dukátu Václava IV. z minc. Auerbach /Česká 
Falc/ Cu  /J.Jelínek/  RS-51d

183. aukce  žeton dle tolaru Viléma z Rožmberka z r. 1587  Ag 42mm  
28,61g  RS-57d

183. aukce  žeton dle tolaru Viléma z Rožmberka z r. 1587  
čtyřtolarová klipa Ag 0,999  44x44mm  143,84g  RS-57e

183. aukce  žeton dle tolaru Viléma z Rožmberka z r. 1587  Cu 42mm   
RS-57f

Sdružení sběratelů Praha IN NUMMIS VERITAS novoročenka 2004  
PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/středověký kachel se znakem 
Jakuba Krčína  Ms 30mm  sign. Oppl  F-C13/2c

Novoročenka 2005  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/říšská koruna, 
650. výročí korunovace Karla IV.  sign. Oppl  Ms 30mm  F-C13/3b

Novoročenka 2006  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/klečící kněžna 
Emma před Sv. Václavem  sign. Oppl  Cu 30mm  F-C13/4d

Novoročenka 2008  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/kalich 550 let 
korunovace Jiřího z Poděbrad  sign. Oppl  Ms 30mm  F-C13/6b

Novoročenka 2009  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/Davidova 
hvězda, 400 let úmrtí Jehudy ben Becalela  sign. Oppl  Ms 30mm  F-
C13/7b



1369 0/0 200

1370 0/0 240

1371 0/0 240

x 1372 0/0 340

x 1373 0/0 300

1374 0/0 200

x 1375 0/0 200

x 1376 0/0 1600

1377 0/0 300

x 1378 0 500

x 1379 1/1 200

x 1380 0/0 140

x 1381 0/0 4000

i 1382 1/1 2000

1383 0/0 60

x 1384 0/0 200

1385 0/0 60

x 1386 0/0 200

1387 1/1 100

1388 0/0 80

1389 0/0 300

1390 0/0 80

Novoročenka 2010  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/přilba s 
královskou korunou, Jan Lucemburský  sign. Oppl  Ms 30mm  F-
C13/8b

Novoročenka 2012  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/Zlatá bula 
sicilská  sign. Oppl  Ms 30mm  F-C13/10b

Novoročenka 2014  PF uprostřed kruhu, 12 jmen členů/Sarajevský 
atentát   sign. Oppl  F-C13/12b

MEDAILE NUMISMATIKŮ A 
SBĚRATELŮ
Bergmann Robert  Na 65. narozeniny 2003  kontramarka na replice 
židovského šekelu  Ag 24mm  14,01g  F-D7/1b

Bergmann Robert  Na 70. narozeniny 2008  replika mince moravských 
stavů  Ag klipa 0,999  punc  29x29mm  8,28g  F-D7/2a

Bergmann Robert  Na 70. narozeniny 2008  replika mince moravských 
stavů  Cu klipa 29x29mm  F-D7/2b

Bergmann Robert  Na 75. narozeniny  2013 portrét v císařském oděvu 
s Řádem zlatého rouna vpravo/velký znak Brna  Cu 32mm  F-D7/3b

Bergmann Robert  Na 80. narozeniny 2018  portrét v císařském oděvu 
s Řádem zlatého rouna vpravo/pohled na historické Brno, moravská 
orlice  Ag klipa 0,999  35x35mm  25,7g  F-D7/4b

Bergmann Robert  Na 80. narozeniny 2018  portrét v císařském oděvu 
s Řádem zlatého rouna vpravo/pohled na historické Brno, moravská 
orlice  Cu klipa 34x34mm  F-D7/4d

Ing. Halačka Ivo  Na 50. narozeniny 1985  část tolaru Ferdinanda III., 
znak Brna  Ag 30mm 6,99g  F-D58/1a  raženo pouze 10 ks

Dušek Tomáš  Novoročenka 1988  Adam a Eva pod stromem poznání  
litá kompozice 36mm  F-D35/3a

Plk. Dr. Horský Josef  Na 80. narozeniny 2013  Sv. Jiří zabíjí draka, 
znak Brna/padák, státní znak a vojenské symboly  Cu 30mm  F-0

Chaura František Rudolf  Na 50. narozeniny a 20 let numismatické 
činnosti 1892  poprsí vlevo/text  Cu 34mm  F-D79/3c  krásná patina  
"R"

Chaura František Rudolf  Na 50. narozeniny a 20 let numismatické 
činnosti 1892  poprsí vlevo/text  Sn 34mm zkouška  F-D79/3d  "RR"  
skvrnky, rysky

Ing. Chládek Ivan  Na 60. narozeniny 2000  4ř. nápis v moravské orlici/
rub tolaru moravských stavů 1620  Al 32mm  F-D81/1d

Ing. Chládek Ivan  Dukát 50. aukce 1992-2007  pregéř při ražbě mincí/
pod městským znakem pohled na Brno  Ag 0,999 30,5mm  7,13g  F-
D81/2a

Ing. Chládek Ivan  Dukát 50. aukce 1992-2007  pregéř při ražbě mincí/
pod městským znakem pohled na Brno  Ms 30,5mm  F-D81/2d

Ing. Chládek Ivan  Na 70. narozeniny 2010  líc 12 krejcaru Moravských 
stavů/rub 12 kr. 1620  Soušek P.  cín 40mm  20,47g  F-D81/3b

Jelínek Jaroslav  Novoročenka 2008  3ř. nápis ve věnci/znak 
Židlochovic  švestkové dřevo 23,4mm  F-D88/12

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2002  4ř. nápis/v trojlístku písmeno 
T, po stranách M-D-T  Ag 0,650  13,5mm  0,32g  F-D90/2c

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2002  4ř. nápis/v trojlístku písmeno 
T, po stranách M-D-T  Ag 0,650  silný střížek  12,9mm  2,62g  F-
D90/2d  raženo pouze 10 ks

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2003  těšínská orlice/stojící kníže s 
mečem a štítem  Ms 22,5mm  F-D90/3c
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1410 Novoročenka 1988  Ašská koruna  litá kompozice 33mm  F-D139/6a 1/1 200
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Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2004  slezská a těšínská orlice, 5ř. 
nápis/korunované poprsí Ferdinanda IV. čelně  Ag 0,800  22,5mm  
2,42g  F-D90/4b

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2005  slezská orlice, 7ř. 
nápis/portrét těšínské kněžny čelně  Ag 0,900  22mm  1,80g  F-D90/5b

Ing. Kaleta Zbigniew  Na 40. narozeniny 2004  tři věže/slezská orlice 
Ag 0,940  30mm  3,43g  F-D90/6b 

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2006  pod III. 3ř. nápis, slezská 
orlice/hlava knížete vpravo  Ag 0,987  21,3mm  2,03g  F-D90/7b

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2009  pod knížecí korunou dva 
znaky, 6ř. nápis/poprsí knížete vpravo, znak  Ag 0,900  22,5mm  2,36g 
 F-D90/9b

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2011  polopostava biskupa 
čelně/orlice  Cu 25mm  F-D90/11c

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2014  jezdec na koni 
vlevo/opavská orlice  britanium 25,7mm  3,86g  F-D90/12e

Ing. Kaleta Zbigniew  Na 50. narozeniny 2014  letící orel nad 
historickým městem/těšínská orlice  patin. britanium s Cu čepem  F-
D90/13d

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2015  znak/P. Marie s Ježíškem  
britanium 25,7mm  2,36g  F-D90/14c

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2016  pod III. 7ř. nápis/portrét 
knížete vpravo  britanium 21,5mm  1,59g  F-D90/15d

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2017  pod korunou dva znaky, 4ř. 
nápis/portrét knížete zprava  britanium 22mm  1,76g  F-D90/16d

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2018  pod III. dva znaky, 3ř. nápis/
hlava knížete mírně zprava  britanium 22mm  1,67g  F-D90/17d

Ing. Kaleta Zbigniew  Novoročenka 2019  pod knížecí čapkou dva 
znaky     a lovecká trubka, 4ř. nápis/poprsí knížete vpravo  britanium 
21,5mm  1,54g  F-D90/18d

Ing. Kaleta Zbigniew  Na 55. narozeniny 2019  pod orlicí dva znaky, 5ř. 
nápis/honosný erb  Cu 32,5mm  F-D90/19b

Ing. Mgr. Kania Milan  Na 60. narozeniny 2018  dva znaky v kartuši, 5ř. 
nápis/andílek s berlou a pochodní /viz Taul-226/  Cu 30,5mm  F-
D84/8c  raženo 32 ks

Ing. Mgr. Kania Milan  Na 60. narozeniny 2018  dva znaky v kartuši, 5ř. 
nápis/andílek s berlou a pochodní /viz Taul-226/  Cu klipa 
44,75x45mm         F-D84/8d  raženo pouze 7 ks

Doc. Ing. Kalhotka Libor Ph.D  svatební medaile 2020  monogram, dvě 
srdíčka /brněnský drak s balancierem, mince  Al 31mm  F-D91/1c

Matala Pavel  Novoročenka 1986 č.5  ašský městský znak  olovo 
28mm  F-D139/4a + kartička s věnováním a podlisem

Novoročenka 1987  historický městský znak Aše  litá kompozice 
71,5x51mm jednostr.  F-D139/5a

Mrštík Josef /mladší/ Novoročenka 2003  3ř. nápis/motiv lva z 
pražského groše  Ag 0,900  20mm  3,54g  F-D150/3a  raženo 30 ks

Müller Jiří /mladší/  Na 60. narozeniny 2010  osobní znak/grešle Marie 
Terezie 1760  Al 31mm  F-D152/2c

Polman Oldřich  Novoročenka 1968  napodobenina Oldřichova denáru 
Cach-284  Cu 23,8mm jednostr.  F-D179/3

Mgr. Rygl Jiří  Na 40. narozeniny 2022  portrét vpravo/Moravská orlice  
/J.Jelínek/  Cu 22mm
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Na 40. narozeniny 2022  portrét vpravo/Moravská orlice  /J.Jelínek/ Ag 
22mm  2,05g

Mgr. Sasínek Radim  Na 50. narozeniny 2015  koruna, dvojnásobný 
opis/divadelní masky, znaky Brna a Břeclavi  Cu 27mm  F-D194/1e

Mgr. Sasínek Radim  Na 50. narozeniny 2015  koruna, dvojnásobný 
opis/divadelní masky, znaky Brna a Břeclavi  Ag 0,925  27mm  4,44g 
F-D194/1c

Mgr. Sasínek Radim  Na 55. narozeniny 2020  kontramarka s korunou, 
č. 55 a letopočet 2020 na žetonu k 50. narozeninám  Cu 27mm F-
D194/2d

Mgr. Sasínek Radim  Na 55. narozeniny 2020  kontramarka s korunou, 
č. 55 a letopočet 2020 na žetonu k 50. narozeninám  Ag 0,900 tenký 
střížek 27mm  3,83g  F-D194/2a

Mgr. Sasínek Radim  Na 55. narozeniny 2020  kontramarka s korunou, 
č. 55 a letopočet 2020 na žetonu k 50. narozeninám  Ag 0,900 tlustý 
střížek 27mm  19,01g  F-D194/2b

Mgr. Sasínek Radim  Na 30. výročí svatby 3. července 1992-2022  
dvojportrét manželů proti sobě/stojící bůh sňatku a ochránce 
manželství Hymen  Cu 35mm  FD-194/3c

Schimandl Petr  Na 55. narozeniny 2002  erb Těšína/těšínský početní 
groš s orlicí  Cu 26mm  F-D197/2c

Vlček Jan  Na 60. narozeniny 2002  znaky Brna a Tvarožné/poprsí 
rakouského granátníka  Al 32mm  F-D232/1c

Vlček Jan  Na 80. narozeniny 2022  moravská orlice/znak Tvarožné 
Cu 26,5mm  F-D 232 - nové

39. aukce firmy Aurea Praha  Sbírka Dr. Poláka 2011  replika 24 
krejcaru Českých stavů  Sn 32mm  F-E25b

45. aukce firmy Aurea Praha  Sbírka Dr. Poláka 2012  replika 
jáchymovského šlikovského půltolaru  Sn 35mm  F-E26b

Aubrechtová P. Za zásluhy o výstavbu obvodu Praha 4  městský 
znak, 3ř. nápis/budovy  bronz 70mm

Axman M. 1982 /VUT v Brně fakulta strojní sedící žena vpravo/jehlan, 
úhelníky a pravítka  Cu 69mm

Babka M. F. Palacký otec národa 1798-1876  postava 
vlevo/kroměřížský sněmovní sál  postř. bronz 34mm s pův. o. a 
krásnou vyšívanou stuhou

F. Palacký otec národa 1798-1876  postava vlevo/kroměřížský 
sněmovní sál  bronz 60mm  

Baják J. KPU Přerov  Květen 1945 pohled na město, nad ním bohyně 
Niké s vavřín. ratolestí a mečem  bronz jednostr. 100mm

Beutler M. 1933 Ve prospěch obnovy Karolina  klečící Karel IV. se 
zakládající listinou před Sv. Václavem, budova/Insignie fakult KU, znak 
ČSR a Prahy  zlac. bronz 55mm

Staroměstská radnice 600 let 1338-1938  budova/velký městský znak  
bronz 55mm

1977 Jan Kašpar portrét vlevo/rub Vitanovský Město Pardubice ke 
100. výročí narození 1883-1983 historické letadlo  bronz 60mm

Bódi L.  Mincovní města 1982 Bratislava, Košice, Kremnica, Smolník  
postř. bronz 50mm  4 ks  ve společné etui 193x212mm

J.L.Bella poprsí mírně vpravo 1843-1936/Kremnica Muzeum mincí a 
medailí 1983 pohled na město  bronz 50mm

Bortlík P. 1997 Jaroslav Seifert portrét vpravo  Ag jednostr. 0,925 
punc 40mm  43,14g  raženo 10 ks
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František Bílek 1872-1941 poprsí vlevo  Ag jednostr. 0,925 punc 
40mm  35,63g  raženo 5 ks

Tišnov město  Udělovací medaile  městský znak/budova radnice 
Ag 0,925 punc  40mm  29,76g  raženo 5 ks

Cvengrošová L. 1976  Dowina portrét čelně, jílec meče  postříbř. 
jednostr. patinov. tombak  64mm

David F. Vítězslav Hálek 100 výročí úmrtí  portrét vlevo 
1874-1974/Památník národního písemnictví  hlava lva, 4ř. nápis  bronz 
35 a 75mm  2 ks

Dietrich H. 1920 Vítkovické železárny  obrácené "Z" ve slově 
železárny  výrobní linka, po bocích dvě postavy slevačů  bronz 
jednostr. 48X35mm 4x původní dírka na uchycení

Dušek T.R. XXV. Kociánova houslová soutěž Ústí nad Orlicí 1983  
portrét s motýlkem čelně 1883-1983 faksimile podpisu  masivní postř. 
bronz 60mm

Fischer J.T. Obnova kaple Sv. Kateřiny ve Znojmě 1947-49  postavy 
knížete Litolda a manželky Jitky, kaple/Libušino poselství Přemyslu 
Oráčovi  bronz 35mm

Fodor I.C. 650 let města Kremnica 1328-1978  pohled na 
město/Muzeum mincí a medailí  balancier, slunce a měsíc  postř. 
bronz 38mm  etue  patina

90 let korunové měny 1892-1982  tři jednokorunové mince/Muzeum 
mincí a medailí  balancier, slunce a měsíc  postř. bronz 38mm

Mincovna Kremnica zahájení ražby čs. dvacetihaléřových mincí na 
strojích Vulkan 1921-1986  razící linka, logo MK a mince 20 
hal./Muzeum mincí a medailí  balancier, slunce a měsíc  postř. bronz 
38mm  patina

Foit F.V. Alois Jirásek  Ve prospěch divadla v Hronově  portrét čelně  
razil I.B.Pichl  bronz jednostr. 80mm na dvě úchytky  patina, skvrnky

Gábrik A. 200. výročí Slovenského učeného tovaryšstva 1792-1992  
skupina učenců, městský znak/pod 12ř. nápisem historická Trnava s 
hradbami  bronz 70mm

Hampl J.V. Hradec Králové 100 let muzea 1880-1980  průčelí 
budovy /městský znak  bronz 65mm

Hám A. Třebíč  600. výročí povýšení na město 1335-1935  pohled na 
baziliku Sv. Prokopa/historický dům na náměstí, městský znak  bronz 
60mm

Harcuba J. 1978  ČSPDP český lev, dvojnásobný opis/Karel IV. 
portrét vpravo  bronz 38mm

1978 ČSPDP koruna, dvojnásobný opis/pečeť Karel IV. sedící na trůnu 
čelně  bronz 38mm

1978 ČSPDP gotický arkýř, dvojnásobný opis/Karlova universita, 
gotické K, pečeť KU  bronz 38mm

1978 ČSPDP městský znak, dvojnásobný opis/Praha Hradčany, 
Karlův most  bronz 38mm

Hartig A.  175. výročí narození W.A.Mozarta  poprsí vpravo, 1756-
1931 /lyra, dva znaky, pohled na hrad v Salcburku  Ag punc 0,900  
36mm  19,0g  vlas. rysky

Císař Friedrich III.  poprsí vpravo, 1440-1493/500 let města Baden  
znak mezi vinnou révou  Ag punc 0,900  40mm  31,60g

Havelka A. 500 let polygrafie  historická listina/V uznání zásluh  
vavřínová ratolest  postř. bronz 60mm

Havelka L. mladší 1982  poprsí K.H. Máchy vlevo 1810-36/poutník v 
noční krajině pod Bezdězem  postř. bronz 40mm
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Za zásluhy o rekonstrukci a dostavbu Národního divadla 18.XI.1983  
triga, budova divadla/ND 1883-1983 nová a stará budova  Ag 0,900 
punc  40mm  31,50g  patina

Horejc J. Ministerstvo zemědělství budovatelům republiky 1948  
krajina s jabloní, 5ř. nápis/ženský akt s vavřín. ratolestí vpravo, muž s 
pluhem  bronz 60mm

Housa V. 700 let města Žatce 1265-1965  historická brána a 
budovy/pod městským znakem 6ř. latinský nápis  bronz 70mm + 
knížečka v luxusní udělovací etui 210x145mm

Státní ústav památkové péče a ochrany přírody  květiny/30. výročí 
1958-1988 český lev, historická města  bronz 70mm

Hvozdenský J.  50 let republiky 1968/dokončení podchodu v Praze  
personifikace Republiky s lipovou ratolesí, zemské znaky/městský 
znak, schéma podchodu  bronz. ovál 70x62mm

Památník národního písemnictví 1977  lev s knihou, pražské 
budovy/Muzeum české literatury  symboly umění, malířství, herectví, 
literatury  postř. bronz 75mm, bronz 35mm na závěsu na sponu  2 ks

1977 Fráňa Šrámek hlava vlevo 1877-1952/polopostavy milenců  
bronz 30mm

1979 Vítězslav Nezval hlava vlevo/zeměkoule na stole, trojnásobný 
opis  postř. bronz 60mm

1980 Jaroslav Hašek portrét čelně 1883-1923/Osudy dobrého vojáka 
Švejka  vojenská čepice na šavli  bronz 50mm

1982 Rudolf Těsnohlídek hlava čelně 1882-1928/Liška Bystrouška 
bronz 60mm

30. výročí Památníku národního písemnictví 1953-1983  Strahovské 
věže/emblém PNP, symboly věd, stavitelství, umění, malířství, herectví 
 bronz 75mm

30. výročí Památníku národního písemnictví 1953-1983  Strahovské 
věže/emblém PNP, symboly věd, stavitelství, umění, malířství, herectví 
 postř. bronz 75mm

1987  Josef Čapek portrét čelně 1887-1945/postava ženy, faksimile 
podpisu  bronz 80mm

1988 Památník národního písemnictví  historické pražské 
budovy/rostliny, ptáci, zvířata, ryby, 3ř. nápis  postř. bronz 70mm

1988 Památník národního písemnictví  historické pražské 
budovy/rostliny, ptáci, zvířata, ryby, 3ř. nápis  bronz 70mm

Christlbauer J. Conradi Viktor 1831-92 Úmrtní medaile 1892 od Klubu 
přátel mincí a medailí ve Vídni svému členu  9ř. nápis v 
kosočtverci/stojící Pieta s vavřín. věncem u balancieru  Cu 29mm  
Hauser-7221  krásná patina

Jasenský, Grosch Kremnica 650 let města 1328-1978  části budov, 
mince/městský znak, vročení  bronz 70mm

Jelínek J. 2017 Židlochovice  Na založení svazu zahrádkářů 
22.9.1957  6ř. nápis ve věnci z hroznů a ovoce/Sv. Urban patron 
vinařů polopostava čelně  Cu 35mm

2017 Židlochovice  Na 1. výstavu vín 1958  polopostava vinaře s 
koštýřem čelně/Sv. Urban patron vinařů polopostava čelně  Cu 35mm

2017 Johann Stern židlochovický sochař v 18. stol.  ruce s kladivem a 
kamenickým dlátem/Sv. Urban patron vinařů polopostava čelně  Cu 
35mm

Kafka B. 1911 Dr. A. Bráf  Národohospodářský ústav při České 
akademii k 60. narozeninám  poprsí vlevo, 5ř. nápis  bronz jednostr. 
47x62mm

1912  Vilém Mrštík poprsí mírně vpravo  Klub za starou Prahu  razil 
Anýž  bronz jednostr. 28x34mm
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1917  Dr. Karel Kramář poprsí vlevo  tmavě patin. Zn jednostr. 55mm  
šedé skvrny

Kautsch H. Alfons Mucha  Na památku jeho přátelé 1903  poprsí 
vlevo/5ř. francouzský nápis, vavřín. a dubová ratolest  černě patin. Zn 
kompozice 95mm

1904 Svatební plaketa  sedící novomanželé/svatební věnec  bronz 
75x55mm  na rubu 2x dr. stopa po uchycení

Knobloch M. W. Shakespeare poprsí vlevo/růže a meč, vročení 1564-
1964  bronz 75mm

1966 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše dvojportrét 
vlevo/letohrádek Hvězda, 3ř. nápis  bronz 65mm

150 let Národního muzea 1818-1968  pohled na muzeum/Čechie 4ř. 
nápis  bronz 70mm  udělovací etue

Dr. A. Hrdlička  X. mezinárodní kongres antropologů v Praze 1969  
portrét čelně/mapa, tři hlavičky z profilu  bronz 60mm

1971 K. Havlíček Borovský portrét vlevo 1821-1856/Památník 
národního písemnictví  lev s knihou  bronz 70mm

Mistr Campanus Vodňanský poprsí čelně, gotický arkýř 
1622-1972/meč protínající listinu s pečetí, znaky  vydáno pro 
Jihočeské muzeum  bronz 70mm

20. výročí Památníku národního písemnictví 1953-1973  pohled na 
Strahovský klášter z ptačí perspektivy, logo PNP/tiskařský lis, otevřená 
kniha s básní Jana Nerudy  bronz 75mm

1975 S. K. Neumann hlava vlevo 1875-1975/husí brk, hvězda, 3ř. 
nápis  bronz 75mm

Vítězslav Nezval hlava vpravo 1900-1975/ženská postava  bronz 
35mm  skvrnky

1982 Božena Němcová portrét vlevo, květina 1820-1862/slunce, 
pelikán  bronz 60mm

1982 Božena Němcová portrét vlevo, květina 1820-1862/slunce, 
pelikán  postř. bronz 60mm

1983 75. výročí Spolku českých bibliofilů  labuť vlevo/8ř. nápis 1908-
1983  bronz 75mm

100 let Národního divadla 1883-1983  budova divadla, Národ sobě/4ř. 
nápis, růže  bronz 80mm

Kolářský Z. Marie Pujmanová hlava mírně vlevo 1893-1958/Památník 
národního písemnictví  lev s knihou, pohled na Prahu  bronz 60mm

1984 Jan Neruda hlava vlevo1834-1891/Památník národního 
písemnictví  letící Pegas, pod ním Strahovský klášter  bronz 60mm

1991 W.A.Mozart - Praha  poprsí vpravo 1756-1791, pražské památky/
budova, flétna, notový zápis, faksimile podpisu, německý opiszlac. 
bronz 42mm

Wolfgang Gottlieb Mozart 1756-1791 poprsí vpravo/Múza s lyrou, Putti 
s flétnou  značená replika Guillemardovy medaile "R.91.Kolářský" 
nápis na hraně "K 200. výr. úmrtí vydalo MK ČR"  etue

Koniarek J. Pribina - Jubilejní slavnosti v Nitře 1933  hlava knížete 
vlevo/scéna svěcení kaple  masivní bronz 70mm, původ. etue s 3ř. 
nápisem, s letákem z r. 1933  "R"

Kostohryz V. Josef Kostohryz básník, spisovatel  portrét zprava 1907-
1987  tombak jednostr. 40mm

Kovanič V.A. 1967 MVDr. Jan Hökl 1907-1951 portrét vlevo/lékařský 
znak, vavřín. ratolesti, latinský opis  bronz 60mm

Vysoká škola veterinární zal. 1918  emblém školy, lipová a vavřín. 
ratolest/pohled na Brno, latinské opisy  bronz 80mm
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1985 Louis Pasteur 1822-1895 poprsí vlevo/Vysoká škola veterinární 
Brno-Košice, lipová ratolest, 6ř. latinský nápis  postř. bronz 70mm

1987 J.E.Purkyně poprsí vlevo, 1787-1869/Universita J.E.Purkyně 
1919  atributy fakult  bronz 80mm  etue

Kožuch M. Sv. Gorazd první slovenský arcibiskup  poprsí čelně/stojící 
světec, 7ř. nápis  zlac. tombak 40mm, etue

Kryštůfek J. Bohuslav Martinů hlava vlevo/sedící Múza s houslemi, 
vročení 1890-1959  bronz 60mm

Kříž V. Chrudim Krajinská hospodářsko-průmyslová výstava 1881 - Za 
zásluhy  postava ženy se snopem obilí, český znak, atributy 
hospodářství, zemědělství a dopravy/andělé držící znak  Cu 46mm

Kulda A. 1987  Velká cena hl. m. Prahy 1989  kůň s jezdcem vlevo, v 
pozadí město  zlac. bronz jednostr. 68mm  etue

Kulich J. 1970  Slovenské pedagogické nakladatelství  logo 
SPN/portrét J.A.Komenského mírně vlevo  tmavě patin. tombak. ovál 
82x78mm

1986 Rektor Michal Kováč  polopostava vpravo, znaky Nitry a ČSSR  
bronz jednostr. 102mm

Kuneš K. Domažlice  1000 let města  historická pečeť se znakem 
města/pohled na město z ptačí perspektivy  bronz 70mm  udělovací 
etue

Kužel M.  400. výročí Bible kralické 1579-1979  otevřená bible/První 
český ekumenický překlad bible  loďka na moři, kříž a bible  bronz 
60mm

Lauer L.Ch. Na 100 let Mariánských Lázní 1808-1908  opat Karl 
Reitenberger a Dr. Josef Nehr v medailonech/bohyně s vavřín. 
ratolestí vpravo, vročení, kostel a lázeňská budova  postř. bronz 40mm 
 Hauser 78, Cha-11/627

Lidický K. 1973  100. výročí narození Maxe Švabinského  poprsí 
vlevo/lipové lístky s květy  bronz 60mm

Lichtág J. Jaroslav Kalláb poprsí vlevo/Svaz zemských a okresních 
péčí o mládež k šedesátinám Brno 1939  6 tančících dětí, budova  
bronz 70mm v původní karton. etui

F. Wenzel předseda Brnosvazu nar. 1889 poprsí vlevo/40. výročí 
Brnosvazu 1899-1939  dva muži v krojích, rolníci při orbě  bronz 70mm 
v původní karton. etui

Lukáš J. Karel VI. poprsí v klobouku čelně/pod orlem 9ř. nápis  ražba 
ČM Jablonec 2010  Ms 50mm  certifikát

Macháček Z. 2008 Brána Múz  masivní bronz jednostr. 40mm

Makovský V. Zlatá udělovací medaile k 110. výročí VUT v Brně 1959  
dvě postavy vědců se symboly bádání, vročení 1849-1959-1899  
zlacený masivní bronz. ovál 80x70mm jednostranný  "R"

Mikuláštík S. Wolkrův Prostějov 1977  poprsí vlevo 
1900-1924/radniční věž, festival umělecké činnosti 1957-1977  bronz 
60mm

Mlynář M. 1972  Pablo Picasso, Paul Eluard  hlava Picassa vlevo,/9ř. 
francouzský nápis  bronz 82mm

Oppl V. Karel IV.  korunovaný portrét vpravo/český lev, orlice Ag punc 
0,999  34mm  15,01g  kapsle

2004 Wilhelm Steinitz 1836 Praha 1900 New York poprsí vlevo/první 
mistr světa v šachu šachové figurky  bronz 40mm

Pelikán J. 1925  Na 70. narozeniny Jan Rozkošný rolník z Hané 
19.X.1855 poprsí vpravo  bronz jednostr. 60mm  Taul-442

Peter A. 1950  700 let banskoštiavnického městského a báňského 
práva  horník při těžbě/městský znak  Ag 0,987  punc  28mm  4,79g  
krásná patina
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Kutnohorský pamětní groš Václava II.  Ag 0,987 punc 28mm  4,03g  
skvrnky

Praha II. mezinárodní patofyziologický kongres 1975  muži bojující s 
Hydrou, knihy/městský znak, 1ř. nápis  bronz 80mm

1987 Johann Nepomuk Hummel 1778-1837 poprsí mírně 
vlevo/historická budova v Bratislavě  bronz 70mm

Polonský M. 1987?  Flora postava bohyně, květiny a ptáci/rub 
negativně  bronz 63x63mm

Pospíšilová-Linhartová J. 1981 Bernardus Bolzano portrét vlevo 
1781-1848/lipová snítka, 6ř. nápis  bronz 60mm

1982 František Matouš Klácel 1808-1882 hlava vlevo/lípa, 5ř. nápis 
bronz 60mm

1988 Boh. Balbín poprsí čelně1621-1688/kytice, latin. opis  bronz 
59mm

Prádler J. 1972 Jaroslav Vrchlický portrét čelně 1853-1912/Památník 
národního písemnictví  lev na svitku  bronz 60mm

Pribiš R.  1962 Rektorská medaile University P.J.Šafaříka Košice  
poprsí vlevo 1795-1861/otevřená kniha, vavřín. ratolest, 4ř. nápis  
masivní bronz 70mm

1962 Rektorská medaile University P.J.Šafaříka Košice  poprsí vlevo 
1795-1861/otevřená kniha, vavřín. ratolest, 4ř. nápis  masivní 
postříbřený bronz 70mm

1962 Rektorská medaile University P.J.Šafaříka Košice  poprsí vlevo 
1795-1861/otevřená kniha, vavřín. ratolest, 4ř. nápis  masivní 
postříbřený patinovaný bronz 70mm

Seidan W. Karlova universita 500. výročí založení 1848 pomník Karla 
IV. /5ř. latinský nápis ve věnci  bronz 52mm  Don.4877, Hauser-130  
krásná patina

Na otevření železniční dráhy Praha-Drážďany 6.4.1851 od pražských 
obchodníků  sedící personifikace Saska a Čech, lokomotiva/Mostecká 
věž  bronz 48mm  Don.4879, Hauser-2199  pěkná patina

Pozsony/Bratislava XI. sjezd lékařů a přírodovědců 1865  dvě sedící 
ženy u studny/Štěpánská koruna, 5ř. nápis, městský znak  Cu 46mm 
Hauser-4564  krásná patina

Na 16. sjezd maďarských lékařů a přírodozpytců v Mehadii 1872  
lázeňská budova, maďarský opis/Herkulova kašna  Cu 44mm  Hauser-
4619  hr.

sign. K.D. Svatební medaile  mužský a ženský akt/4ř. nápis  masivní 
bronz 60mm

sign. K.E. P. O. Hviezdoslav poprsí mírně vpravo/lipové lístky  Zn 
jednostr. bronzová patina 74x102mm

sign. K.V.? Svatební medaile  stojící mužský a ženský akt čelně 
OMNIA VINCIT AMOR/rostliny, kobylka luční, tesařík  bronz 60mm

Soukup J. Akademie múzických umění Praha b.l. /1969/ hlava Múzy s 
vavřín. věncem ze tří stran/vavřín. snítka  udělovací medaile, 
neudělená  bronz 80mm

Soušek P. Medaile k 170. výročí předání vlády Ferdinandem V. F.J.I. v 
Olomouci 1848  dvojportrét vlevo/pohled na Olomouc  Cu 45mm 
číslováno na hraně č. 17 + čísl. certifikát s podpisy autorů

200. výročí úmrtí císaře Napoleona 1821-2021  portrét vpravo/rakev v 
Invalidovně v Paříži  Cu 31mm  kapsle

Stefan B.  150 let Národního muzea v Praze 1818-1968  průčelí 
budovy, vavřín. ratolesti/stojící bohyně vpravo, latinské opisy  bronz 
70mm

Straka V. 1982 Wolkrův Prostějov portrét čelně, faksimile podpisu 
/mužský akt, úryvek básně  bronz 60mm
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Straka, Hvozdenský 1984  Ivan Olbracht poprsí vlevo 
1882-1952/žežulka, dívčí portrét vlevo, citát z Nikoly Šuhaje  bronz 
75mm

Struhárik M. Ludmila Podjavorinská portrét z profilu vlevo nesign. 
bronz jednostr. 65x63mm

Sucharda S. 1902  Vltava a Praha  personifikace města a řeky, v 
pozadí historická Praha, 4ř. nápis  patin. bronz jednostr. 57x72mm

Šindelář L. Ostrava  udělovací medaile b.l. ženský portrét z profilu 
vlevo/tavící pánev, městský znak  masivní bronz 100mm  udělovací 
etue

1973  Karel IV. Universita Karlova Symposium Europae  korunovaná 
hlava vpravo, 3ř. latin. nápis/sedící holubice v koruně stromu, 4ř. latin. 
nápis  masivní bronz 70mm

30. výročí FSM Světové odborové federace Paříž 1945-1975  zemské 
polokoule, 3ř. nápis/3ř. nápis, hvězdička  bronz 60mm  etue

1983 110. výročí narození M. Švabinského  hlava čelně, faksimile 
podpisu/Muzeum Kroměřížska 1873-1983 Velkému synu hanácké 
Athény  masivní bronz 60mm

Česká katolická charita 1987  Ekumenický překlad bible  postavy 
Konstantina a Metoděje čelně/svitek s překladem  masivní bronz 
70mm 

Terezínské děti 1941-1991  dětská tvář čelně, 7 svíček/zástupy dětí  
bronz 70mm

2004 Vamberk  kostel, sousoší/městský znak, krajka  masivní postř. 
bronz 70mm

Hotel Hořec  ležící Spravedlnost s váhou, budova hotelu, vročení 
1908-1998-2008, květ hořce  bílý a modrý smalt/Krakonoš čelně  
zlacený bronz 50mm  raženo pouze 5 ks  "R"

Španiel O. 1909 Ústřední spolek živnostníků moravských v Brně - 
Zásluze  4ř. nápis, moravská orlice/kovář a selka v pozadí Brno  
zlacený bronz 55mm  mírně otřelé zlacení, skvrnky

1948 Udělovací medaile rektora University karlovy  klečící Karel IV. 
před Sv. Václavem/České vysoké učení technické na UK 1348-1948 
bronz 70mm

Teplý B. 2013  Otto František Babler 1901-1984  portrét vpravo/Dante 
Beatrice  Ag 50mm  57,72g

Otto František Babler 1901-1984  portrét vpravo/Dante Beatrice  Cu 
50mm  

Otto František Babler 1901-1984  portrét vpravo/Dante Beatrice             
       Cu 50mm  

Tlustoš O. 1997 Alexandr Graham Bell - Telecom  hlava čelně, logo  
bronz jednostr. 61mm

Tříska J.  Jiří Wolker 20. výročí osvobození ČSSR město Prostějov  
poprsí čelně 1900-1924/ruka se samopalem, budova radnice  bronz 
80mm

Wolkrův Prostějov 1961 poprsí vlevo/v roce 40. výročí KSČ hvězda, 3ř. 
nápis, vavřín. ratolest  bronz 70mm

Wolkrův Prostějov 1967 portrét mírně vlevo, v pozadí továrna/pohled z 
otevřeného okna na město, faksimile podpisu, karafiáty  masivní bronz 
80mm

Konstantin a Metoděj 1100. výročí slovanského arcibiskupství 870-
1970  Konstantin zakladatel písemnictví hlava v kápi vlevo, ruka držící 
svitek/Metoděj první arcibiskup žehnající poprsí čelně  postř. bronz 
80mm

Uchytilová-Kučová M. Božena Němcová památník v České Skalici 
1962  portrét vlevo 1862-1962/památník  bronz 60mm

Uchytilová M. Lidice  Bděte lidé  6 usmrcených dětí  portrét dítěte 
vlevo, zlomená růže/lidický kříž, juména 88 dětí  bronz 60mm
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Urban K. J.R.R.Tolkien 1999  portrét s dýmkou vlevo, 4ř. nápis/scéna 
z Pána prstenů  Cu 35mm

Vastagh G. jun. Budapest XVI. mezinárodní lékařský kongres 1909  
korunované znaky, pohled na město/sedící Aesculap s holí, soba  
bronz 40x40mm  Hauser-4685

Vitanovský M. 1990  Karel Čapek  100. výročí narození  hlava mírně 
vpravo, 1890-1938/globus, police s knihami  bronz 60mm

1990  Karel Čapek  100. výročí narození  hlava mírně vpravo, 1890-
1938/globus, police s knihami  bronz 60mm

J.G.Mendel poprsí mírně vlevo/Mendelovo muzeum, Masarykova 
universita logo, znak města Brna, dva lusky  bronz 60mm  pouze 30 ks

2003 Letohrad  udělovací medaile města  anděl, historické 
budovy/městský znak  Ag 0,925 punc 60mm  105,46g  číslovaná na 
hraně č. 23

Vícha A. J.A.Komenský hlava vlevo, opis  tombak jednostr. 60mm

Vít J. Praha  chrám Sv. Víta 1344  pohled na chrám  masivní Ms 
jednostr. 42mm

Praha Mezinárodní výstava lastur b.l.  pohled na město, sedm různých 
lastur/chrám Sv. Víta 1344  masivní Al 42mm

Vlček B. 1922 Eliška Krásnohorská sedící spisovatelka vlevo/názvy 
děl  razil J.B.Pichl  bronz 50mm  dr. hr.

Vojířová L. 1945 F.D.Roosevelt hlava vpravo  litá bronzová 
jednostranná plaketa 168x208mm  na rubu 2 šrouby

Walter O. Hynek Palla 100. výročí narození 1837-1937  portrét čelně 
hudební skladatel a náčelník Sokola v Plzni/lyra, v pozadí město  
bronz 41mm

Weiss J. Hospodářská společnost pro Moravu a Slezsko zal. 
MDCCCXVI b.l. /1855/ - Zásluze  stojící Ceres v krajině/symboly moci 
a bohatství Cu 41mm

Zeman K. Slavkovská bitva 1989  tvář Napoleona v klobouku vpravo, 
pochodující garda/prapor, šavle, bitevní scéna  Ms 70mm  ZK-47a

Česká společnost vojenské historie Brno  Raduit de Souches poprsí 
mírně vlevo, ruka s kordem/pod Špilberkem městský znak a význačné 
budovy  Cu 40mm  na hraně punc s hořícím granátem a číslo 32  ZK-
87

200. výročí založení Brněnského městského střeleckého sboru 1998  
střelec s praporem/pod městským znakem zkřížené pušky a vročení 
1798-1998  číslováno na hraně č. 15  ZK-117

Joachim Murat 1767-1815  hlava zleva/maršál na koni s tasenou šavlí 
zprava, bitevní scéna  tombak 70mm  ZK-144 na hraně punc hořící 
granát

Zelená Hora  pohled na kostel J. Nepomuckého ve Žďáru nad 
Sázavou/interiér kostela, emblém UNESCO 1994  jako ZK-158, ale 
přepracované, úprava interiéru  postř. tombak 50mm  55,53g  etue

Zelená Hora  pohled na kostel J. Nepomuckého ve Žďáru nad 
Sázavou/interiér kostela, emblém UNESCO 1994  jako ZK-158, ale 
přepracované, úprava interiéru  bronz 50mm  slabší střížek  48,95g 

Zelená Hora  pohled na kostel J. Nepomuckého ve Žďáru nad 
Sázavou/interiér kostela, emblém UNESCO 1994  jako ZK-158, ale 
přepracované, úprava interiéru  bronz 50mm  silnější střížek  60,55g 

200. výročí bitvy u Slavkova 2005  císař na koni v čele vojska/7ř. nápis 
latinkou a azbukou  bronz 40mm s kolmým ouškem  ZK-183

Václav Hollar 2007  poprsí mírně vpravo 1607-1677/čáp vytahující 
grafický list z tiskařského stroje  Ag punc 0,925  70mm  210,97g  ZK-
196
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Týn nad Vltavou  Personifikace Vltavy  dívčí akt, štika, městský 
znak/pohled na kostel s radnicí  jako ZK-202, ale zlac. bronz 40mm

Týn nad Vltavou  Personifikace Vltavy  dívčí akt, štika, městský 
znak/pohled na kostel s radnicí Cu 50mm  ZK-203  raženo pouze 6 ks

2008 Alois Musil hlava vlevo/hlava cestovatele v arabském úboru , 
jezdec na velbloudu, pouštní zámek Amra  jako ZK-210, ale Cu 70mm

Udělovací medaile Filosofické fakulty Masarykovy university Brno 
2009  hlava Pallas Athény čelně/sova na knize  Cu 70mm  ZK-212

Francois Villon portrét vpravo/dívčí akt s hrací kostkou v ruce, 
hudebníci a herci, kostlivec s přesýpacími hodinami  Ag punc 0,999  
40mm  38,96g  číslováno na hraně č. 28

Waterloo  bitevní scéna/polopostava Napoleona s dalekohledem 
čelně, kyrysník na koni vlevo  Cu 60mm

260. výročí úspěšné obrany Olomouce 1758 - Marie Terezie portrét 
mezi znaky čelně/pohled na město, olomoucká orlice  Ms 70mm 
číslováno na hraně č. 42  etue, certifikát

Zimbler J. Na památku cyklistické květinové jízdy Vídní květen 1897 
Blumen-Corso  7ř. nápis/jízdní kolo  zlac. bronz 31mm s pův. o.

Znamenák V. Jiří Třanovský 400. výročí narození 1592-1992  portrét 
čelně/Cithara Sanctorum  udělovací medaile  postř. bronz 60mm, 
udělení

Bořetice 1994 Udělení znaku a praporu  pohled na kostel, budovy, 
znak/hrozen vína, vinařský lis a sklípek, část pečeti z r. 1653  bronz 
50mm

Bratislava pohled na město s hradem, městský znak, vinná réva s 
hrozny, lipová ratolest/historická pečeť postř. patin. tombak 70mm   
tmavá patina

Brno Masarykova universita právnická fakulta  pohled na 
budovu/stojící Spravedlnost, latinské opisy  litý bronz 82mm  

Český Těšín 1200. výročí založení města 810-2010  pohled na město, 
těšínský groš/historická městská pečeť  ražba ČM Jablonec  Ag punc  
35mm  16,19g

Kutná Hora Odhalení pomníku K.H.Borovského v Hoře Kutné 
26.8.1883  hlava zleva/7ř. nápis ve věnci  bronz 30mm

Na otevření Tylova divadla v K. Hoře 1933  portrét vlevo/budova 
divadla, vavřín. ratolest sign. postř. bronz 52mm

Lidice  40. výročí 10.VI.1942-1982  dlaně s růží/přísahající ruce, 
vročení  masivní bronz 60mm síla 8mm

Modřice u Brna Kovolit n.p.  Za úspěšnou práci  4ř. nápis, logo a 
vavřín. ratolest  Zn kompozice tmavě patinovaná jednostr. 50mm v 
udělovací etui

Moravský Kras 25 let 1983  dvojportrét Wankela a Absolona vlevo  
bronz jednostr. 50mm

Olomouc Sv. Jan Sarkander 1995 stojící světec mírně vpravo/kaple 
Sv. Jana Sarkandera v Olomouci, logo Komerční banky  bronz 50mm  
skvrnky

Na 130. výročí pobytu Sigmunda Freuda v Olomouci 2016  hlava 
mírně vlevo 1856-1939/městský znak  bronz 50mm  etue

Praha Jubilejní výstava králíků v Praze 1904-1934 - Zásluze  logo 
ČJCHK, lipové lístky/nápis ve věnci  bronz 52mm

Novoročenka fy. Anýž slévárna a ražebna PF 1948 anonym  dva 
běžící Sokolové se štafetovým kolíkem, nad nimi letící sokol s lipovou 
ratolestí v zobáku  bronz jednostr. 50mm  "R"
70 let Divadla na Vinohradech /1977/ budova divadla, vavřín. 
ratolest/"70" lipové ratolesti, 3ř. nápis  bronz 60mm
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Trnava Trnavská universita 1635-1777 fakulta filosofie a teologie 
1635, právnická 1667, medicíny 1769  historické budovy, sova na 
knize/bohyně s vavřín. věncem a zakládající listinou, studenti  bronz 
69mm

Uherské Hradiště - Slovácké muzeum  pohled na budovu  sign. 
R/město s opevněním z r. 1670  postř. bronz 70mm

Mezinárodní symposium lité medaile 1988  pelikán vpravo, 
jména/loďka  litý bronz 40mm

Brazílie Námořnictvo  Sportovní liga federálních okresů 100. výročí 
1934  sedící bohyně s vavřín. ratolestí, městský znak, emblém 
námořnictva/dva soupeřící běžci, nápis na hraně Casa da Moeda - Rio 
 postř. bronz a bronz 44mm  2 ks  patina

Námořní stráž  IV. instruktážní plavba 1938  plachetnice admirál 
Saldanha/emblém Námořní stráže, text  Cu 33mm

Francie Marteau F.J. Ludvík XV. Na vítěznou bitvu u Laufeldu 
/Maastricht/ 1747  hlava vpravo/Viktorie s vavřín. věncem a šípem, pod 
ní ukořistěné trofeje  bronz 41mm  velmi nep. hr., pěkná patina

Rogat E.  Na dobytí Bastily 14.7.1789  pohled na Paříž/scéna 
dobývání  Cu 42,5mm  na hraně "CUIVRE" a minc. značka ruka  minc. 
Paříž 1845-60  dr. hranky

Paříž  Na výstup do II. patra Eiffelovy věže 1889  5ř, nápis/Zahájení 
prací 27.1.1887, dokončení 6.5.1889 pohled na věž a další světové 
výškové stavby  postř. bronz 42mm

Paříž  Na výstup na Eiffelovu věž b.l.  tři dělníci dokončující věž/pohled 
na věž, 3ř. nápis a opis  sign. bronz 41mm

Maďarsko FIDEM 1994  kongres ve městě Nyiregyháza - Sóstu 
4ř. nápis na kusu surového bronzu 58x41mm

Německo-Bavorsko Münnerstadt 1200 let města 770-1970  pohled 
na město/historická pečeť  Ag 0,986  19mm  10,98g  nep. hr., rysky

Bavorsko-Tyrolsko XIII. mistrovství v tanci Shuhplatter-Kirta 2.2.1907 
alpská protěž/tančící dvojice v bavorském kroji  Ms 31mm s pův. o., 
rozdělávací, uvnitř číselník

Frankfurt CIG 1984  konvenční tolar 1762 AD NORMAM ... 
KM-221/půdorys mincovny, městský znak  zlac. bronz 40mm  

CIG 1986  2 tolar 1866  KM-365/půdorys mincovny, městský znak  
zlac. bronz 40mm

Sasko Wermuth Ch. Série římských císařů Magnus Maximus poprsí 
vpravo/text  cín 32mm

Wermuth Ch. Série římských císařů Claudius Gothicus poprsí 
vpravo/text  cín 32mm

Wermuth Ch. Série římských císařů Aemilianus poprsí vpravo/text  cín 
32mm

Wermuth Ch. Série římských císařů Constantinus Maximus poprsí 
vpravo/text  cín 32mm  rysky

NĚMECKO-NDR ZNAČENÉ MÍŠEŇSKÉ PORCELÁNOVÉ 
MEDAILE
Bautzen/Budyšín městský znak/historické město "Alte 
Wasserkunst"  bílý porcelán 62mm

Berlin 200 let katedrály Sv. Hedviky 1773-1973  průčelí katedrály /
polopostava světice vpravo  bílý porcelán 61mm

Muzeum německých dějin  průčelí budovy/5ř. nápis  bílý porcelán 
65mm

Muzeum německých dějin hlava umírajícího bojovníka od A. Schültera/
4ř. nápis  bílý porcelán 65mm
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DDR Německý Červený kříž  dvě polopostavy čelně, mezi nimi 
kříž/Daruj krev zachráníš život logo Červeného kříže a půlměsíce  
hnědý porcelán 65mm

Erfurt Wohnungsbaukombinat nositel Řádu Karla Marxe  pod řádem 
logo "WB" dvojnásobný opis/moderní výškové budovy  bílý porcelán 
81mm

Halle an der Saale středověká pečeť/3ř. nápis  hnědý porcelán 64mm 
+ koženkové pouzdro s vyobrazením pečeti

Leipzig Armádní sportovní klub "Vorwärts"  památník bitvy národů, 
budova opery/státní znak ve věnci  bílý porcelán 64mm

Meissen 1968 Dómská kapitula  pečeť kapituly z r. 1264/3ř. nápis, 
vročení 968-1968  hnědý porcelán 66mm  původní potištěný sáček

1976 Pečeť biskupa Martina/4ř. nápis, vročení 968-1976  hnědý 
porcelán 66mm

1976 Pečeť Dómské kapituly okolo r. 1200/4ř. nápis, vročení 968-1976 
 hnědý porcelán 78mm  původní potištěný sáček

Potsdam-Cecilienhof budova čelně/jednací stůl  hnědý porcelán 
63mm

Quedlinburg 4ř. nápis/pečeť biskupa Martina z Míšně  hnědý porcelán 
67mm  původní potištěný sáček

Rostock Muzeum námořní plavby  větrná růžice, 3ř. nápis/kolesový 
parník "Stadt Rostock" 1834  bílý porcelán 66mm

Muzeum námořní plavby  větrná růžice, 3ř. nápis/historická 
plachetnice "Bank Rostock" 1849  bílý porcelán 66mm

Muzeum námořní plavby  větrná růžice, 3ř. nápis/nákladní loď 
"Rostock" 1967  bílý porcelán 66mm

Stralsund 750 let města 1234-1984  Mořské muzeum, rybářská bárka/
platýz  bílý porcelán 64mm

750 let města 1234-1984  Mořské muzeum, průčelí kostela/želva  bílý 
porcelán 65mm

Weimar  Friedrich von Schiller portrét vpravo/Schillerův dům  bílý 
porcelán 50mm  etue, karton. přebal

Wittenberg Lutherovo město 450 let reformace  zámecký 
kostel/půdorys kostela  bílý porcelán 65mm

Wolfen-Schostka Na památku přátelské návštěvy  význačné budovy /
ORWO, emblém sovětsko-německého přátelství s vlajkami SSSR a 
NDR  bílý porcelán 91x92mm

A Bebel poprsí vlevo 1840-1913/městský znak Lipska, faksimile 
podpisu  hnědý porcelán 42x60mm

J.F.Böttger hlava vlevo 1682-1719/pohled na pevnost Königstein, 
vročení 1706-1707  hnědý porcelán 63mm

St. Elisabeth stojící světice obklopená dětmi, kytice/750. výročí 1231-
1981 pod křížem 4ř. nápis  hnědý porcelán 63mm

Friedrich Wilhelm von Erdmannsdorff poprsí vlevo 1736-1800/průčelí 
zámku Wörlitz  bílý porcelán 65mm

Johann Wolfgang von Goethe poprsí vlevo, sign. W/Bad Lauchstädt 
Goethovo divadlo sign. GL  bílý porcelán 81mm

J.W.Goethe portrét vlevo, modrý podtisk/Cena za literaturu Výmar 
1975  7ř. nápis  bílý porcelán 58mm

Joh. David Köhler poprsí čelně 1684-1755/průčelí domu, po bocích 
znaky  hnědý porcelán 79mm

Friedrich von Schiller portrét vpravo/4ř. nápis  masivní bílý porcelán 
60mm

Karl Friedrich Schinkel hlava mírně vlevo 1781-1841/Berlín Státní 
muzeum průčelí budovy  bílý porcelán 62mm, původní leták
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Christiane Vulpius portrét vlevo sign. GL/175 let Goethova divadla Bad 
Lauchstädt 1977  postavy herečky a herce v historických kostýmech 
čelně  bílý porcelán 79mm

R. Wagner 1813-1883 portrét vpravo/městský znak Lipska, faksimile 
podpisu  hnědý poscelán 42x60mm

Polsko sign. 1928  Henryk Sienkiewicz poprsí vlevo 1846-1916  bronz 
jednostr. 61x93mm s původním bronz. stojánkem Mennica panstwowa 
Strzalkowski-27

Jarnuskiewicz J.  PTTK 1980 /turistická a vlastivědná společnost/ 
Maria Konopnicka 1842-1910 portrét čelně/husí brk, kytice lučního kvítí 
 postř. bronz 70mm

Jan Heweliusz 1611-1687 poprsí vpravo/astronomické měřidlo, znak 
města Gdaňsk  bronz 60mm  skvrnky

Leszno  500 let knihtisku v Polsku a tisku české knihy v Lešně  
písmeno "A", 4ř. nápis/orlice, dvouřádkový opis  litá tiskařská 
kompozice 75mm

Markiewicz J. Frederyk Chopin 170. výročí narození 1980  hlava 
vpravo/notová osnova, stromy  bronz 70mm

Olszewska-Borys Jan Sobieski 200. výročí 1683-1983  jezdec na koni 
s tasenou šavlí vlevo/P. Marie s Ježíškem  masivní bronz 60mm

PTAiN Gdaňsk  Na 10. výročí pontifikátu Jana Pavla II. 1987  žehnající 
papež čelně/Gdaňsk-Zaspa historická plachetnice  masivní postř. 
bronz 70mm

Korski PTAiN  Měšek a Doubravka postavy čelně/Měškův denár a 
vročení 960-992  postř. bronz 70mm

1982 August II. Mocný 1697-1706, 1709-1733  líc tolaru, znaky a 
vročení/Řád s nákrční stuhou, znak, alegorické postavy  postř. bronz 
70mm

1983 Boleslav IV. 1146-1173  denár/denár, kostel, postavy 
předchozích panovníků  bronz 70mm

1983 Ludvík Uherský 1370-1382  dva znaky, panovník na trůnu, po 
stranách rytíři/dukát s lilií  bronz 70mm

1983 Jadwiga 1384-1399  znaky, panovnice na trůnu/denár se znakem 
a písmenem "h"  bronz 70mm

1983 Vladislav III. král polský 1434-1444, král uherský 1440-1444  
stojící král čelně mezi polským a uherským denárem/bitevní scéna  
postř. bronz 70mm

1983 Stanislav I.  portrétní medaile, vročení/pod korunou znaky  bronz 
70mm

1984 Měšek - Krakov  panovník na trůnu čelně/denár, vročení  postř. 
bronz 70mm

1985 Lešek Bílý 1202-1227  postava knížete ve zbroji čelně, biskup a 
rytíř čelně/denár KOP-167b, vročení  postř. bronz 70mm

1985 Vladislav III. 1202-1229  scéna korunovace/denár KOP-145  
postř. bronz 70mm

1988 100 let numismatické společnosti v Krakově  denár s orlicí, 
pohled na historický Krakov/líc florénu Vladislava KOP-324, vročení 
1888-1988  bronz 70mm

PTAiN Szczecin Na 10. výročí pontifikátu papeže Jana Pavla II.  
polopostava žehnajícího papeže, zeměkoule, znak/katedrála v 
Krakově, městský znak, silueta baziliky Sv. Petra ve Vatikánu, znak  
sign. AK  postř. bronz 70mm

PTAiN Zielona Gora Boleslav Křivoústý 1109 Obrana Glogowa  
panovník ve zbroji mírně vlevo/bitevní scéna  sign. bronz 70mm

sign.  Svatý Vojtěch biskup 957-997  žehnající polopostava vpravo/5ř. 
nápis, trny  bronz 45mm

sign.  M. Koperník  polopostava mírně vlevo/Frombork muzeum 
Mikuláše Kopernika  pohled na historickou budovu  bronz 70mm



1697 0/0 80

1698 0/0 80

1699 0/0 120

1700 0/0 80

1701 0/0 80

i 1702 0/0 300

1703 PROOF 160

1704 PROOF 160

1705 PROOF 160

1706 PROOF 160

1707 PROOF 160

1708 0/0 80

x 1709 1/1 200

1710 1/1 160

1711 1/1 80

x 1712 1/1 200

1713 0/0 60

x 1714 1/1 900

MEDAILE SOKOLSKÉ
i 1715 1 240

x 1716 0/0 6000

1717 0 100

1718 0 100

1719 0/0 80

sign. J.H. 1983  Rok vykoupení  hlava Krista mírně vlevo/7ř. nápis  
bronz 45mm

Sikora S. Artur Rubinstein 1886-1982  hlava z profilu vlevo, houslový 
klíč/zeměkoule, 5ř. nápis, vročení 1984  bronz 60mm

Rusko SSSR A.S.Puškin 1799-1837 hlava vlevo/4ř. nápis  sign. A.K.  
masivní Cu 37mm

Moskva - Kreml  budovy v Kremlu/3ř. nápis  černě patin. masivní  
medaile 93mm síla 13mm

Sergej Jesenin portrét čelně 1895-1925/krajina, 5ř. nápis, faksimile 
podpisu  masivní BK

Slovenská republika 1993- Cvengrošová L. 1993  Svatý Konstantin 
zvaný Cyril  stojící světec mezi dvěma knězi čelně/anděl držící svitek s 
5ř. nápisem  postř. bronz 60mm

Kožuch M.  1995 Kníže Rastislav polopostava s mečem a listinou 
vlevo/postavy Cyrila a Metoděje, listina, kaple  zlac. Ms 40mm  etue

Novotný Š. 1996 Kníže Pribina - Nitra  počátky křesťanství 828  sedící 
kníže čelně/žehnající kněz před kaplí  zlac. bronz 40mm  etue

150 let spisovné slovenštiny 14.2.1843  hlava dívky čelně, na otevřené 
knize husí brk/Sv. Cyril 14.2.869 polopostava čelně s brkem a listinou  
zlacený bronz 40mm  etue

Poldaufová M.  1100. výročí úmrtí Svatopluka  sedící panovník na 
trůnu čelně 894-1994/Velká Morava tři meče, sekyry, insignie  postř. 
Ms 40mm  etue

1100. výročí úmrtí Svatopluka  sedící panovník na trůnu čelně 894-
1994/Velká Morava tři meče, sekyry, insignie  zlac. Ms 40mm  etue

Národná banka Slovenska  mince, groš Karla Róberta, biatec/Múzeum 
mincí a medailí v Kremnici  gotická klenba, slunce  Cu 40mm

Švédsko nesign. Regina Christina portrét vpravo/Victoria Maxima  
stojící bohyně, po bocích postavy písmena "G" a "D"  bronz 62mm  dr. 
vrypy

Oscar II.  Hospodářsko-průmyslová výstava v Malmö 1896  hlava krále 
vlevo/sedící Fama s trubkou, atributy hospodářství a průmyslu, sign. A. 
LIndberg  bronz 55mm  dr. hranky a rysky

USA Virginie  Wakefield  200. výročí narození George Washingtona 
1732-1932  portrét vpravo/rodný dům  zlac. bronz 32mm  otřelé 
zlacení, dr. škr.

Velká Británie královna Viktorie žeton na korunovaci 28.6.1838  hlava 
vlevo/6ř. nápis  Ag 11mm  0,63g

Londýn Na otevření tunelu pod Temží 1842 Sir I.M.Brunel hlava vlevo/
pohled na tunel  zlac. bronz 22mm

de Saulles G.W.  Na 60 let vlády královny Viktorie /Diamond Jubilee/ 
1897  mladý portrét vlevo 1837/starší portrét vlevo 1897  Ag 26mm

Brůha J. Dr. Miroslav.Tyrš.tvůrce.sokolstva.  portrét v čapce vlevo  
sign. J.B.  litá jednostr. patin. medaile 180mm

Dr. Miroslav Tyrš 1832-1884  hlava v čapce vlevo/100. výročí narození 
1932  5ř. nápis, sokol s rozepjatými křídly  Ag punc 42mm v původní 
etui se stuhou "Za bratrské služby 18.IX.1932"  velmi nep. hr., patina

Hájek R. 1947 Jindř. Fügner portrét v čapce vpravo 1822-1865  postř. 
bronz jednostr. 51,5x60mm

1947 Dr. Mirosl. Tyrš portrét v čapce vlevo 1832-1884  bronz jednostr. 
51,5x60mm

Horejc J. Závody čs. obce sokolské b.l. /1933/ orel sedící na 
sloupu/dívka s vavřín. ratolestí zdobí hlavu vítěze  bronz 35mm a 
40mm  2 ks
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Závody čs. obce sokolské  orel sedící na sloupu/dívka s vavřín. 
ratolestí zdobí hlavu vítěze  bronz 35mm

Zdar XI. sletu v Praze  sokol s rozepjatými křídly na lipové větvi/lipová 
ratolest 1948  Ag 16,0mm  2,27g

Zdar XI. sletu v Praze  sokol s rozepjatými křídly na lipové větvi/lipová 
ratolest 1948  Ag 16,0mm  s pův. o.  2,40g a 2,30g  2 ks

Na paměť XI. sletu 1948  hlava dívky vlevo/sokol s rozepjatými křídly 
Ag punc 0,500  28mm  13,95g

Kurnatowski M. Na paměť pobytu českých Sokolů 16.-18.8.1884 v 
Krakově  korunovaný městský znak/korunované znaky Polska a Čech 
cín 33mm s pův. o.  Hauser-6057

Kříž V. Svěcení praporu Sokola v Brně 29.5.1871  pod zářící korunou 
tři zemské znaky/emblém Sokola ve věnci  cín 27mm s pův. o.

Kulhánek J. Československá obec sokolská b.l. /1932/  Udělovací 
medaile /neudělená/  2ř. nápis, lipová ratolest ovinutá stuhou/tančící 
ženy na stadionu, v pozadí továrna  bronz 100x75mm

Československá obec sokolská b.l. /1932/  Udělovací medaile 
/neudělená/  2ř. nápis, lipová ratolest ovinutá stuhou/tančící ženy na 
stadionu, v pozadí továrna  postř. bronz 100x75mm

Láska M. 50. výročí Sokola Brno-Řečkovice 1900-1950  dvojportrét 
Tyrše a Fügnera zleva/sokol sedící na větvi  bronz 60mm

Myslbek J.V. 1904  Miroslav Tyrš poprsí vlevo/12ř. nápis ve věnci  
bronz 52mm

sign. ŠPK v kroužku J. Fügner, Mir. Tyrš dvojportrét vlevo  bronz. 
plech jednostr. 72x93mm

J. Fügner, Mir. Tyrš dvojportrét vlevo  litá jednostr. měděně patin. 
medaile 70x90mm

Šejnost J. VII. všesokolský slet v Praze 1920 postava cvičence 
čelně/legionář s puškou a granátem vlevo  bronz 50mm  Bo-117a

Šimonovský B. 1919 J. Fügner hlava vpravo  Zn jednostr. 60mm 
měděně patin.

Brandýs n. L. Svěcení práporu 8. června 1870 text/emblém Sokola, 
opis  cín 24mm s pův. o.

Brno Na odhalení praporu Sokolské jednoty Tyrš v Brně 1896  8ř. 
nápis/letící sokol s činkou  cín 30mm s pův. o.  dr. hr.

III. cena v turnaji o putovní pohár Sokola Brno II. 1940  kuželkář vlevo  
postř. jednostr. 35mm, Ms lipový věnec upevněno na pozink. plechu 
100x158mm, 4ř. nápis  patina, skvrnky

Brno-Židenice ŽLTC Sokol Židenice II. místo Mistrovství Moravy 1948 
   4ř. nápis/čtyřhra mužů v tenise  sign. Otáhal K.  zlac. bronz 
65x46mm

Dolní Litvínov 15 let trvání Sokola 1913  7ř. nápis/letící sokol s 
činkou, emblém Sokola  Al klipa 34x34mm s pův. o.

Dubí 15 let Sokola v Dubí 1896-1911  8ř. nápis/sokol s rozepjatými 
křídly a s činkou, emblém Sokola  Al 23mm s pův. o.  Podivín Žižkov

Hodkovice 15 let trvání Sokola 1913  7ř. nápis/letící sokol s činkou, 
emblém Sokola  Al klipa 35x35mm s pův. o.  výr. Karnet-Kyselý

Jistebnice Na otevření sokolovny 1933  letící sokol s činkou, 
text/pohled na město, městský znak, 3ř. nápis  Ag punc 0,900  35mm  
21,93g

Jugoslávie Ljubljana Na II. všesokolský slet 1904  6ř. nápis/letící 
sokol s činkou, portrét M. Tyrše vlevo  Ms 24mm s pův. o.  skvrnky

Zagreb  polopostava Sokola v kroji čelně, pod zářící korunou letící 
sokol  Cu jednostr. 50x81mm



1745 1/1 120

1746 1-/1- 60

1747 1-/1- 50

x 1748 0/0 300

1749 0/0 160

x 1750 0/0 200

1751 1/1 100

1752 1 60

1753 1/1 50

1754 1/1 60

1755 1/1 60

1756 1/1 160

1757 0/0 80

x 1758 0/0 120

1759 0/0,2/2 200

i 1760 0/0 90

i 1761 1 160

1762 0/0 200

x 1763 PROOF 1200

1764 0/0 100

Kolín Položení základního kamene 29.6.1873 Sokol kolínský, 
opis/budova sokolovny  cín 29mm s pův. o.  dr. vryp, skvrnky

Mirošov Slavnost zaražení Sokola 11.9.1898  lipová snítka, text/sokol 
s rozepjatými křídly drží emblém Sokola  sign. Šmakal  cín 34mm s 
pův. o., pod ouškem vyvrtaná dírka, dr. hr.

Nový Bydžov Svěcení praporu 6.7.1884  4ř. nápis/český lev, opis  cín 
32mm s pův. o.  tmavé skvrnky

Praha II. slet všesokolský v Praze 1891  emblém Sokola, pod ním 
veletržní palác/stojící Sokol s vlajkou a mečem vlevo  cín 39mm  dr. 
skvrnky

IV. všesokolský slet 1901  lipová ratolest, emblém Sokola, 
MDCCCIC  /chybný letopočet, má být MDCCCCI/ ČOS Čechie se 
lvem   sign. Pichl  bronz 25,5mm s pův. o.  patina

IV. všesokolský slet 1901  lipová ratolest, emblém Sokola, 
MDCCCIC  /chybný letopočet, má být MDCCCCI/ ČOS Čechie se 
lvem   sign. Pichl  bronz 25,5mm s pův. o.  

VI. všesokolský slet 1912 vavřín. ratolest, 4ř. nápis/sokol s rozepjatými 
křídly na sloupu s emblémem Sokola, v pozadí Praha  bronz 30mm  
odstraněné ouško

VII. všesokolský slet 1920  sedící sokol na lipové ratolesti, prapor s 
emblémem Sokola  bronz jednostr. 30mm s pův. o.

Praha-Smíchov Sokol I. Smíchov 1936 II. ročník přespolního běhu III. 
lyžaři  5ř. nápis/čtyři běžci vpravo  postř. bronz 25mm s pův. o.

Praha-Strašnice  Sokol Strašnice 1937  III. místo muži 1200 m  lyžař 
při sjezdu vpravo  bronz 47mm jednostr., Sokolská župa Barákova Za 
výkonyv župních závodech 1940  bohyně s ratolestí, mužský akt/6ř. 
nápis  2 ks  skvrnky

Praha Vinohrady  Sokol Vinohrady 1936  III. kord  3ř. nápis, III. cena 
tělocvičný závod Sokola 5ř. nápis/sokol na ionském sloupu, dva atleti 
proti sobě  sign. Pichl  bronz 42mm  2 ks

Radlice Na I. veřejné cvičení III. okrsku sokolské župy Podbělohorské 
1905  8ř. nápis/sokol s rozepjatými křídly s emblémem Sokola  cín 
34mm s pův. o.

Semily Sokol Semily IV. přespolní běh 1948  I. dorost   3ř. nápis/pět 
běžců vpravo  sign. Otáhal K.  zlac. bronz 62x49,5mm  etue

USA Chicago  VII. slet amerického sokolstva 1947  polopostava s 
pochodní/věnováno hostům ČOS  Cu 53mm

Valteřice Otevření tělocvičny Sokola 1910  8ř. nápis/letící sokol s 
činkou, emblém Sokola varianta 1. nad sokolem nápis "Nazdar", var. 
2. s opisem "V mysli vlast..."  Al klipa 35x35mm s pův. o.  výroba 
Karnet-Kyselý  2 ks

Vítkovice Sokol Vítkovické železárny  V. Masarykovy hry 1949  diskař 
vpravo/3ř. nápis  postř. bronz 60x84mm

MEDAILE S PORTRÉTEM 
T.G.MASARYKA
Brůha J. 1935 T.G.Masaryk  První president Republiky 
československé  portrét v brigadýrce vpravo  bronz. patinovaný 
lisovaný plech 72mm  Nov.01.111a  mírně otřelé patinování

Mlynář M. Medaile Uměleckoprůmyslového muzea v Praze 1990  
poprsí T.G.M. zleva sign. Šejnost 1922/emblém muzea  tombak 60mm 
 Nov.01.209b

Oppl V. U příležitosti třetího odhalení pomníku T.G.M. v Poděbradech 
2008  hlava vpravo/pohled na zámek, městský znak  Ag punc 0,999  
50mm  42,36g  kapsle, etue, certifikát ČM Jablonec

Španiel O. K 85. narozeninám 1935  bronz 50mm FL-45b  původní 
kulatá etue



1765 0/0 80

1766 0/0 160

i 1767 0/0 300

MEDAILE S PORTRÉTY PRESIDENTŮ
i 1768 0 300

1769 PROOF 300

MEDAILE SPORTOVNÍ
1770 1 100

1771 0 100

1772 0 80

1773 0/0 80

1774 0 800

1775 0/0 500

1776 0/0 500

1777 0/0 500

1778 0/0 400

i 1779 0/0 200

1780 0/0 200

1781 0/0 400

1782 0/0 280

K 85. narozeninám 1935  bronz 50mm FL-45b  původní část. rozpadlá 
etue

Vodrážka J.  Masarykova společnost v Brně 1990  portrét v brigadýrce 
vlevo/státní znak, hrady v Praze, Brně a Bratislavě  postř. bronz 60mm 
 Nov.01.210b

Vejvodský T. Odhalení pomníku presidenta 7.3.2000 v Brně  socha 
TGM. čelně/městský znak, pohled na Brno  patin. Cu 60mm  
Nov.01.250d

Otáhal K. 1948  Edvard Beneš úmrtní medaile  hlava vpravo, 
vavřínová ratolest, opis President Budovatel  bronz jednostr. 80mm  
Nov.02.068b

Václav Havel  Na 10. výročí prezidentského období 1993-2003  portrét 
čelně/chrám Sv. Víta, zemské znaky  Ag punc 999,9  35mm  14,87g

Brno Moravská Slávia  Vítěz atletické ligy 1941 orlice  masivní 
světležluté sklo jednostr. 48mm síla 8mm

FIM X. Jubilejní Velká cena Československa - Závod Družby národů 
1950-1960  bronz. patinovaná a barvená jednostr. plaketa 68mm s 
pův. o.  a nákrční stuhou

FIM Velká cena ČSSR Mistrovství světa 1968  postř. patin. a barvená 
jednostr. plaketa 78x86mm s pův. o. a nákrční stuhou 

Praha Mistrovství světa a Evropy v ledním hokeji 1985  puk v brance /
Praga Caput Regni  městský znak, Karlův most, Prašná brána  sign. V. 
Housa  bronz 65mm

MEDAILÉRSKÁ SYMPOSIA V 
KREMNICI
1987 II. ročník medailérského symposia na téma 660 let mincovnictví v 
Kremnici  Gaspárová-Illéšová G., Ronai M., Uprka J., Zeman K. /ZK-41 
- pouze 12 ks/   Cu jednostr. 60mm  4 ks ve společné etui 193x213mm

1988  I. ročník mezinárodního medailérského symposia na téma 100 
let kremnického muzea 1890-1990  Polonský M., Tóth S., Antonov T., 
Othová M., Puganov V.  Cu 60mm  5 ks ve společné etui 193x213mm

1990  II. ročník mezinárodního medailérského symposia na téma 
Kremnica 1990  Bojňanský V., Minčeva I., Ligetti E., Kolář L., Konttinen 
H. Cu 60mm  5 ks

1992  III: ročník mezinárodního medailérského symposia na téma III. 
symposium  Zobek D., Wagner-Kerkhof H., Věneček J., Füz V., Dutton 
R.  Cu 60mm  5 ks

2000  VI. ročník mezinárodního medailérského symposia - Zvony 
7 zvonů/3 zvony, jména účastníků symposia  masivní bronz 60mm síla 
14mm  číslováno na hraně č.13/30

2002  VII. ročník mezinárodního medailérského symposia  Klastová M. 
  VII. ročník Kremnica 2002  tři mince/stojící Madona čelně, logo  Cu 
60mm

2002  VII. ročník mezinárodního medailérského symposia  Šafařík J.  
Kremnica  Na otevření nové numismaticko-historické expozice Cu 
60mm

2005  VIII. ročník mezinárodního medailérského symposia  Blašková 
M., Dworski M., Lakatos A.E.  Cu 60mm  3 ks

2007  IX. ročník mezinárodního medailérského symposia   
Harmadyová E., Leski P.  Cu 60mm  2 ks



1783 0/0 280

1784 0/0 380

1785 0/0 600

1786 1/1 200

1787 1/1 140

1788 2/2 100

x 1789 0/0 1000

x 1790 1/1 800

i 1791 0/0 1000

x 1792 1/1 500

FALERISTIKA
1793 1/1/1 300

1794 1/1/1 220

1795 1 60

x 1796 1/1/1 800

i 1797 1 160

x 1798 0 1200

1799 1 160

1800 0/0 80

x 1801 1 200

1802 Přísežná stráž  Ms ovál 37x49mm na patku 1 120

2011  XI. ročník mezinárodního medailérského symposia   Koškina V., 
Ratcliffe N.  Cu 60mm  2 ks

2013  XII. ročník mezinárodního medailérského symposia  Maciel H., 
Kovářík M., Zaygyva L.  Cu 60mm  3 ks + propagační leták

2015   XIII. ročník mezinárodního medailérského symposia   Duarte J., 
Kate T., Karoly P., Rozeva Green N.  Cu 60mm  5 ks + propagační 
leták

MEDAILE VETERÁNSKÉ A 
STŘELECKÉ
Lískovec u Brna Svěcení praporu vojenských vysloužilců arcivév. 
Josefa Augusta 25.6.1899  5ř. nápis ve věnci/poprsí v uniformě vlevo  
bronz 34mm s pův. o.  hr.

Líšeň Na 25 let trvání spolku vysl. vojínů pod protektorátem hraběte 
Ludvíka Belcrediho 1872-1897  8ř. nápis/vojenské atributy  bronz 
34mm s pův. o.  patina, dr. koroze

Tuřany Na 25 let trvání spolku vojenských vysloužilců farnosti 
Tuřanské 26. září 1897  Ms 31mm s pův. o.

MEDAILE VLASTENECKÉ I. SVĚT. 
VÁLKA
Polsko Padlým na poli cti  římský legionář ve zbroji pokládá věnec na 
hruď padlého polského legionáře, v pozadí pochodující vojsko sign. 
Lewandowski 1915/Obraz korunované P. Marie s Ježíškem  postř. Zn 
50mm  36,52g  "R"

Rakousko-Uhersko F.J.I. Válečná pomoc Červeného kříže 1914-15  
6ř. nápis/postava Viktorie s letícími orly vede vojáky do útoku Gloria 
Viktoria, opis se jmény rakouských vojevůdců  tmavě pat. Zn 45mm

Hejda W. Červený kříž válečná pomoc 1914-1916 6ř. nápis/bojový 
automobil s vojáky vlevo, ženský akt s pochodní a mečem  tnavě 
patinováno  90x63mm  Hauser-1436

Weinberger A. Conrad von Hötzendorf poprsí vlevo/orel sedící na 
rakouském znaku 1915

Bulharsko království  Pamětní medaile na I. svět. válku 1915-1918  
zlacený bronz s původní trojúhelníkovou stuhou  Barac 103

lidová republika Pamětní medaile Cyrila a Metoděje na kolodce s 
bleděmodrou stuhou

Vojenský výkonnostní odznak ve sportovní střelbě II. třída  pod 
bulharskou vlajkou ve hvězdě běžící voják s puškou  zlacený a 
smaltovaný 22x27mm na sponu

Československo I. republika  Československá revoluční medaile VM-
6b vydání z let 1920-38 s podpisem na stuze, štítek "22" francouzský 
pluk

Československá obec střelecká v Praze  zlacený litý odznak 67mm na 
šroub s maticí  replika?

Celostátní přebor Ministerstva vnitra b.l. /1950-60/  masivní zlac. a 
část. smalt. bronz. ovál 57x68mm s pův. o. a závěsem, výr. Zukov 
Praha 3

Čestný odznak SNB II. typ 40x40mm na kovovém závěsu na sponu  
Churavý 112

Federální správa Veřejné bezpečnosti  VI. celostátní konference PSVB 
Nový Jičín 1982/30 let PSVB  poměděná 54mm

Sdružení Vojenská obroda členský odznak /založena 1988-89 a po 2 
letech zrušena/  "R"



x 1803 1 600

x 1804 1/1/1 600

1805 Válečný kříž 1914-1918  Barac-372  část. vybledlá původní stuha 1/1/1 500

1806 1/1 100

1807 1/1 100

1808 1 80

1809 1 180

x 1810 1/1/1 1600

Odznaky cyklistické
x 1811 1 180

x 1812 1- 650

Odznaky a stužky sokolské
1813 1 60

1814 1 60

1815 1 100

1816 1 50

1817 1 80

x 1818 1 100

1819 1 120

1820 1 60

x 1821 1 60

1822 1 80

x 1823 1 100

1824 1 80

Čestný odznak Zasloužilý učitel  Ag punc 0,900  VP-25, N-179a  
udělovací etue, perfektní stav

Francie-Maroko stříbrná pamětní medaile zal. 1909 s původ. stuhou  
Barac-363

Itálie Italsko-rakouská válečná medaile na I. svět. válku 1915-1918      
bronz bez stuhy  Barac-575

Italská královská armáda  bronzová medaile Za odhad vzdálenosti  
znak/opis  Cu 30mm  hr.

Německo NDR Čestný odznak Vzorný hasič  hasičské atributy, státní 
znak  zlac. a smaltovaný 35x42mm na sponu

Slovenská republika 1993- Odznak slovenského vojenského letce  
bronz na šroub s maticí

SSSR Řád pracovní slávy III. stupeň č.550787 stříbro, smalty, 
Monetnyj dvor, na rubu vyryto jméno nositele Viktor Jakovlevič 
Starostin

Čs. ÚJV I. čs. cyklistické hry v Brně 1938 - Hvězdicová jízda do Brna  
bronz 34,5mm na kovovém štítku na sponu

Rakousko  Österr. Touring Club 1897  jezden na kole vlevo, zlacený a 
část. smalt. bronz 36x48mm na sponu, výr. Johann Schwerdtner Wien

Beroun I. slet župy Jungmannovy 1922  postř. a poměděný plech 
20x34mm na jehlu, Nymburk Slet mládeže sokolské župy Tyršovy 
1936  bronz. plech 32mm na jehlu  2 ks

Brno Sjezd Sokolstva 1914  hlavy Fügnera a Tyrše vlevo  bronz část. 
stříbřený 18mm na jehlu, výr. F.X.Provazník

Slet sokolstva 1914  stojící Sokol s vlajkou  Al 25x30mm na jehlu, výr. 
Karnet-Kyselý, secesní provedení masivní bronz 33x47mm na sponu 
výr. Provazník Praha  2 ks

Otevření sokolovny v Brně-Bohunicích 1930  bronz. plech 27x39mm 
na jehlu, 75 let Sokola Brno I.  bronz. plech 30x24mm na sponu  2 ks

Sokolská župa Vaníčkova první slet po válce 1947  zlac. bronz. plech 
41x25mm na jehlu, Slet brněnských žup 1946  modré sklo 24mm na 
jehlu  výr. Halama Žel. brod  2 ks

Bulharsko Mezinárodní cvičení gymnastů Junák 1898  odznak pro 
české družstvo Sokola  zlacený, stříbřený a smaltovaný 26x40,5mm na 
sponu

Československo Emblém Sokola na jehlu, Ag spona na kravatu s 
emblémem Sokola první provedení  Ag punc 0,900  oba váha celkem 
5,83g

Sokolstvo menšinám 3. května 1931  Cu plech 32mm na jehlu, 
Sokolská župa Jungmannova menšinám Na stráž  zlac. bronz 
38x32mm  na jehlu      2 ks

Hradec Králové  80 let Sokola a 10 let jezdeckého odboru 1946  
bronz. plech 37x30mm na jehlu

Ivančice  25 let Sokola 1911-1936  fialové sklo 23x27mm na jehlu, 
TOS Sokol plavec  postř. Fe 24x27mm na sponu, Zájezd ČOS do 
Plzně 1929 34x35mm na sponu  3 ks

Jugoslávie Zagreb  II. všesokolský slet 1911 sign. Kepidič  bronz 
30mm na sponu, stuha se zlatými třásněmi

Kolín 50 let župy Tyršovy a sokol. dorostu 1884-1934  Cu plech 
39x34mm na jehlu, Vamberk Slet žactva Sokolské župy orlické 1927  
bronz 31mm na jehlu  2 ks



1825 1 80

1826 1 80

1827 1 100

x 1828 1 80

1829 1 60

x 1830 1 100

1831 1 60

1832 1 100

x 1833 1 80

1834 1 60

1835 1 60

x 1836 1 80

1837 1 80

1838 1 80

1839 1 40

1840 1 50

1841 1 100

1842 1 90

1843 1 100

1844 1 100

1845 1 100

1846 1 100

1847 1 100

Kysucké Nové Mesto Slet župy Hviezdoslavovej podtatranskej  1930 
bronz. plech na jehlu, Kremnica Sokol Kremnica 1937  postř. masivní 
bronz 25x15mmna sponu  2 ks

Lučenec XI. slet sokolské župy Pohronskej "Detvan" 1938 Cu plech 
22x32mm na jehlu, B. Bystrica VIII. závody ČOS 1935 lyžař  bronz 
31x35mm na jehlu  2 ks

Malacky Slet sokolské župy Bratislavskej Masarykovej 1931  bronz. 
plech 27x39mm na sponu, Ružomberok Vítajte 1922  Al 27x19mm na 
jehlu           2 ks

Praha-Záhřeb 1906  sokol s rozepjatými křídly vlevo, věnec z lipových 
listů  bronz. plech 47x53mm na sponu

Praha Slet župy Podbělohorské dorostu a žactva 1921  bronz. plech 
32x36mm na jehlu, Sokolská stráž Kr. Vinohrady masivní bronz 
23x38mm na sponu  2 ks

Rakousko-Uhersko Budapest sokol s rozepjatými křídly, lipové lístky, 
na stuze nápis BUDAPEST 1896-1906  bronz. plech na jehlu 
50x28mm

Rakousko Slet sokolské župy rakouské ve Vídni 1931  bronz. plech 
21x36mm na sponu, Zájezd ČOS do Poznaně 1929  bronz 24x20mm 
na sponu, stužka  2 ks

Říčany 40 let Sokola 1896-1936  postř. plech 38x33mm na jehlu, 
Horská bouda Sokola vinohradského Na Končinách - Na stráž  zlac. 
bronz. plech 42x29mm na sponu  2 ks

USA Chicago 1. slet Sokolské obce americké 1921  sokol s 
rozepjatými křídly s činkou  bronz. plech 33x34mm na sponu

Zlín Vzpomínkové oslavy Sokola Zlín-Zborov 1917-1937  postř. plech 
na jehlu, Chata Sokolské župy moravskoslezské na Ostravici  bronz. 
plech 31x21mm na sponu  2 ks

Znojmo Sokolský slet 1919-1925 cvičenec vpravo, v pozadí Znojmo, 
sign. F. Makovička  bronz. plech 22x32mm na jehlu  dr. koroze

25 let sokolské hudby ve Znojmě 1921-1946  bronz. plech 25x46mm 
na sponu

Zájezd sokolstva do Bratislavy 1927  masivní postř. bronz  33x25mm 
na sponu, Zájezd ČOS Košice-Tatry 1927 bronz. plech 31mm na 
sponu, stužka  2 ks

Zájezd ČOS na Slovensko 1921  bronz. plech 43x23mm na sponu se 
stužkou 13.-16.5. Trenčín-Nové Mesto n./V., Zájezd ČOS na 
Slovensko 1928 sign. Odehnal  bronz. plech 38x31mm na sponu  2 ks

Tyršův odznak zdatnosti  bronz. plech 44x48mm na sponu, miniatura 
zlac. bronz na jehlu, miniatura postř. bronz na sponu  3 ks

Tyršův odznak zdatnosti  masivní bronz 43x48mm na šroub s maticí + 
provedení bronz. plech na jehlu, TOZ II. sign. Hladík 37x49mm  
masivní bronz, předěláno na jehlu  3 ks

Sokolské stužky látkové Plzeň 1929, Dačice 1931, Velký Osek 1931  3 
ks

Sokolské stužky látkové Třebenice 1931, Velké Meziříčí 1938 a 1948  
3 ks

Sokolské stužky látkové Plasy 1932, Jablonec n. N. 1938, Podbořany 
1934  3 ks 

Sokolské stužky látkové Split 1931, Pchery 1936, Český Brod 1934  3 
ks

Sokolské stužky látkové Velký Týnec 1933, Kopisty u Mostu 1937, 
Lom u Mostu 1934  3 ks

Sokolské stužky látkové Plzeň 1929, Sokolská župa Podbělohorská 
zájezd po Slovensku 1936, Brozany nad Ohří 1947  3 ks

Sokolské stužky látkové Budyně nad Ohří 1931, Hrdlovka 1934, 
Humpolec 1931  3 ks



1848 Naž0 100

1849 Naž0 100

1850 1až2 100

1851 Naž2 120

1852 Sokolské stužky papírové Třebíč 1924, Obrataň b.l., Stupno 1927  3 ks Naž2 100

1853 Naž1- 120

1854 1 80

1855 1 100

1856 Přezka na opasek se znakem Sokola  postř. plech 46x56mm  17,88g 1 100

Odznaky vlastenecké a čepicové
1857 1- 200

x 1858 1 300

1859 1 300

1860 1- 200

1861 1- 120

1862 1 160

1863 1- 200

Odznaky ostatní
x 1864 1 100

x 1865 1 300

1866 1 120

x 1867 1 250

1868 1 80

x 1869 1 200

x 1870 1 200

x 1871 1 300

x 1872 1 120

Sokolské stužky papírové Horní Růžodol 1934, Zbiroh 1933, Krč 1946 
3 ks

Sokolské stužky papírové Praha-Hodkovičky 1935, Radčice u Žel. 
Brodu 1935, Chrást u Plzně 1927  3 ks

Sokolské stužky papírové Lužany 1933, Lomnice n. Luž. 1932 - hnědé 
skvrnky, Záběhlice 1910  3 ks

Sokolské stužky papírové Malý Újezd 1930, Litomyšl 1913, Vlárský 
Priesmyk 1927  3 ks

Sokolské stužky papírové Jirny 1930, Vamberk 1936, Prostějov 1908 3 
ks

Sokolské stužky papírové Podkarpatská Rus Berehovo b.l., Dubenec 
1933  2 ks

Přezka na opasek se znakem Sokola  masivní Ms ovál 45x56mm  
24,67g

Rakousko-Uhersko F.J.I.  I. Armee Vánoce v poli 1914  hlava F.J.I. 
vpravo sign. Gurschner  bronz. ovál 27x40mm na sponu  ulomené 
ouško, nová jehla

4. Armee Feldzug 1914-15 Viribus Unitis  hlava F.J.I. vpravo, sign. 
Gurschner  patin. Fe 25x39mm na sponu

Vlastenecký odznak FRANC.IOS.I. poprsí vpravo  sign. Marschall 
1915  postř. bronz 40x33mm na sponu

Viribus Unitis 1914 F.J.I. a Wilhelm II. dvojportrét vpravo  bronz část. 
smalt. a stříbřený 23,5mm do klopy sign. BSV

Vlastenecký odznak 1914-1916 alpská protěž  černé sklo 22mm na 
jehlu  mírně popraskaná bílá barva

Vlastenecký odznak 1914-1916 zraněný voják s berlemi  bílé sklo ovál 
20x25mm na jehlu

USA orel mezi vlajkami Konfederace a USA, pod ním "S"  bronz. plech 
barvený 48x33mm na čtyři úchytky  mírně otřelý

Brno Brněnský universitní klub b.l. /období Rakouska-Uherska/  
smaltovaný 21x21mm do klopy  výr. Adolf Belada Wien VII.

Řádová ošetřovatelská škola 1936-39  odznak pro žákyně č. 165 
lampa  červenomodrobílý smalt 31mm na sponu, výr. B. Kartous Brno

Grand Prix Brno Mistrovství ve střelbě 1961, 63, 65, 67, 69, 70, 77, 83  
velké smalt. a zlac. odznaky  8 ks

Břeclav I. břeclavský v nemoci podpor. a spolek pohřební  smaltovaný 
31x40mm do klopy

ČSR I. republika - Sudety BdD-SVH Bund der deutschen in Böhmen  
členský odznak 12,5mm na jehlu

Gmünd Zemědělská a hospodářská výstava 1912  zlacený a 
smaltovaný 34mm do klopy výr. Adolf Belada Wien VII.

Kamenné Žehrovice  Dělnický vzdělávací a podpůrný spolek 
"MASARYK"  poprsí čelně  bronz smalt. a část. stříbřený 26x37mm, 
výr. Karnet-Kyselý

Karlovy Vary URANIA-KARLSBAD 1932  městská pozemní lanovka k 
nynějšímu hotelu Imperial  postř. plech 30x43mm na sponu

Oslavany Elektrárna Oslavany  Výstavba bloku 50 MW  
turbogenerátor  číslovaný odznak stavebního dozoru č. 68  zlacený 
modrobílý smalt 50mm na sponu, chybí jehla



1873 1 80

x 1874 1 160

1875 1 200

x 1876 1 200

x 1877 1 200

ÚČELOVÉ ZNÁMKY
1878 1/1 80

x 1879 1/1 200

x 1880 0/0 300

1881 1/1 80

1882 1/1 40

1883 0/0 80

x 1884 Nussdorf  Franz Xav. Brosche Sohn/1L  Ms 24mm  M-19378.4 1/1 100

1885 Plzeň První parní mlékárna V. Dvořák/"15"  Al 26mm  skvrnky 1/1- 50

1886 0až1 90

1887 1/1 40

1888 1/1 60

i 1889 1/1 100

1890 1/1 40

1891 1/1 50

1892 Reichenberg/Liberec R.A.ADAMETZ Central Hotel/"10"  Al 24mm 1/1 100

1893 1/1 60

1894 1-/1- 80

1895 Tábor Táborská mlékárna MTD/Záloha 2 Kč  Ms 24,5mm 0/0 50

1896 1/1 60

x 1897 0/0 300

1898 1/1 60

Praha  Fond Josefa Mánesa b.l. /1920/ letící Pegas, lipová větev sign. 
Mach  bronz. plech na jehlu

Reichenberg/Liberec Na svěcení praporu II. spolku voj. veteránů 
5.7.1931  městský znak, "60", německý text  bronz 27x49mm  
přiletovaná jehla

Severomoravský kraj  Přeborník Severomoravského kraje 33x40mm 
na kovovém závěsu na sponu + miniatura na jehlu  2 ks

Stockinger Kundgebung 10. Mai 1934  Shromáždění Vlastenecké 
fronty ve Vídni /založena F. Dollfussem v r. 1933/  bronz 24x35mm na 
sponu

Wien XX. okres  Rada pro chudobince města Vídně  zlacený a 
smaltovaný ovál 26x35mm do klopy  výr. Adolf Belada Wien VII.

Brünn/Brno Pod korunou iniciály MS a zkřížené vlajky/"10"  německý 
studentský spolek  Ms 22mm

Brünn/Brno Pod korunou iniciály MS a zkřížené vlajky/"100"  Ms 27mm 
 skvrnky

Březnice panství rodu Pálffyů z Erdödu  korunovaný erb/1 litr mléka  
Cu 23,3mm  téměř

Čáslav Mlékárna Čáslav/Jogurt záloha 10  ponikl. Fe 25mm, 
Walterova mlékárna/WALTER láhev  Ms 25mm - dr. hr.., skvrnky  2 ks

Československo Společná snaha/Výtah "19"  Ms 22mm, PUNP/Výtah 
Ms 22mm  Výtah jednostr. Ms 22mm  3 ks  skvrnky

Československo F.J.Duchoňovi restaurace/Záloha 3 Kč Ms 22mm, 
Karel Havelka hostinský/Záloha 1 Kč  Al 22mm  2 ks  dr. skvrnky

Plzeň Spolkový dům dělníků Škodových závodů české a německé 
nápisy/"7"  Ms 20x20mm, /"12" Cu ovál 24,5x20mm,  /"50"  Al ovál 
26x21mm  3 ks  skvrnky

Plzeň LSBD./Výtah Zn 21mm, L.M. spolek Záchrana/L.M. spolek 
Záchrana  Ms 22mm  2 ks  skvrnky

Plzeň? Obecká kuchyně PEČENĚ Ms ovál 31x24mm, Obecná 
kuchyně CELÝ OBĚD Zn 30mm  2 ks

Prag  Stoff Deutsche Turner Verbindung Jahn Prag/znak Turnerů v 
dubovém věnci  Ms 20,5mm

Královské Vinohrady Stavební a bytové družstvo "Vinohrady"/III./7 
Ms 22mm, Letná č.p. 631/Zdviž  Ms 22mm  2 ks

Vysočany Parní mlékárna ve Vysočanech/Dampf Molkerei in Vysočan 
Ms 22,5mm

Reichenberg/Liberec městská plynárna německý opis "11"  bronz 
24mm  vyvrtaná dírka

Rozdělov Alois Sedlmajer hostinský/"20"  ponikl. Zn 25mm, Josef 
Mocek restauratér/"1,50"  ponikl. Zn 22mm  2 ks

Tábor  Mlékařské družstvo táborské MADETA  vejc. obaly/Záloha 40 
Kčs 6 kop  Ms 20mm  skvrnky

Uhry Herrschaft ROSZKOS/"15"  Panství Ladislaus v. Majthenyi /b.l./ 
Demandice kraj Nitra/ továrna na kameninové a šamotové výrobky 
15 krejcar b.l. /1883/  Cu 22mm  M-21959

Újezd n. /Lesy Alois Svoboda hostinský/Záloha 1 Kč  Ms 22mm  
skvrnky



1899 1/ 60

x 1900 1/1 800

1901 1/1 800

x 1902 0-1 200

x 1903 0/0 100

1904 0až1 60

1905 1/1 60

HRACÍ ZNÁMKY

1906 1/1 50

1907 1/1,2/2 80

1908 1/1 50

1909 Praha Petr Havlík automaty Praha/hrací známka "AMBO"  Ms 25mm 1/1 50

1910 1/1 50

1911 1/1 50

CHMELOVÉ A PIVNÍ ZNÁMKY

1912 1/1 120

1913 1/1 80

x 1914 Praha  Václav Svoboda/sladovnický znak  Ms 22mm 1/1 120

1915 1-/2 60

KORESPONDENČNÍ AUKCE
ANTIKA
Řecko pod Římem

1916 2-/3- 100

Řím císařství
1917 3-/3- 220

1918 3/2- 340

1919 2-/3 70

1920 2-/3 70

1921 2-/2- 40

Vítkovice  Vítkovické železárny logo podniku 1828/logo podniku 1828 
Ms 30mm, Vítkovice železárny starší logo podniku 1828/pece bronz 
34mm s pův. raženou dírkou  známka na nářadí?  2 ks

Vratislavice nad Nisou/Maffersdorf  5 hal. b.l. /1917/ továrna na 
koberce Ignaz Ginzkey  modré sklo 18,8mm  2,90g  sb. Chaura 460

Vratislavice nad Nisou/Maffersdorf 10 hal. b.l. /1917/ továrna na 
koberce Ignaz Ginzkey  černé sklo 18,5mm  3,15g  sb. Chaura 461

Záluží u Mostu Stalinovy závody oddělení výživa/Záruční známka za 
obal 10, 30, 50, 120 Kčs  Ms 24, 26, 29, 32mm s uprostřed raženou 
dírkou 4 ks  skvrnky

Záluží u Mostu Stalinovy závody oddělení výživy č. 2102/Příborová 
známka za ztrátu této známky nutno zaplatit 200 Kčs  Ms osmihran 
31mm s raženou dírkou

Žamberk V-K Žamberk záloha na mléčnou láhev Al č.173, Ms, Cu 
jednostr. 21mm  3 ks

Železný Brod  Spolek hostinských a výčepníků v Žel. Brodě/Záloha na 
láhev 1,50  Ms 24,5mm uprostřed ražená dírka

OT automatový žeton Ms 25mm, BK/1720  Ms 22mm, Moderna 
tel.369.43/"8"  Cu 22mm, RUCH XII.  Ms 22mm  4 ks patina, skvrnky

Praha  U města Paříže známka ke hře/zářící koruna ve věnci  Ms 
18mm, Nakladatelství Jos. R. Vilímek v Praze/korunovaný lev česká 
známka ku hře  postř. bronz 18mm  2 ks

Praha A. Bobek Praha  ALBOS hrací známka automaty/německý text  
Zn 25mm  skvrnky

Semily  Josef Vaněk automaty Semily  podkova JVS/hrací známka 
FORBES česko-německý text  Ms 25mm  skvrnky

Uničov  H. Kessler/automaty Forsastra Prague  Ms 20mm, FA 
Forsastra/hrací známka Forsastra zák. chráněno  Ms 22mm  2 ks  
skvrnky

Halbseit/ Holba Hanušovice Brauerei Halbseit/Gut für 1 Liter Bier  Ms 
23mm  Lik-22  skvrnky

LÖWENBRAU "10"/"10", LÖWENBRAU "20"/"20"  Cu 20,2mm, Cu 
22mm  M-17664.1,2  2 ks  pěkná patina, skvrnky

Vítkovice Vítkovické železárny K.G. n.p.  pod logem pivní sklenice/ 
logo Kčs 15 záloha  Al šestihran 25x28mm

Nero? AE20 blíže neurčený, Alexandr Severus? AE22 Amfipolis  2 
ks

Titus 79-81 denár TRPIXIMPXVCOSVIII  K-22.88.1

Sabina +136 denár CONCORDIA AVG  K-33.2

Licinius I. 308-324  střední follis SOLI INVICTO COMITI  K-132.57.1

Constantinus I. 306-337 střední follis SOLI INVICTO COMITI  K-
136.180

Constans 333-350 malý follis GLORIA EXERCITVS  K-146.59  část. 
nedor., dr. vylom.



1922 2/2 70

1923 malý follis GLORIA EXERCITVS minc. Alexandria 2-/2 50

1924 malý follis VOTXX MVLT XXX  K-147.108  2 ks 2až3 90

1925 2-/2- 40

1926 2-/3 60

1927 3/3 50

1928 AE4 minc. Siscia 2-/2- 60

1929 3-/2- 50

Byzanc
1930 2/2 80

1931 2-až4 120

1932 2-až4 220

1933 2-až4 200

1934 2-až4 300

1935 2-až4 160

1936 3až4 100

1937 4/2- 50

1938 2-až4 160

1939 blíže neurčené folly X.-XI. století  2 ks  patina 3až4 60

1940 2/2 260

1941 2/2 160

1942 1až2 400

1943 parvus  Husz.580  8 ks  část. nedor., 2 ks měděnka 1až2 400

1944 parvus  Husz.580 vícerázy, jeden kus jednostr. ražba  4 ks 1až2 300

1945 parvus  Husz.580 různé značky  5 ks 1až2 400

SLEZSKO 
1946 3-/3- 20

RAKOUSKÉ ZEMĚ
1947 2/2 30

1948 2/2 30

Constantinus II. 324-361 malý follis GLORIA EXERCITVS minc. 
Antiochia

Valens 364-378  AE3 GLORIA ROMANORVM minc. Kyzikos nebo 
Kartágo  K-156.34.2

Valentinianus II. 375-392 AE4 VOT XX MVLT XXX  K-158.48

Arcadius 383-408 AE3 VIRTVS EXERCITI   K-165.33

Marcianus 450-457 AE4  monogram  K-170.9

Justin II. 565-578 pentanummium minc. Teupolis  Sear-385  část. 
nedor.

Anonym. follis 969-1092 připisován Janu I. 969-76  Sear-1793  3 ks  
patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Basilu II. a Constantinu VII. 976-
1025  Sear-1813  5 ks  patina 

Anonym. follis 969-1092 připisován Constantinu VIII. 1025-28 
Sear-1818  5 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Romanu III. 1028-34  Sear-1823 6 
ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Michaelu IV. 1034-41  Sear-1825 
4 ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Romanu IV. 1068-71  Sear-1867 2 
ks  patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Michaelu VII.  Sear-1880  patina

Anonym. follis 969-1092 připisován Niceforu III. 1078-81  Sear-1889 5 
ks  patina

EVROPSKÉ MINCE DENÁROVÉHO       
        A GROŠOVÉHO OBDOBÍ
Korutany Bernhard II. 1202-56  fenik minc. St. Veit  CNAI.Cb20, 
Lu.214  0,89g  část. nedor., patina

Rakouské země Friedrich der Schöne /jako král/ 1314-30  fenik 
CNAI.B218  0,73g  dr. koroze, patina

Uhry Zikmund Lucemburský 1387-1437  parvus  Husz.580  8 ks  část. 
nedor., 1 ks dírka

Ferdinand II. 1619-37 grešle 1624 Vratislav Riedel  MKČ-1056?

Marie Terezie 1740-80 1 krejcar 1780 s vdovským závojem  patina, 
měděnka

František II. 1792-1835 1 krejcar 1800 minc. zn. nevyražena, 
letopočet pouze "800"  vrypy a dr. hranky



Mince Františka Josefa I. (1848-1916)
1949 5 krejcar 1859 A  škr. 2-/1 40

1950 1 haléř 1902, 1911 - pěkná patina  2 ks 1/1,0/1 20

1951 2 haléř 1898  pěkná patina 1/1 20

CÍRKEVNÍ RAŽBY
1952 2/2 300

1953 2/2 260

1954 2/2 260

1955 2/2- 30

SVÁTOSTKY

1956 2/2 30

1957 0/0 50

1958 2-/2- 30

ČESKOSLOVENSKO 1918-1939
1959 10 hal. 1938, 20 hal. 1926, 50 hal. 1922, 31  4 ks  dr. hr. 1až1- 80

1960 20 hal. 1929, 31 2x, 50 hal. 1921 4x, 31  8 ks  skvrnky 1až1- 20

1961 1 Kč 1922 1/1 20

1962 5 Kč 1928 var. a, 1930  2 ks  škr., skvrnky 1/1 100

1963 5 Kč 1931  tmavé skvrnky 1-/1- 140

1964 5 Kč 1938  vlas. rysky 1/0 20

1965 10 Kč 1930 1-/1- 90

1966 10 Kč 1931, 20 Kč 1933, 20 Kč 1937 TGM  3 ks  dr. hr., skvrnky 1/1 340

1967 20 Kč 1933  skvrnky 0/0 160

1968 20 Kč 1934 0/0 220

1969 20 Kč 1934 0/0 220

1970 20 Kč 1934 0/0 220

1971 20 Kč 1934 0/0 220

1972 20 Kč 1937 TGM  2x černá skvrnka 0/0 180

1973 20 Kč 1937 TGM 0/0 300

1974 20 Kč 1937 TGM 0/0 300

1975 20 Kč 1937 TGM 0/0 300

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA
1976 10 haléř 1940, 20 hal. 1940, 42, 43, 44, 1 K 1942  6 ks  skvrnky 1až2 60

1977 50 haléř 1943 1/1 30

Salzburg arcibiskupství  Eberhard v. Regensberg 1200-46  fenik 
minc. Friesach  CNAI.Ca23, Lu.29, PR-22  2 ks - jeden ks vylomen, 
část. nedor., patina

fenik minc. Friesach  CNAI.Ca23, Lu.29, PR-22   0,87g  část. nedor., 
patina

fenik minc. Friesach  CNAI.Ca23, Lu.29, PR-22   1,06g  část. nedor., 
patina

Guidobald v. Thun-Hohenstein 1654-68 1 krejcar 166? jako PR-1523  
zvlněný střížek

Stará Boleslav  Sv. Václav ve zbroji čelně/P. Marie s Ježíškem  Ms 
ovál 20,5x23,5mm s původ. o.  Přib.227  patina, koroze

Trento  Sv. Vigigilio žehnající biskup/náhrobek s mitrou, výr. úmrtí 
MDCCCV  zlac. bronz 26mm s pův. o., P. Marie s Ježíškem/Sv. Šimon 
    Al 22,5mm s pův. o.  2 ks

Kristus poprsí vlevo/P. Marie portrét vpravo  litý bronz 18mm  2,13g  
17. stol.  vylomené ouško



SLOVENSKÝ ŠTÁT 1939-1945
1978 20 hal. 1940 2x, 1942 5x, 50 hal. 1941  8 ks  skvrnky 0až1 40

1979 10 Ks 1944  patina, skvrnky 2/1- 45

1980 10 Ks 1944 var. s křížkem 0/0 100

1981 10 Ks 1944 var. s křížkem 0/0 100

1982 10 Ks 1944 var. s křížkem 0/0 100

1983 10 Ks 1944 var. s křížkem 0/0 100

ČESKOSLOVENSKO 1945-1953
1984 20 haléř 1952, 50 hal. 1951, 52  3 ks  skvrnky 0až1 20

1985 1/1 40

1986 0/0,1/1 180

1987  50 Kčs 1948 5. květen, 100 Kčs 1951 Gottwald  2 ks  skvrnky 0až1 160

1988 50 Kčs 1949 Stalin  skvrnky 1/1 120

1989 100 Kčs 1949 Hornická práva 1/1 120

ČESKOSLOVENSKO 1953-1992
1990 1 haléř 1953 až 1960, 62 2x, 63, 86 4x  15 ks 0až1 30

1991 0až1 40

1992 0/0 20

1993 5 haléř 1978  100 ks 0/0 20

1994 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks 0až1 40

1995 50 haléř 1963, 64, 65, 69, 70, 71  kompletní sada  6 ks 1/1 50

1996 1 Kčs 1957 2x, 58, 59, 60, 61, 62 - dr. kor., 65, 66, 68  10 ks 1-až2 30

1997 0/0 240

1998 10 Kčs 1955 10. výročí osvobození  patina, skvrnky 1/0 120

1999 10 Kčs 1957 Komenský  vlas. rysky 0/0 120

2000 0/0 100

2001 1/0 140

2002 10 Kčs 1964 20. výročí SNP  patina, skvrnky 1/1 100

2003 10 Kčs 1966 Velká Morava  patina, skvrnky 0/0 100

2004 10 Kčs 1966 Velká Morava  nep. hr., skvrnky 1/1 100

2005 25 Kčs 1954 SNP  patina, skvrnky 1/1 140

2006 25 Kčs 1955 10. výročí osvobození  skvrnky 1/1 140

2007 25 Kčs 1955 10. výročí osvobození  nep. hr. 1/1 140

2008 25 Kčs 1965 20. výročí osvobození  nep. hr., rysky 1/1 140

2009 50 Kčs 1978 Nejedlý  patina, skvrnky 0/0 200

2010 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ  patina 0/0 200

1 Kčs 1950, 2 Kčs 1948, Československo 1953-92 25 hal. 1962 2x, 
63 4x  8 ks

Československo 1945-53 50 Kčs 1948 5. květen, 100 Kčs 1949 
Hornická práva  2 ks  patina

5 haléř 1953, 62, 67 2x, 72 2x, 73 2x, 74 2x, 75 2x, 76, 10 hal. 1954, 
66, 67 2x, 68, 69 2x, 70  21 ks

5 haléř 1977 2x, 78 2x, 79 2x, 86, 10 hal. 1974 2x, 75 2x, 76 2x, 77 2x,  
   78 2x, 79 2x, 80 2x, 81 2x, 82, 86, 92 2x  27 ks

10 Kčs 1954 10. výročí SNP, 25 Kčs 1954 10. výročí SNP  2 ks  lakov., 
téměř

10 Kčs 1957 Willenberg - založení inženýrských škol v Praze  dr. hr., 
patina

10 Kčs 1957 Willenberg - založení inženýrských škol v Praze  2x 
tmavá skvrnka, rysky



2011 50 Kčs 1989 železnice Břeclav-Brno 0/0 100

2012 100 Kčs 1976 Janko Král  patina, dr. skvrnky 0/0 220

2013 100 Kčs 1976 Kaplan 1/1 220

2014 100 Kčs 1980 Spartakiáda  skvrnky 0/0 100

2015 100 Kčs 1983 Hašek  skvrnky 0/0 100

2016 100 Kčs 1983 Národní divadlo  patina 0/0 100

2017 100 Kčs 1985 hokej  patina 0/0 100

ČESKÁ REPUBLIKA 1993-
2018 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  kapsle, certifikát 0/0 320

2019 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  kapsle, certifikát 0/0 320

2020 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  kapsle, certifikát 0/0 340

2021 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  kapsle, certifikát 0/0 340

2022 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  kapsle, certifikát 0/0 320

2023 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  kapsle, certifikát 0/0 320

2024 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  kapsle, certifikát 0/0 340

2025 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  kapsle, certifikát 0/0 340

2026 200 Kč 2010 Gustav Mahler  kapsle, certifikát 0/0 340

2027 200 Kč 2010 Gustav Mahler  kapsle, certifikát 0/0 340

2028 200 Kč 2010 Alfons Mucha  kapsle, certifikát 0/0 380

2029 200 Kč 2010 Alfons Mucha  kapsle, certifikát 0/0 380

2030 0/0 440

2031 0/0 440

2032 200 Kč 2010 Karel Zeman  kapsle, certifikát 0/0 360

2033 200 Kč 2010 Karel Zeman  kapsle, certifikát 0/0 360

PAMĚTNÍ MINCE PROOF V ETUI A KAPSLI ČR

2034 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

2035 200 Kč 2008 Josef Hlávka  certifikát PROOF 420

2036 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2037 200 Kč 2008 Schengen  certifikát PROOF 420

2038 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

2039 200 Kč 2008 V. Ponrepo  certifikát PROOF 420

2040 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

2041 200 Kč 2008 NTM Praha  certifikát PROOF 420

2042 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2043 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2044 200 Kč 2008 Hokejový svaz  certifikát PROOF 420

2045 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

2046 200 Kč 2009 Předsednictví ČR v Radě EU  certifikát PROOF 420

200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  
kapsle, certifikát

200 Kč 2010 Sňatek Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny  
kapsle, certifikát



2047 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2048 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2049 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2050 200 Kč 2009 MS v lyžování Liberec  certifikát PROOF 420

2051 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

2052 200 Kč 2009 Rabí Jehuda Löw  certifikát PROOF 420

2053 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2054 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2055 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2056 200 Kč 2009 Keplerovy zákony  certifikát PROOF 420

2057 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2058 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2059 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2060 200 Kč 2009 Severní pól  certifikát PROOF 420

2061 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2062 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2063 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2064 200 Kč 2010 Gustav Mahler  certifikát PROOF 440

2065 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460

2066 200 Kč 2010 Karel Zeman  certifikát PROOF 460

2067 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

2068 200 Kč 2010 Staroměstský orloj  certifikát PROOF 460

NĚMECKO
2069 2/2 40

2070 1/1 40

2071 1/1 20

EVROPA
2072 2až3 20

2073 0/0 20

2074 1až2 40

2075 2 leva 1894 KB  stopy po zasazení, škr. 1-/1- 80

2076 1/1 20

2077 1/1 20

2078 0až1 20

2079 2/2 20

Bavorsko Maximilian III. Josef 1745-77  Cu 1 pfennig 1764 minc. 
Mnichov  KM-523.1  patina

Sasko Johann V. 1854-73  1 neu-groschen /10 pf./ 1873 B  KM-1221

NDR 1 pf. 1948 A, 49 A, 52 A, 53 A, 5 pf. 1948 A, 49 A, 50 A, 52 A, 53 
A, 10 pf. 1950 A, 52 A, 53 A  12 ks

Belgie Leopold I. 1831-65  2 centimes 1836 2x, 1862, 1865, 5 c. 1837  
KM-4.2,5.1  5 ks

Baudouin I. 1951-93  10 fr. 1969 Belgique, 1970 Belgique, 1970 Belgie 
 KM-155.1,156.1  3 ks

Bulharsko Ferdinand I. 1887-1918  2 stot. 1901, 1912, 10 stot. 1881, 
1888, 20 stot. 1888  5 ks

Boris III. 1918-43  50 stot. 1937, 1 lev 1925 minc. Poissy, 2 leva 1925 
minc. Paříž a Poissy, 5 leva 1930 3x  7 ks

Černá Hora Nikola I. 1860-1918 10 para 1906, 20 p. 1906 2x  KM-3,4 
3 ks

Finsko 25 penniä 1921  KM-25, 1 penni 1968, 70, 5 p. 1963, 64, 
5 markkaa 1955, 10 m. 1956  7 ks

Francie Napoleon III. 1852-70  10 centimes 1853 D minc. Lyon 
KM-771.4



2080 1/1 20

2081 10 francs 1950 2x, 20 fr. 1953 B, 50 fr. 1951, 52, 53, 53 B  7 ks  dr. hr. 1až1- 30

2082 1/1 20

2083 1/1 30

2084 1/1 30

2085 0až1 20

2086 1/1 20

2087 0až1 30

2088 1/1 20

2089 Wilhelmina I. 1890-1948  1/2 cent 1900  KM-109  2 ks 1/0,1/1 20

2090 1 cent 1914, 5 c. 1914 2x  KM-125,153  3 ks0 1/1 20

2091 Beatrix 1980-  1 gulden 2001  stylizované dítě  KM-233 0/0 20

2092 50 gulden 1990 100 let vlády královen  KM-214 0/0 480

2093 1/1 20

2094 3/3 20

2095 poltorak 1622  KOP-860  měděnka 2/2- 30

2096 2/1- 30

2097 2 1/2 escudos 1984, 5 esc. 1985, 25 esc. 1980, 50 esc. 1987, 88  5 ks 0až1 30

2098 1/1 160

2099 2 schilling 1934 Dollfuss  KM-2852  patiína 1/0 140

2100 2 schilling 1937 Karlskirche  KM-2859  skvrnky 1/0 140

2101 II. republika  50 schilling 1959 A. Hofer  KM-2888  nep. hr., vlas. rysky 0/0 180

2102 50 schilling 1963  600 let Tyrol  KM-2894 0/0 200

2103 50 schilling 1967 Dunajský valčík  KM-2902  rysky 1/0 180

2104 50 schilling 1970 Renner  KM-2909  patina PROOF 200

2105 2až2- 30

2106 1až1- 20

2107 0až1 30

2108 1až1- 30

2109 2/1- 30

2110 1/1 40

2111 2 kopějka 1903 SPB  KM-10.2  pozlacená, dr. hr. 2/1- 20

2112 50 kopějek 1895 AG  lepší ročník  KM-58.2 3/2- 140

2113 1až1- 30

IV. republika 1947-58  5 francs 1947 B uzavřená "9" 2x, 1947 B 
otevřená "9" 2x, 1949 B 2x  KM-888b.2   6 ks

Itálie Vittorio Emanuele III. 1900-46  5 c. 1921, 23, 24, 10 c. 1921, 37, 
20 c. 1908, 09, 10, 11 - 2x, 14 - 2x  12 ks

Jugoslávie Alexandr I. 1921-34  50 para, 1 din., 2 din. 1925 minc. 
Paříž a Brusel  vše po dvou kusech  KM-4,5,6  12 ks

Petar II. 1939-45  50 para, 1, 2 dinara 1938 po 3 kusech  KM-18,19,20  
       9 ks

SFRJ 2 dinara 1972, 73, 77, 78, 5 din. 1971, 72, 80, 10 din. 1977, 78  
9 ks

Lucembursko Adollphe 1890-1905  10 centimes 1901 2x, Charlotte 
10 c. 1930 2x  KM-25,41  4 ks

Maďarsko regentství 1926-45  1 fillér 1932, 2 f. 1927, 10 f. 1927, 36, 
38, 40, 20 f. 1926 2x, 38, 2 pengö 1942 2x  11 ks

Nizozemí Willem III. 1849-90  1 cent 1878  KM-107

Norsko Haakon VII. 1905-57  1 öre 1918 Fe 2x - koroze, 1 ö. 1935, 2 
ö. 1935  KM-367a,367,371  4 ks

Polsko Zikmund III. Vasa 1587-1632  poltorak 1622  KOP-859

Portugalsko 50 centavos 1928  KM-577

Rakousko I. republika  1/2 schilling 1925, 26, 1 sch. 1925, 26 
KM-2839,2840  skvrnky

Rumunsko Carol I. 1866-1914  5 bani 1882 B, 10 b. 1867 Heaton 2x  
KM-19,4.1  3 ks

5 bani 1905 2x, 06 2x, 06 J 2x, 10 b. 1905, 06 2x, 06 J  KM-31,32  10 
ks

Carol II. 1930-40  1 leu 1938, 39, Mihai I. 5 lei 1942, 100 lei 1943 2x, 
1944 2x  KM-56,61,64  7 ks

Carol II. 1930-40  10 lei 1930 H, 20 lei 1930 minc. Paříž 2x, 20 lei 1930 
H  KM-49,51  4 ks  skvrnky

Rusko Alexandr I. 1801-25  2 kopějka 1811 IM/PS  KM-118.4

Mikuláš II. 1894-1917  1/2 kop. 1899 - měděnka, 1911, 12 vše SPB  
KM-48.1  3 ks

SSSR  3 kop. 1936, 40, 10 kop. 1935, 36 2x, 15 kop. 1935, 36 2x,  20 
kop. 1935 2x, 36 2x  12 ks  skvrnky



2114 20 kopějek 1924, 25  KM-88  2 ks  dr. škr. 1až1- 70

2115 20 kopějek 1929, 50 kopějek - poltinik 1926 PL  KM-88,89.2  2 ks 1/1 140

2116 2/2 20

2117 Paul I. 1947-64  5 drachmai 1954, 10 dr. 1959  KM-83,84  2 ks 1/1 20

2118 0/0 60

2119 1/1 20

2120 0až1- 30

2121 0až1 20

2122 1 krona 1930 G  KM-786.2 1/1 120

2123 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120

2124 1 krona 1936 G  KM-786.2 1/1 120

2125 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/1 120

2126 1 krona 1937 G  KM-786.2 1/1 120

2127 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120

2128 1 krona 1938 G  KM-786.2 1/1 120

2129 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/1 120

2130 1 krona 1939 G  KM-786.2 1/1 120

2131 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120

2132 1 krona 1940 G  KM-786.2 1/0 120

2133 1 krona 1941 G  KM-786.2 1-/1 120

2134 2 kronor 1939 G  KM-787 1/0 240

2135 0/0 280

2136 10 kronor 1972 U  90. narozeniny krále  KM-847 0/0 280

2137 10 kronor 1972 U  90. narozeniny krále  KM-847 0/0 280

2138 Carl XVI. Gustaf 1973-  50 kronor b.l. /1976/ svatební  KM-854 0/0 460

2139 2/2 40

2140 2 rappen 1890, 1919  KM-4   2 ks  hr. 1/1,0/0 50

2141 5 rappen 1880, 1883, 1901  3 ks 2až2- 20

2142 5 rappen 1912, 15, 19, 27  4 ks 1/1 30

2143 5 rappen 1921, 26, 27, 30až33  7 ks 0až1 40

2144 0až1 20

2145 20 rappen 1925, 47, 69, 70, 74, 78, 80, 81, 85, 87, 88, 92  12 ks 0až1 30

2146 1/2 franc 1921, 44, 57, 59, 62 až 67  KM-23  10 ks 0až1 400

2147 1/2 franc 1944, 46, 50, 51, 57, 58, 59, 62 až 67  KM-23  13 ks 0až1 520

2148 1/2 franc 1962, 64 2x, 65 2x, 67  KM-23  6 ks 0/0 240

2149 1/2 franc 1965 2x, 2 francs 1964  KM-23,21  3 ks 0/0 240

2150 1/2 franc 1969, 74, 76, 78, 79, 91, 5 francs 1968  7 ks 0až1 120

Řecko Constantine I. 1920-22  10 lepta 1922  KM-66.1  patina, 
skvrnky

Srbsko Petar I. 1903-1918  1 dinár 1912  KM-25.1  vlas. rysky, téměř

Španělsko Alfonso XIII. 1886-1931  25 centimos 1927 PC-S  KM-742 
2 ks  patina

Francisco Franco 1939-75 1 peseta 1944 2x, 2,50 pes. 1953/54, 56, 5 
pes. 1949/50, 50 pes. 1957/59  KM-767,785,778,788  6 ks

Švédsko Gustaf V. 1907-50  1 öre 1935, 41, 42, 50 Fe, 2 ö. 1930, 40, 
50, 5 ö. 1930, 32, 36  10 ks

Gustaf VI. Adolf 1950-73  10 kronor 1972 U  90. narozeniny krále  KM-
847

Švýcarsko konfederace  2 rappen 1850 A  KM-4.1

5 rappen 1954, 58, 62, 63, 67, 69, 83 - 2x,  10 rappen 1970, 74, 75, 78, 
83, 84, 2002, 10  16 ks



2151 1 franc 1968, 69, 80  3 ks  hr. 1až1- 40

2152 2 francs 1944  KM-21  patina, hranky 1/1 160

2153 2 francs 1963  KM-21 1/1 160

2154 2 francs 1964  KM-21 1/1 160

2155 5 francs 1967  KM-40 1/0 240

2156 1-/1- 50

2157 1-/2 20

2158 1až1- 20

2159 Alžběta II. 1952-2022  1/2 penny 1967, 1 penny 1966  2 ks 0/0 20

2160 6 pence 1954, 1 shilling 1957 angl. znak, 2 shill. 1967  3 ks 0až1 50

2161 6 pence 1958, 64, 2 shillings 1962, 66, 67, 1/2 crown 1961  6 ks 1/1 30

2162 1 crown 1965 Churchill  KM-910 0/0 40

AMERIKA
2163 1/1 20

2164 0až1 20

2165 1 centavo 1948, 2 c. 1948, 10 c. 1933, 48, 20 c. 1945  5 ks  patina 1až2 20

2166 1až2- 20

2167 0až1 20

2168 1/1 20

2169 0až1 20

2170 0/0 30

2171 1-/1- 20

2172 3/2- 20

2173 1 cent 1893, 95, 1901  KM-90a  3 ks  hr. 1-až2- 30

2174 1 cent 1911, 92 D, 1/2 dollar 1967 Kennedy  3 ks 0až1 60

2175 0až1 20

2176 5 cents 1945 P  KM-192 1/1 20

2177 1/4 dollar 1954 D, 60 D  KM-164  2 ks 1-/1- 170

2178 1/2 dollar 1964 Kennedy  KM-202 0/0 160

ASIE
2179 3/2 20

2180 1/1 20

2181 0/0 140

Turecko Abdul Mejid AH1255-77/1839-61/  40 para AH1255 r.21 KM-
670  hrana

Velká Británie Viktorie 1837-1901  1 penny 1899  KM-790  nep. hr.

Jiří V. 1910-36  farthing 1922, 1 penny 1911, 12, 18  KM-808.2,810  4 
ks  dr. hr.

Argentina 1 centavo 1890, 2 c. 1885, 92  KM-32,33 Brazílie Pedro II. 
1831-89  20 reis 1868  KM-474  4 ks  dr. hr.

Argentina dos /2/ centavos 1884 - dr. koroze, 1891  KM-33  nep. hr.

Brazílie Pedro II. 1831-89  20 reis 1869 2x, 100 r. 1895, 
Republika 20 r. 1908, 40 r. 1908 2x  6 ks  hr.

republika  20 reis 1919 oba typy, 50 r. 1918, 19 2x, 100 r. 1932,  
200 r. 1932  KM-516.1,516.2,517,527,528  7 ks

50 reis 1919  KM-517, 10 centavos 1951, 52, 20 c. 1953, 54, 
50 c. 1948, 55  KM-561až563  7 ks

200 reis 1932, 400 r. 1932, 500 r. 1932, 1000 r. 1932 - stopy po lepidle 
 KM-528až531  4 ks

Kuba I. centavo 2013, II. c. 2010, 5 c. 1981 INTUR, 25 c. 2008 
Trinidad        4 ks

Uruguay 5 centesimos 1901 A  KM-21

USA 1 cent 1869 Indián  KM-90a  dírka

1 cent 1941 D, 67, 71 D, 78, 79 D, 81, 81 D, 89 D, 96 D, 2001 D           
KM-132,201,201b  10 ks

Barma 1/4 pe /pice/ CS1240/1878/  KM-25.2

Cejlon Jiří V. 1910-36  5 cents 1912 H  KM-108

Japonsko císař Akihito epocha Heisei 1989-2019  500 yen r.20 /2008/ 
prefektura Hokkaido  bimetal  KM-141  původní karton. přebal 



AUSTRÁLIE A OCEÁNIE
2182 1/1 20

2183 0/0 50

2184 50 tenge 2008 Vostok  CuNi 31mm  11,2g 0/0 50

2185 50 tenge 2009 Apollo-Sojuz  CuNi 31mm  11,2g  KM-144 0/0 50

2186 50 tenge 2011 Gagarin  CuNi 31mm  11,1g 0/0 50

2187 50 tenge 2014 Buran  CuNi 31mm  14,1g  0/0 50

2188 0/0 40

2189 0/0 40

2190 1/1 40

2191 1/1 20

2192 0/0 30

2193 1/1 20

2194 1/1 20

2195 0/0 20

2196 0/0 30

2197 0/0 20

2198 0/0 30

2199 1/4 dollar 2002 - Ohio 1803 /astronaut/  CuNi 24,2mm  5,8g  KM-332 0/0 20

2200 1/4 dollar 2004 Florida 1845 /raketoplán/  CuNi 24,2mm  5,6g  KM-356 1/1 20

2201 1/1 30

2202 0/0 50

KONVOLUTY MINCÍ
2203 1až2 30

2204 0až2 20

2205 5 haléř 18x, 10 hal. 36x  1974-92  54 ks 0/0 20

2206 1až2- 20

2207 zámořské země  27 ks 0až1 50

2208 0až1 40

Austrálie Alžběta II. 1952-2022  1 penny 1958  KM-56  rysky

Mince a medaile kosmos + 
kosmonautů 
Kazachstán 50 tenge 2006 Kosmos  CuNi31mm  11,3g  KM-73

Maďarsko 100 forint 1980 1. sovětsko-maďarský let do vesmíru  
Ni  32mm  12,0g  KM-617

100 forint 1980 1. sovětsko-maďarský let do vesmíru  Ni  32mm  12,0g  
KM-617

Mongolsko 1 tugrik 1981  1. sovětsko-mongolský let do vesmíru AlBro 
 32mm  14,6g  KM-42

Polsko 20 zlotych 1978  1. polák v kosmu  CuNi  29mm  10,2g  
KM-97

Rusko SSSR  1 rubl 1980 - XXII. olympiáda /Sputnik+Sojuz/ 
CuNiZn  31mm  12,6g  KM-165

1 rubl 1981 - 20. výročí letu člověka do vesmíru  CuNi  31mm  12,4g 
KM-181.1

1 rubl 1983 - 20. výročí letu 1. ženy do vesmíru  CuNi  31mm  12,4g 
KM-192.1

1 rubl 1987 - 130. výročí narození K. Ciolkovského  CuNi 31mm  13,0g 
 KM-205

Ruská rederace 10 rublů 2001 - 40. výročí letu J.A.Gagarina                  
   bimetal CuNi/Ms  27mm  8,2g  KM-676

10 rublů 2011 - 50. výročí 1. letu člověka do vesmíru  Ms 22mm  5,6g    
          

USA 1 dollar 1979 - orel nad Měsícem  CuNi 26,5mm  8,1g  KM-207

Československo 1953-92 Medaile Výstava úspěchů SSSR ve vědě, 
technice a kultuře 1960 - nad Měsícem raketa  Al 62,5mm  23,9g

Česká republika 1993- Žetony Technického muzea v Brně - 
kosmonautické náměty  Al 27mm  9 ks

Belgie 3x, Dánsko 1x, Nizozemí 5x, Švédsko 2x od r. 1871  11 ks

Československo 1953-92 1 až 50 haléř  40 ks  dr. hr.

Jugoslávie 25 para 1920, 50 p. 1925 2x, Srbsko 5 para 1868, 
10 p. 1868, 20 p. 1884 2x  7 ks

SSSR 40 ks, NDR 17 ks, Rakouska 4 ks  61 ks  skvrnky



PAPÍROVÁ PLATIDLA
2209 1-až3 20

2210 3-/3- 40

2211 10 Kč 2.1.1927 S.N183  B-22d  neperf. 4/4 40

2212 20 Kč 1.10.1926 s.Vd  B-21b  neperf. 3/3 40

2213 100 Kč 10.1.1931 s.Sa  B-25b  roztržená na dvě poloviny, jinak 3/3 50

2214 3-až4 20

2215 1 K b.l. /1940/ s.C020, D060, H021, H063  B-30  4 ks  neperf. 2-až3- 20

2216 10 K 8.7.1942 S.13A  B-37a  neperf. 2/2 60

2217 10 K 8.7.1942 S.07N  B-37b  neperf., natržená 3-/3- 20

2218 100 K 20.8.1940 I. vyd. S.11B  B-32  neperf. 2/2 100

2219 1000 K 24.10.1942 II. vyd. s.Ia  B-39a  neperf., pošpiněná 3-/3- 40

2220 3/3 40

2221 2-až3 20

2222 1000 K 1944 s.CK  B-61  perforace specimen nahoře 2/2 40

2223 2-až3 20

2224 10 Kčs 4.4.1950 s.V, s.Mb, s.Zc  B-84a,b  3 ks  neperf. 2až3 20

2225 20 Kčs 1.5.1949 I. vydání s.A33  B-83a  neperf. 1/1 60

2226 50 Kčs 29.8.1950 I. vydání s.A29  B-85a  neperf. 2/2 40

2227 100 Kčs b.l. /1945/ s.GM, s.MC  B-74  2 ks  neperf. 3/3 40

2228 100 Kčs b.l. /1945/ s.JE, s.JZ  B-74  2 ks  neperf., skvrny 2/2 60

2229 100 Kčs 16.5.1945 s.C40  B-77b  neperf. 3/3 20

2230 1000 Kčs b.l. /1945/ s.BL  B-76  neperf. 3/3 100

2231 2-/2- 20

2232 10 Kčs 1960 s.S45  B-94c  neperf. 3/3 20

2233 20 Kčs 1970 s.L45, s.M02  B-100  2 ks  neperf. 2-až3 40

2234 20 Kčs 1988 s.E02  B-105  neperf. 3/3 20

2235 50 Kčs 1953 s.HA  B-91b  neperf. 2-/2- 40

2236 50 Kčs 1964 s.G05  B-99c  neperf. 3/3 40

2237 50 Kčs 1987 s.F67, s. F77  B-104a  2 ks  neperf. 3/3,2/2 70

2238 2-/2- 20

2239 2/2 30

2240 50 Kč 1993 s.A19  B-CZ4   neperf. 2-/2- 70

2241 50 Kč 1994 s.B30  B-CZ11  neperf. 1-/1- 60

2242 100 Kč 1993 s.A58  B-CZ5  neperf. 2/2 140

CIZÍ PAPÍROVÁ PLATIDLA PLATNÁ NA ČS. ÚZEMÍ

Bankovky Rakousko-Uherské banky v oběhu na území ČSR do 
9.3.1919 1 K 1.12.1916 s.1277. s. 1306, 2 K 1.3.1917 s.1352 
BHK-RU1,RU3b, P-20,21  3 ks

Československo 1918-39 1 Kč 15.4.1919 s.267  B-7  neperf.

Protektorát Čechy a Morava 1939-45 1 K b.l. /1938/40/ s.A038 
přetisk ruční  B-28a, 5 K b.l. /1940/ s.P009  B-31  2 ks  neperf.

Slovenský štát 1939-45 10 Ks 20.7.1943 s.Qw 13  B-54b  neperf., 
pošpiněná

Československo 1944-45 1 K 1944 s.CA, 5 K 1944 s.KA - pošpiněný 
rub  B-56,57a  2 ks  neperf.

Československo 1945-53 5 Kčs b.l. /1945/ s.U/Z a Z/F, 10 Kčs b.l. 
/1945/ s.Y/V  B-70,71  3 ks  neperf.

Československo 1953-92 10 Kčs 1953 s.KC  neperf., inkoust. 
skvrnky

TUZEX 0,50 Kčs IV/1985

Česká republika 1993- 20 Kč 1994 s.A24 proužek vpravo  B-CZ10a



2243 3/3 20

2244 20 RM 22.1.1929 s.U podtisk. písmeno D  BHK-D3b, Ros.174a 2/2 20

2245 2-/2- 60

2246 3/3 20

2247 3/3 20

2248 3/3 20

2249 50 pengö 1.10.1932 s.D047  BHK-H9, P-99 2/2 30

2250 100 pengö 1.7.1930 s.E302  BHK-H10a, P-98 2-/2- 20

2251 100 pengö 1.7.1930 s.E513  BHK-H10a, P-98 3/3 20

2252 100 pengö 1.7.1930 s.E555  BHK-H10a, P-98a 2/2 40

2253 2/2- 40

NOUZOVKY 1914-23

2254 1/1 40

VOJENSKÉ, ZAJATECKÉ A VĚZEŇSKÉ

2255 2/2 20

PAPÍROVÁ PLATIDLA SVĚT
2256 N 20

2257 3/3 60

2258 10 kuna, 20 kuna 2x vše 7.3.2001  P-38,39  3 ks 1až3 100

2259 1/1 20

2260 2až3 50

2261 4/4 160

2262 50 lire, 100 lire 31.12.1951  P-91a,92b  2 ks 2-/2-,3/3 20

2263 500 lire 14.2.1974  P-94 2/2 60

2264 1000 lire 6.1.1982 2x, 2000 lire 3.10.1990 2x  P-109b,115  4 ks 1až2 80

2265 3/3 50

2266 10 dinara 22.9.1939  P-35  mírně pošpiněná 3/3 20

2267 100 dinara 1.12.1929 s.T vodoznak Karageorge  P-27a  hnědé skvrnky 3/3 30

2268 100 dinara 1.12.1929  P-27b  hnědé skvrnky 2-/2- 40

2269 1000 dinara 1.12.1931  P-29  zahnědlé okraje 3/3 60

2270 0/0,2/2 40

2271 2až3 20

2272 1000 dinara 4.XI.1981 s.DC,DH,DN,DR,DS  P-92  5 ks 2až3 40

2273 2až3 20

Německo 10 RM 22.1.1929 s.C podtisk. písmeno P, s.F podtisk. 
písmeno R  BHK-D2a, Ros.173a  2 ks

20 RM 16.6.1939 mladá rakušanka s.H podtisk. písmeno W  BHK-D4, 
Ros.178

100 RM 24.6.1935 s.J podtisk. písmeno E  BHK-D8a, Ros.176a  mírně 
pošpiněná

Maďarsko 10 pengö 22.12.1936 s.B605  BHK-H6a, P-109

10 pengö 22.12.1936 s.B579, 100 p. 1.7.1930 s.E827  BHK-
H6a,H10a, P-100,98  2 ks

Alliierte Militärbehörde 20 M 1944 tisk SSSR čísl. 8 míst s pomlčkou  
BHK-AM5d  rub mírně pošpiněný

Reichenberg/Liberec Stadtgemeinde 20 K 30.10.1918-15.2.1919 
vyd.C  HeHo-188.8.3a  nepřeložená, nepat. skvrnky

Československo Ministerstvo vnitra  Poukázka na odběr výstroje "1"  
obdélníkové razítko s písmenem "S"

Egypt 50 piastres 9.7.1994  P-58a

Chorvatsko 1 kuna 1942, 10 kuna 1941, 100 kuna 1941  P-7,5,2  3 ks

Indonésie 1 rupiah, 2 1/2 r. 1960, 5 r. 1.1.1959, 100 r. 1992/1999 
P-76,77,65,127g  4 ks

Itálie 1 lira 23.11.1944, 10 lire 18.6.1935 3x  P-29b,25a  4 ks

10 lire 10.9.1923 Malteze a Rossolini, 50 lire 15.4.1935 Azzolini a 
Cima - dr. vytrž. a otřepený spodní okraj  P-20h,47c  2 ks

Jugoslávie 4 Kronen přetisk na 1 dináru b.l. /1919/ s.67J, s.90H  P-15  
        2 ks

Maribor mestna občina 20 vin. 6. Okt. 1919 - hnědé skvrnky,             
Jugoslávie 10 dinara 1944  P-50  2 ks

SFRJ 10 din. 1.5.1968 s.AU, 20 din. 4.XI.1981 s.EB, 100 din. 
16.V.1986 s.CF   P-82,88b,90c  3 ks 

10, 20 nových dinárů 3.3.1994, 100 nových dinárů 1996  P-
149,150,152  3 ks



2274 1/1,3/3 20

2275 1až2 20

2276 1 tenge 1993, 5 tenge 1993  P-3a,9a  2 ks 0/0,N 20

2277 1/1 20

2278 3-/3- 20

2279 5 Korona 15.5.1919 s.040  P-34 3/3 20

2280 1 K 1.1.1920 s.aa018  P-57 0/0 40

2281 1 K 1.1.1920 s.aa002, 2 K 1.1.1920 s.2ab057  P-57,58  2 ks 2/2 20

2282 100 pengö 5.4.1945  P-111b 1/1 40

2283 2/2,1/1 20

2284 2až2- 20

2285 500 forint 2007, 2011  P-188  2 ks 3/3,2/2 40

2286 2/2 20

2287 3/3 20

2288 100 M 21.4.1910 s.C červená pečeť  Ros.53a, P-42 3/3 20

2289 5 M 1.8.1917 s.W  Ros.54c, P-56b 1/1 40

2290 5 M 1.8.1917 s.Y  Ros.54c, P-56b 1/1 40

2291 20000 M 20.2.1923 s.XB, s.NF  Ros.84b,e, P-85  2 ks 2/2,1/1 20

2292 500000 M 1.5.1923 s.Z  Ros.87f, P-88 2/2 30

2293 1 milion M 20.2.1923 s.K-GD  Ros.85a, P-86 2 20

2294 20 mil. M 25.7.1923 s.W  Ros.96, P-97 1- 20

2295 1až1- 20

2296 100 mil. M 22.8.1923 s.M  Ros.106e, P-107 1- 20

2297 500 miliard M 26.10.1923 s.AC  Ros.124d, P-127 4/4 40

2298 2až3 80

2299 1 RM, 20 RM b.l. /1940-45/ PS-R136a,139, Ros.551a,554a  2 ks 1/1,3/3 70

2300 NDR 50 deutsche pfennig Berlin 1948 s.AI  P-8a, Ros.339b 2-/2- 140

2301 10 DM 1948 s.CJ  Ros.343d, P-12 3/3 20

2302 N 50

2303 N 50

2304 2-/3 80

2305 5000 zlotych 1.6.1982, 20000zl. 1.2.1989  P-150a,152  2 ks 1/1,2/2 20

2306 N 50

2307 2-/2-,3/3 20

2308 N 30

Kambodža 1 riel b.l. /1968/, Vietnam 2 hao 1958  P-4b,P-69a  2 ks

Kazachstán 1, 2, 10, 20 tyin vše 1993  P-1,2,4,5  4 ks

Libye 1/4 dinara b.l. /1981/  P-42Aa

Maďarsko Ministerstvo financí 5 forint 1.9.1848 s.JHm  PS-116b  
utržený rožek

100000 pengö 23.10.1945, 1 milion milpengö 24.5.1946  P-121,128  2 
ks

100000 pengö 23.10.1945 s.M221, 1 miliarda pengö 18.3.1946 s.R029 
 P-121,125  2 ks 

Německo 20 M 21.4.1910 s.H podtisk. písmeno B  Ros.40b, P-40

1000 M 21.4.1910 červená pečeť podtisk. písmena N a S  Ros.45b, P-
44  2 ks

2 mil. M 9.8.1923 s.FG, 5 mil. M 20.8.1923 s.G, s.M  Ros.103a,104b, 
P-104,105  3 ks

Reichskreditkassen 50 reichspf., 1 RM, 5 RM b.l. /1940-45/ 
PS-R135,136a,138a, Ros.550,551a,553a  3 ks

10,20,50 a 100 Mark Kinderspielgeld 10 sad hracích peněz po čtyřech 
kusech  40ks

10,20,50 a 100 Mark Kinderspielgeld 10 sad hracích peněz po čtyřech 
kusech  40ks

Polsko Bilet zdawkowy 10 groszy 28.4.1924  P-44

PTAiN Katowice  70 let od získání nezávislosti 1918 - 88  mapa, orlice, 
kříž/mince   PTN - Kolo-Tychy 1992 70 let od získání Českého Horního 
Slezska  faksimile 2 M Tichau-Tychy 2.5.1921  2 ks

Portugalsko Casa da Moeda 20 centavos 4.8.1922 s.V a s.AG  P-100 
 2 ks

Rakousko republika 1 K 1.12.1916, 2 K 1.3.1917 b.l. /1919/ obě s 
přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH  P-49,50  2 ks



2309 1až2 20

2310 20 K 2.1.1913 II. vydání s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH  P-53 N 20

2311 5 schilling 4.9.1945  Ri-273, P-121 3-/3 20

RAKOUSKÉ NOUZOVKY

2312 Perg Rudolf Hametner Kuchlmühle  10, 50 hal. b.l.  2 ks 1/1,0/0 40

2313 0/0,1/1 20

2314 3/3 60

2315 0až2 30

2316 0/0,1/1 20

2317 2-až3 20

2318 1 rubl 1898 /1915/ Šipov  různé podpisy pokladníků  P-15  5 ks 0až3 40

2319 3 rubl 1905 Konšin a Šipov  P-9b,c  2 ks 2až2- 20

2320 3 rubl 1905 sign. Šipov  P-9c 1-/1- 20

2321 3 rubl 1905 sign. Šipov  různé podpisy pokladníků  P-9c  3 ks 1až2- 30

2322 5 rublů 1909 /1917/ Šipov  různé podpisy pokladníků  P-35  3 ks 0až2- 30

2323 5 rublů 1909 /1917/ Šipov  různé podpisy pokladníků  P-35a  3 ks 0až1 40

2324 10 rublů 1909 Konšin  různé podpisy pokladníků  P-11b  4 ks 1až2 40

2325 10 rubl 1909 sign. Šipov  P-11c 2/2 20

2326 10 rubl 1909 sign. Šipov různé podpisy pokladníků  P-11c  2 ks 1/1 30

2327 25 rublů 1909 Konšin a Šipov  P-12a,b  2 ks 2/2,2-/2- 40

2328 1-až2- 80

2329 SSSR 1 rubl 1938  P-213a 0/0 50

2330 1, 3, 5 rublů 1938  P-213až215  3 ks 1-až3 20

2331 5 rubl 1938  P-215a  velmi nep. přeložená 1/1 100

2332 25 rublů 1961  P-234b  2 ks 2až2- 20

2333 50 rublů 1991, 100 rublů 1991  P-241,242  2 ks 2-až3 20

2334 50 rublů 1992  P-247  2 ks 2až2- 20

2335 3/3 20

2336 0/0 50

2337 2až2- 20

2338 1/1 140

2339 100 dinara 1.1.1943 s.E  P-33 3/3 60

2340 2až2- 50

2341 3/3,2-/2- 20

2342 N 40

2343 1 grivna 1994, 95, 2 grivny 2001  P-108a,b,109b  3 ks Naž1- 20

1 K 1.12.1916 s.1637, 10 K 2.1.1915 s.1269, 20 K 2.1.1913 II. vydání 
s.1204 vše s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH  3 ks

Traisen Gemeinde  50 hal. do 30.7.1920, Wien Stadtgemeinde 
5 K 1.11.1918  2 ks

Rumunsko 1000 lei 21.12.1938  P-47  inkoustovou tužkou číslice "71"

2000 lei 1999, 10000 lei 2000, 50000 lei 2001 z plastu  P-
111a,112a,113a  3 ks

Rusko carské  5 kopějka b.l. /1915/ P-27, SSSR 1 rubl 1961  P-222a  
2 ks

Rusko carské 1 rubl 1898 Šipov 2x  různé podpisy pokladníků  P-1d  2 
ks

RSFSR  5 rubl 1918 s.AA, 10 rb. 1918 s.AA, 50 rb. 1918 s.AB, 
100 rb. 1918 s.AA - stopy po nalepení  P-88,89,91,92  4 ks

Slovenská republika 1993- 20 Sk/Kčs 1988 s.H17 kolek  neperf.

Turčianské Teplice  Poukážka mesta Turčianských Teplíc 1 euro 2015 
a 2016 /vydavatel Technické služby T.T. s.r.o./  2 ks

Slovinsko 50, 100 tolarjev 15.1.1992  P-13,14  2 ks

Srbsko Německá okupace II. svět. válka  100 dinara srbskich  přetisk 
na jugoslávském 100 dináru 1929 s vodotiskem Karageorge, nové 
datum 1.5.1941  P-23, Ros.61

Švédsko 10 kronor 1987 s.BK, 10 kr. 1990 s.CA  P-52e  2 ks

Tunis 5 dinars 15.10.1980, 5 din. 3.11.1983  P-75,79  2 ks

Ukrajina 1, 2, 5, griven 1992  P-103b,104a,105c  3 ks



2344 1 grivna 2004, 06, 14, 2 grivny 2004, 05  5 ks N 20

2345 5 griven 2004, 05  P-118a,b  2 ks N 20

2346 10 griven 2004, 06, 13  P-119a,c  3 ks N 30

2347 50 griven 2004, 14  P-121  2 ks N,1/1 60

2348 1/1,2/2 40

2349 N 30

2350 N 30

KONVOLUTY BANKOVEK
2351 2až3- 50

RŮZNÉ - POTRAVINOVÉ LÍSTKY
2352 0 20

LITERATURA
2353 N 30

2354 N 20

2355 N 20

2356 Z 60

2357 N 40

2358 N 30

2359 Z 20

2360 N 30

2361 N 20

2362 Z 20

2363 N 20

2364 N 20

2365 Z 20

2366 N 20

2367 N 20

2368 N 20

2369 Metternich  Wien 2004  katalog výstavy N 20

2370 N 20

2371 Numismatické listy č. 74 2019 1-4  - 100 let ČNS  239 str. N 30

USA 1 dollar 1995 s.B  P-496  2 ks

Zmenšené kopie vzácných bankovek Rakouska-Uherska, početní 
peníze bankovky SRN a napodobeniny platidel  12 ks

Dětské peníze 10, 20, 50 a 100 Mark 11 ks + stravenka Exit Group 
Brno na 30 Kč 1999  12 ks

Korea 2x, Maďarsko 3x, Rusko 1x  6 ks

Československo  1948,53  50 g a 10 g. bílé pečivo, mléko 1/8 l. 
denně  ústřižky      4 ks

Bobek J. Mincovnictví olomouckých biskupů ve středověku 
ČNS Brno 1986  vázáno, 122 str.

ČNS Teplice + Regionální muzeum Teplice Katalog výstavy 
regionálních ražeb a medailí  34 str.

Davis D.H. Czechoslovak Coins  Numismatic International Dallas, 
Texas USA 1972  111 str. s věnováním autorky

Fischer, Kahnt, Grabowski Die Euro-Münzen  5. přepracované 
vydání v barvě s cenami  Gietl Verlag 2006 /oběhové a pamětní mince, 
sady a bankovky  578 str.  velmi dobře

Graichen G. Die Geldzeichen der DDR  Transpress Berlin 1977  
vázáno, 166 str.  katalog mincí a bankovek

Hásková J. Úvod do problematiky českého denárového období 
ČNS pobočka Plzeň 1978  70 str., podpis autorky

Hlinka B. Nenávistní penězokazci  Panorama Praha 1981  267 str.  

Hoesch R., Grasser W. Jagddarstellungen auf Münzen und Medaillen 
 Verlag Paul Parey Hamburg 1969  vázáno, 40 str. + 16 tabulek 
vyobrazení

Jurák M. T.G.M. v Židlochovicích  Židlochovice 2002  65 str. 

Kolektiv Polští medailéři a jejich medaile  25 medailérů, výstava jejich 
díla  Moskva 1970  velmi dobře

Osudy sochy T.G.Masaryka v Prostějově 1946-1998  50 str. + 14 str. 
obraz. příloha

Kučerovská T. Ludmila Cvengrošová  Katalog výstavy MM Brno 1983 
 text, 77 vyobrazení medailí, podpis medailérky

Loehr, Dworschak Die Medaille in Österreich  Kunsthistorisches 
Museum Wien  29 str. včetně tabulek vyobrazení  velmi dobře

Městské muzeum a galerie Polička Portrét v proměnách staletí 
katalog výstavy 1995

Mitteilungen der Österreichischen Numismatischen Gesellschaft 
Band 43 2003 Nr. 1  ÖNG Wien  68 str.

Münze Österreich Leopold I.  Wien 2003  katalog výstavy

Národní muzeum Praha + ČNS Numismatické listy č. 72 2017 1-2 a 
3-4  2 ks



2372 N 20

2373 N 20

MEDAILE VYDANÉ ČNS a SNS
2374 0/0 80

2375 0/0 50

2376 0/0 40

2377 0/0 50

2378 0 50

2379 0/0 50

2380 PROOF 50

MEDAILE DLE AUTORŮ
2381 0/0 30

2382 0/0 50

2383 0/0 60

2384 0 40

2385 0/0 30

2386 0 20

2387 0/0 30

2388 0/0 60

2389 0 40

2390 0 40

2391 0 30

2392 0/0 60

2393 0/0 30

2394 0/0 50

Procházka V. Medaile a plaketa  Odeon Praha 1984  71 str.

Vlček B. Nouzové papírové peníze vydané v Československé 
republice v letech 1918-1939  ČNS pobočka Papírová platidla Praha 
1983  111 str.

ČNS Praha Placht, Knobloch  50 let numismatické společnosti poprsí  
E. Fialy zleva/ČNS svému prvnímu předsedovi  bronz 45mm BK-1/10

Kozák L. 170 let Národního muzea v Praze  dívčí hlava vlevo 1818-
1988 /3ř. nápis, český lev  postř. bronz 42mm  FM-A1/31

ČNS pobočka Brno Soušek P.  70 let pobočky 1937-2007  pod 
brněnským penízem 5ř. nápis, vročení/brněnský drak s balancierem, 
mince  Al 31mm  F-A2/62c

Jelínek, Soušek  Poukázka na 100,- Kč čís. 21  7ř. nápis, 
opis/brněnský drak s balanciérem, mince  Al 31mm  F-A2/83  vlas. 
rysky

ČNS pobočka Medaile Brno Černý J.  IV. československo-polská 
konference 1986  lícní strana dukátu Jiřího Bedřicha z r. 1557 Krnov 
Cu klipa jednostr. 42,5x42,5mm  BK-6/12

Slezák M. Architekt Jiří Kroha 1893-1974  mladší a starší portrét 
/kubistický návrh architektury  bronz 60mm  BK-6/13

ČNS pobočka Hradec Králové Knobloch M. 25 let pobočky 1956-
1981  pohled na Kuks, sochy M. Brauna/poprsí F.A.Šporka vpravo, erb 
 postř. bronz 42mm  BK-14/5  etue

Axmann M. Za socialistické Blanensko  dvojportrét vlevo/slunce nad 
městem  bronz 61mm

Babraj K., Slezák M. 50 výročí vzniku ČSR 1968  v lipovém listu znak 
Brna a vlajka ČSR, 1ř. nápis/6ř. nápis  bronz 60mm

Bódi L. Kremnica 1328 městská brána, znak, měsíc a slunce/dívčí 
portrét vlevo, městské památky, florény, logo MK  bronz 60mm

Kremnica  ozdobná mříž, městský hrad a znak  zlac. bronz jednostr. 
40mm

Bradna J. Návštěva papeže Jana Pavla II. v Československu 1990  
portrét papeže vlevo/Karlův most a Pražský hrad  bronz 60mm

Čmerda L. Kovoprojekta 25 let podniku 1950-1975  Kovoprojekta 
Praha, Brno, Bratislava  bronz jednostr. 50mm

Fodor I.C. Havířov novému občanu  novorozenec v 
zavinovačce/městský znak, vročení 1955-1975, 3ř. nápis  bronz 60mm

Formánek P. 1979 Brno 60. výročí Vysoké školy veterinární zal. 1918  
emblém školy, znaky, latinský opis/státní znak, 4ř. nápis, po obvodě 
lipové lístky  postř. bronz 70mm

Hampl J.V. Jihlava b.l. /1980/  věž, pohled na město a městský znak  
bronz jednostr. 60mm

Hám A. 1926 Banské a minciarské mesto Kremnica  pohled na 
městský hrad a budovy  bronz jednostr. 60mm  etue

1926 Banské a minciarské mesto Kremnica  pohled na městský hrad a 
budovy  bronz jednostr. 60mm 

Havelka A. 500 let polygrafie historická listina/V uznání zásluh, vavřín. 
ratolest  bronz 60mm

Hvozdenský J. 1985  Česká státní spořitelna  Vítání občánků do 
života  kytice ovinutá stuhou/ruce držící v dlaních novorozence  bronz 
50mm

Jelínek J. Židlochovické horenské právo  vinařský lis, vročení 1379-
1784/markrabě Jošt s udělovací listinou čelně  Cu 35mm



2395 0/0 40

2396 0 60

2397 0/0 60

2398 0/0 50

2399 0 30

2400 0/0 60

2401 1/1 60

2402 0/0 20

2403 0/0 40

2404 0/0 30

2405 0/0 80

2406 0/0 40

2407 0/0 30

2408 0/0 20

2409 0/0 60

2410 0/0 60

2411 0/0 60

2412 0/0 30

2413 0/0 40

2414 0/0 40

2415 1/1/1 60

2416 0/0 30

2417 0/0 40

2418 0/0 60

2419 0/0 80

Jurča J. Trnava 25 let Západoslovenského muzea 1954-1979  
budova/muzejní artefakty  postř. bronz 38mm  patina

Kotrba Pečeť dědiny Střelic  znak 1929-1979  bronz jednostr. 62mm

Kovanič V.A. 1974  A.V.Dědulin 1866-1924 poprsí 
vlevo/československo-sovětská spolupráce ve veterinární medicíně, 
7ř. nápis  bronz 60mm

100 let Muzejní a vlastivědné společnosti v Brně 1988  pohled na 
město/moravská orlice  postř. bronz 60mm

Kožuch M. Hlohovec  Za zásluhy o rozvoj závodu Mír n.p.  postava 
dívky s holubicí vpravo, moderní budova, logo  bronz jednostr. 60mm

Hlohovec  Za zásluhy o výstavbu města MNV v Hlohovci  městský 
znak a růže/kostel, moderní výstavba  postř. bronz 60mm

Mikuláštík S. Za zásluhy o rozvoj okresu Břeclav  socha 
Rudoarmějce, po bocích městský znak a srp a kladivo, moderní 
budovy/profil ženy v kroji vlevo, továrna, hrozny, 1949-1974  bronz 
70mm  skvrnky

Mlynář M. 50 let Československa 1918-1968  slunce z lipových 
lístků/ˇU.V.N.F. hlava dívky vlevo  bronz 50mm  etue

Novotný Spišský hrad a kapitula/8ř. nápis  bronz 40mm

Růžek, Novotný, Zobek Na návštěvu Jana Pavla II. 1990  poprsí 
papeže vlevo/Praha-Bratislava-Velehrad  postř. tombak patinovaný 
40mm 

sign. FD J.A.Komenský poprsí vpravo/Vzorný pedagog Bratislava II. 
silueta hradu  Cu 50mm

sign. KM Frýdlant nad Ostravicí  MNV novému občánku  městský 
znak, květiny, 7ř. nápis/klečící matka s novorozencem vlevo  bronz 
60mm

sign. MS Český svaz ochránců přírody  květ/strom, ptáci, ryba, květina 
 bronz 60mm

sign. P.B. 25 let Stavební geologie Praha 1948-1973  vrtná 
souprava/logo SG  bronz 60mm

Slezák M. Černá Hora 700 let města 1279-1979  městský znak/pohled 
na město  bronz 59mm

30 let socialistických lékáren 1980  léčivé byliny/emblém farmaceutů  
masivní bronz 68mm

60. výročí brněnského výstaviště 1928-1988 pohled na pavilon A, 2ř. 
francouzský opis/BVV vročení, 3ř. francouzský nápis  postř. bronz 
80mm

Soušek P.  1993  císař Napoleon poprsí vpravo/Pozořická Stará pošta 
2.XII.1805 vojsko před budovou  Al 34mm  krajový střížek

200. výročí bitvy u Castiglione 1996  poprsí generála Bonaparta 
vpravo/had požírající vlastní ocas, 3ř. nápis  Cu 27mm

Radecký J.V. a František Josef I. poprsí proti sobě/rakouský orel 
Cu 31mm

205. výročí bitvy u Chlumce 1813-2018  pruský bubeník/generál Kleist 
von Nollendorf 1762-1823 poprsí mírně vlevo  Cu 31mm s pův. o. a 
stuhou a hvězdičkou na stuze

Špánek K.  1959  Památník národního písemnictví  lev s knihou vlevo/
interiér strahovské knihovny  bronz 35mm

1959  Památník národního písemnictví  lev s knihou vlevo/interiér 
strahovské knihovny  bronz 35mm

Památník národního písemnictví  logo PNP, Strahovský 
klášter/tiskařský lis, 7ř. báseň od J. Nerudy, vročení 1953-1973  bronz 
35mm

Tříska J. Wolkrův Prostějov 1972  poprsí vlevo/XV let zájmové 
umělecké činnosti 1957-1972  bronz 50mm
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2423 0 50
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2430 ZOO Brno  Lední mědvěd  zlac. Ms 30mm 0/0 20
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2437 PROOF 80
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2443 0/0 30

2444 0/0 60

Uchytilová-Kučová M. 1962 Opava novorozenecká medaile  hlava 
batolete vlevo/radniční věž, znak města  bronz 50mm

20. výročí osvobození  polopostava dělnice s vavřín. ratolestí, v pozadí 
letadlo nad továrnou  bronz jednostr. 70mm

Vika A. Svátek - K životnímu jubileu postavy od kočárku až po stáří 
"60"/dívka s kyticí, postavy  bronz 70mm

Banská Bystrica ŠVK Státní vědecká knihovna  městský znak, průčelí 
budovy  bronz jednostr. 60mm

Bratislava Ředitelství dálnic  bratislavský hrad/dálniční železniční 
most, Bratislava, dálnice D-61  postř. bronz 70x40mm

Ředitelství dálnic  logo/dálnice D1 Prešov-Ličartovce 1981  postavy, 
most  postř. bronz 70x35mm

Brno 125 let VUT v Brně fakulta stavební 1849-1974  vavřín. ratolest, 
4ř. nápis/logo fakulty, 4ř. nápis  bronz 60mm  

100 let SPŠ stavební 1885-1985  "100", 3ř. nápis/most, stavební prvky, 
vročení 1885-1985  bronz 60mm

Udělovací medaile Jihomoravské energetiky 1913-1998  poprsí prof. 
V. Lista vlevo/pohled na katedrálu Sv. Petra a Pavla v Brně  bronz 
40mm s pův. o. a trikolorou na bronz. závěsu s lipovými listy na sponu  
sametová etue

Udělovací medaile Jihomoravské energetiky 1913-1998  poprsí prof. 
V. Lista vlevo/pohled na katedrálu Sv. Petra a Pavla v Brně  bronz 
40mm s pův. o. a trikolorou na bronz. závěsu s lipovými listy na sponu  
sametová etue

Za rozvoj okresu Brno-venkov  lípa, opis/továrna, věž, lány, opis  bronz 
60mm

Československo Česká státní spořitelna  Vítání občánků do života  
kytice ovinutá stuhou, logo STSP/ruce držící v dlaních novorozence 
sign. JH85 Hvozdenský  bronz 50mm

Pamětní medaile za mírovou aktivitu u příležitosti 40. výročí světového 
a československého hnutí 1949-1989  Picassova holubice vlevo  bronz 
jednostr. 60mm, udělovací dekret

Janského plaketa Za darování krve  portrét vpravo 
1873-1921/holubice, Červený kříž  bronz 60mm

Na návštěvu Jana Pavla II. 1990  portrét papeže vlevo/silueta 
pražského hradu, 2ř. nápis a opis  bronz 60mm

Na návštěvu Jana Pavla II. 1990  portrét papeže vlevo/silueta 
pražského hradu  bronz 60mm

Česká republika  Karel IV. poprsí čelně/Země Koruny české, 
korunovaný lev  silně zlacený tombak 30mm

Dolní Bojanovice 800 let obce 1196-1996 pohled na kostel/znak  
poměděné Al 61mm

Frýdek-Místek Novému občanu  hlava novorozence vpravo/pohled na 
město, městský znak, verš P. Bezruče  bronz 50mm

Hlohovec  Na uzavření sňatku  4ř. nápis, městský znak, růže/hlavy 
snoubenců, 2ř. nápis  bronz 40mm

Hranice  Historické budovy  bronz jednostr. 50mm

Jaslovské Bohunice Atomová elektrárna ČSSR  atom, budovy 
elektrárny/fyzikální zkoušky 24.10.1972, energetické spouštění 
25.12.1972  bronz 70mm

ČSSR  Jaderná elektrárna V-1 v provozu  pohled na elektrárnu/IVES 
XII.1978  bronz 70mm

Kežmarok Za zásluhy o rozvoj města  budova radnice/městský znak, 
2ř. nápis  postř. bronz 60mm
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Kopřivnice Technické muzeum Tatra  automobil čelně/automobil 
Präsident 1897 Wien-Nesselsdorf  Ms 30mm

Kremnica Báňské a mincovní město  pohled na město s hradem /Hám 
1926/ bronz jednostr. 30mm

Svobodné hl. báňské město  pohled na město s hradem/městská 
brána /Hám 1926/  bronz 30mm

Zahájení ražby čs. mincí 2.VI.1921  logo mincovny, razící stroje 
Vulkan, mince 20 hal./Muzeum mincí a medailí  balancier, slunce a 
měsíc postř. tombak 38mm

Krompachy  700 let města 1982  městský znak, pohled na 
město/památník se sochou - revoluční město  bronz 50mm

Lomnice  pohled na kašnu s radnicí/obecní znak  zlacený bronz 
30mm s pův. o. a zlac. závěsem

Martin Universita Komenského lékařská fakulta  emblém fakulty, 
latinský opis/Sv. Martin na koni dělící se s žebrákem o plášť  postř. 
bronz 50mm

Praha NTM zal. 1908  historické letadlo/logo NTM, historické kolo, 
automobil, lokomotiva, motocykl  Ni 30mm

Hrad  Výstava archivních dokumentů 1958  3ř. nápis, opis/Karel IV. na 
trůnu čelně, po bocích znaky  zlacené sklo nebo plast 31mm s pův. o. 
A šňurkou

Národní muzeum v Praze, památník W.A.Mozarta Bertramka  poprsí 
vlevo/lyra, text  Al 50mm

Slavkov Napoleonský den 2006  vročení, opis/Napoleonův řád  Al 
31mm

Spišská Nová Ves - moje rodiště  pohled na město/novorozenec v 
zavinovačce vlevo  bronz 60mm

Znojmo-Jevišovická pahorkatina Pod městským znakem znojemské 
historické budovy/větrná růžice, STAMP mapa republiky  Ni 42mm v 
původní kartonové etui

Žilina Peter A. svatební medaile b.l. hvězda, srp a kladivo, 
budovy/růže, dva páry rukou  bronz 77x52mm

Brazílie Námořnictvo  Sportovní liga federálních okresů 100. výročí 
1934  sedící bohyně s vavřín. ratolestí, městský znak, emblém 
námořnictva/dva soupeřící běžci, nápis na hraně Casa da Moeda - Rio 
 bronz 44mm   patina

Francie? nesign. Napoleon Bonaparte první konsul  poprsí v klobouku 
mírně vlevo/"N" ve vavřín. věnci  zlac. tombak 35mm

Francie Čestná medaile kraje Haute-Vienne  smalt. emblém/mapa 
kraje, postavy  postř. bronz 63mm

Israel  vládní mincovna 1972  6ř. hebrejský a anglický nápis logo/LET 
MY PEOPLE GO  Ni 30mm

Kanada Winnipeg  Kanadská královská mincovna Millenium 1999-
2000  kolonista vpravo/javorový list  zlac. Ms 30mm  angl. a franc. 
opisy

Německo NDR Bitterfeld  replika historické pečeti města/replika pečeti 
z r. 1945  červený vosk 102mm v ochranném pouzdře

Bitterfeld  15 let FGN  mince se saským znakem/4ř. nápis  Ni klipa 
35x35mm

Quedlinburg  Památník historických slohů  medaile vyrobená 
historickou technikou jako velký brakteát  Ms 36mm  etue, certifikát

Polsko sign. KE  Na rozvoj polsko-české hospodářské spolupráce  
kytice/Ostrawa 1984 5ř. nápis s názvy podniků, opis  bronz 70mm

Slovenská republika 1993- Jan Pavel II. Na návštěvu Slovenska 
1995  žehnající papež vpravo/mapa SR, kříž  tombak, postř. tombak a 
patinovaný postř. tombak 27mm  3 ks  v kapslích
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2479 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti I. vydání ČSR  VM-43 1/1/1 220

2480 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti II. vydání ČSSR VM-43 1/1/1 220

2481 1 40

Odznaky ostatní
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SSSR Drevnij Kiev  ornamenty/pohled na historické opevněné město  
masivní Al 58mm

Kosarev  400 let ruského knihtisku 1564-1964  dvě knihy/hořící 
pochodeň, 4ř. nápis, faksimile podpisu  bronz 60mm

50 let československé známky 1918-1968  známky s pražským a 
bratislavským hradem, logo SČSF Praha  Cu 80x55mm jednostr. + 
čestné uznání Za obětavou práci ve filatelii v udělovací etui

Brno 2005  Evropská výstava poštovních známek  známka se siluetou 
katedrály Sv. Petra a Pavla a hradu Špilberk/Kremnica městský hrad a 
budova mincovny  Cu 21mm

Košice 1987 Junior sociflex  logo výstavy, městský znak/ZSF 
Kremnica muzeum mincí a medailí  postř. bronz 38mm  patina

MEDAILE S PORTRÉTEM 
T.G.MASARYKA
Španiel O. K 85. narozeninám 1935  bronz 50mm  FL-45b, 
Nov.01.098e  skvrnka

B.V.T. 1926 II. místo překážky  4ř. nápis/v medailonu hlava vítěze s 
vavřín. ratolestí zprava  bronz 27x45mm  pěkná udělovací etue

SVAZARM Dukelský závod branné zdatnosti  památník na Dukle, 5ř. 
nápis  zlac. Al  60mm s pův. o. a nákrční trikolorou

Třebíč Mistrovství Moravy a Slezska II. místo dorostu v zápase 1926 
5ř. nápis/zápasníci vpravo  postř. bronz 34mm s pův. o.  dr. hranky

Československo I. republika  Sjezd 75. pěšího pluku v Táboře 
7.VII.1929 sign. Dušek J.V.  bronz 28x34mm bez jehly

Odznak pro absolventy vojenské akademie po r. 1960, poslední typ, 
výr. Biž.06 Jablonec na šroub s maticí

Brünn/Brno Na návštěvu vídeňských pracujících na Dělnický den v 
Brně 1926  cvičenec s vlajkou, německý text  Cu 30x40mm  chybí 
jehla

Moravské muzeum 150 let 1818-1968  replika historické medaile  
stojící bohyně se srpem, včelí úl  postř. bronz 40mm na sponu

Československo Buďme svorni a věrni R.ČSL  portréty Masaryka, 
Beneše a Štefánika, stát. znak  sign. Hlavica Emil Brno  masivní bronz 
28x32mm bez jehly

Čestný odznak Za aktivní práci v SSM  smaltovaný 36mm na sponu + 
členský odznak na jehlu v etui  2 ks

Čestný odznak Za dlouholetou práci v dopravě - 20 let   postř. tombak 
25mm na kovovém závěsu na sponu + kovová miniatura na sponu 
udělovací etue

ČNS pobočka Nymburk-Poděbrady  odznak pobočky s českým lvem z 
bílého penízku s papírovou trikolorou s textem "40 let trvání pobočky 
1961-2001  postř. bronz na jehlu

Praha  Jubileum Školy Svatoštěpánské 1887-1937  postř. bronz 
24mm, 600 let University Karlovy 1948  masivní bronz 1x na jehlu, 1x 
do klopy, Odznak absolventa - doktora  patka odstraněna  4 ks

Praha  Národ sobě  budova ND 1883-1983  Ms na jehlu, Cu žeton 
Národ sobě  lipová snítka/budova ND 1868-1968  2 ks
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ÚČELOVÉ ZNÁMKY a ŽETONY
2493 1 30

2494 0/0 20

2495 0/0 20

2496 Morava replika tolaru 1620 moravských stavů  Al 31mm 0/0 20

2497 0/0 20

2498 Stockholm  C.C. SPORRONG C&Co. "2"/"2" EP  bronz 24mm 1/1 30

2499 1-/1- 40

PIVNÍ ZNÁMKY

2500 1/1 80

PSÍ ZNÁMKY

2501 Řečkovice-Mokrá Hora b.l. č.3891  Al jednostr. 31mm 1 20

2502 Vakcinace proti vzteklině 2003/Nobivac  Ms ve tvaru srdce 1/1 20

ŠTÍTKY NA HOLE

2503 1 20

TURISTICKÉ PŘÍVĚSKY

2504 1/1 20

Prostějov  Pomník T.G.Masaryka 28.X.1998  prům. 27mm s trikolorou 
na jehlu

Velehrad  Pouť Orla čsl. na Velehrad 1919  portréty Cyrila a Metoděje, 
zemské znaky  Al 24x30mm  výr. Karnet-Kyselý  jehla připevněna 
červeným voskem

SSSR Dynamo Kijev  Vítěz a majitel evropského Superpoháru 1977 Al 
zlatě eloxovaný a barvený 42mm na sponu

Československo I. republika  Účelová známka s vyraženým 
číslem "43"  Ms jednostr. 23mm s původní raženou dírkou  
měděnka
ČNB/Bižuterie Jablonec Ni 24mm, Kremnica státní mincovna Ni 
24mm, ČSFR návštěva papeže 1990  Ms 27mm  3 ks

Jablonec nad Nisou 10. výročí založení české měny 1993-2003/10 let 
ČM  Ms 24,5mm, 1 koruna česká b.l./český lev   červený plast 25mm  
2 ks

Toronto Na znovuzvolení starosty H. Menziese  žeton pro štěstí  
text/budova radnice  Al 41mm

VK v perlovci/1 K v perlovci  ponikl. Zn 24mm  dr. koroze

LÖWENBRAU "10"/"10", LÖWENBRAU "20"/"20"  Cu 20,2mm, 
Cu 22mm  M-17664.1,2  2 ks  pěkná patina, skvrnky

Technické muzeum Tatra  Slovenská strela, automobil Tatra 77 
Cu 44x22mm  2 ks

Beskydy  krajina/Ondráš postava vpravo, Krkonoše Krakonoš 
vlevo/tři květiny  masivní bronz  2 ks
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